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מוקדש
לחברי ההנהלה העולמית

של חידון התנ"ך

שהלכו לעולמם

ד"ר יוסף בורג

פרופ' פייבל מלצר

אליעזר אלינר

הרב אלחנן סמואל

פרופ' חיים גבריהו

דב שפטיה

אלישע בירנבוים

יהא זכרם ברוך

דבר מרכז חידון התנ”ך העולמי 
רס”ן הרב מלאכי ראבד

“חמישה קניינים קנה לו הקדוש ברוך הוא בעולמו, ואלו הן : תורה קניין אחד, 
בית  אחד,  קניין  ישראל  אחד,  קניין  אבינו  אברהם  אחד,  קניין  וארץ  שמים 

המקדש קניין אחד” )מסכת אבות ו,י(.

חידון התנ”ך מתקיים השנה זו הפעם המ’’ח בסימן אהבת הארץ

י” )ירמיה לב, מא( י וּבְכָל נַפְשִׁ כָל לִבִּ אֱמֶת בְּ את בֶּ אָרֶץ הַזֹּ ים בָּ הפסוק המרכזי: “וּנְטַעְתִּ

מובא במדרש: “וכן אתה מוצא בדרכי המקום, שכל מי שהוא חביב- הוא קודם את 
 חברו. תורה, לפי שהיא חביבה מכל – נבראת קודם לכל, שנאמר: 

רְכּוֹ, קֶדֶם מִפְעָלָיו מֵאָז” )משלי ח, כב(. ית דַּ “ה’ קָנָנִי רֵאשִׁ

 ארץ ישראל שהיא חביבה מכל נבראת קודם לכל שנאמר: 
בֵל” )משלי ח, כ( – “עַד לֹא עָשָׂה אֶרֶץ וְחוּצוֹת וְרֹאשׁ עַפְרוֹת תֵּ

“אֶרֶץ” - אלו שאר ארצות.

“וְחוּצוֹת” - אלו מדברות.

בֵל” - זו ארץ ישראל.  )מדרש סִפְרִי, פרשת עקב( “וְרֹאשׁ עַפְרוֹת תֵּ

ביום עצמאותה ה-63 של מדינת ישראל,  בחרו חברי ההנהלה של חידון התנ”ך העולמי 
לנוער יהודי להביא טנא ביכורי הנוער היהודי בעולם ולחבר בין תורה וארץ ישראל.

בידם-  וביכוריהם  בירושלים  המקדש  לבית  בבואם  הביכורים  מביאי  תפילת  את  נישא 
ליושב במרומים:

ה  ר נָתַתָּ ךָ אֶת יִשְׂרָאֵל וְאֵת הָאֲדָמָה אֲשֶׁ מַיִם וּבָרֵךְ אֶת עַמְּ ךָ מִן הַשָּׁ עוֹן קָדְשְׁ קִיפָה מִמְּ “הַשְׁ

עְתָּ לַאֲבֹתֵינוּ אֶרֶץ זָבַת חָלָב וּדְבָשׁ” )דברים כו, טו(. בַּ ר נִשְׁ אֲשֶׁ לָנוּ כַּ

חג עצמאות שמח!
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סדר הברכות
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ברכת ראש ממשלת ישראל, 
מר בנימין נתניהו

אדוני יו"ר חבר השופטים והנשיא החמישי של מדינת ישראל, יצחק נבון,

 שר החינוך גדעון סער ידידי, וידידי שר המשפטים יעקב נאמן. אגב, 
אלה אנשי תנ"ך כולם. 

כמו גם סגן שר החינוך, הרב מנחם אליעזר מוזס,

סגנית השר גילה גמליאל, חברת הכנסת ציפי חוטובלי,

יו"ר הסוכנות היהודית נתן שרנסקי ושאר חבר השופטים,

ראש עיריית ירושלים ניר ברקת,

קצין חינוך ראשי תת אלוף אלי שרמייסטר,

הרב הראשי לצה"ל תת-אלוף רפי פרץ,

יו"ר הקרן הקיימת לישראל אפי שטנצלר, 

משתתפי החידון, וכמובן בני המשפחות,

אבל לפני כולם לכם, חתן הפרס וכלת הפרס.

 ואני מבקש לברך את כולכם כאן ואת כל אזרחי ישראל בחג עצמאות שמח.

בשנה שעברה עמדתי כאן על הבמה לא רק כראש ממשלה, אלא כאבא נרגש, אבא גאה. 
בני הצעיר אבנר, שהיה אז בן 15, עמד כאן על הבמה כסגן שני לכלת התנ"ך העולמית וכחתן 
התנ"ך של ישראל. אני חייב להגיד לכם שכבר שנים לא חוויתי התרגשות כזאת, ולכן אני 
כל כך מבין אתכם, את ההורים ובני המשפחות שנמצאים כאן היום. אני מבקש לומר לכם 
מה שאמרתי אז, בשנה שעברה. אמרתי את זה למתמודדים ואני אומר את זה לכולכם. 
 כולכם כאן אלופים, כולכם כאן אלופי התנ"ך. מי שהגיע הנה הוא אלוף בין האלופים.

מכיר  אינני  אני  אמונתנו.  של  הנדבך  הוא  התנ"ך  שלנו,  הקיום  של  היסוד  הוא  התנ"ך 
איזשהו ספר שתרם תרומה כה כבירה לאנושות. כי התנ"ך איננו עוד יצירה ספרותית, 
התנ"ך הוא עולם ומלואו – סיפורת, שירה, דברי מוסר, חזיונות וחזון אחרית הימים. אני 
שמח לשמוע מידידי, שר החינוך גדעון סער, ששינינו את לימוד התנ"ך היום בבתי הספר 

שלנו. קודם כל החזרנו את סיפורי המקרא. זה נשמע לי מוזר שבכלל היה צריך להחזיר 
וגוליית, אלה  דוד  והבל,  קין  ואחיו,  יוסף  סיפורי המקרא,  אותם. אבל הסיפורים האלה, 
הסיפורים הכבירים ביותר בתולדות האנושות ובתולדות עמנו. והם מדליקים את הדמיון, 
מציתים את הדמיון של כל ילד וילדה. ובכן, החזרנו את סיפורי המקרא והחזרנו גם את 
הקריאה בתנ"ך כי המקרא דורש קריאה. ובצד זה גם חיזקנו מאוד את לימודי היהדות 
והציונות. אני מברך אותך גדעון על ההובלה החשובה בתחום הזה. אין דרך טובה יותר 

להבטיח את לכידותנו כעם ואת המסד הרוחני לעתידנו.

אני מבקש לומר משהו לכל הנערים והנערות שהגיעו הנה מארבעה כנפי תבל. כל אחד 
מכם בא מרקע שונה, מתרבות יום-יומית אחרת, אפילו עם שפה משלו או משלה. ובכל 
זאת, התנ"ך הוא המכנה המשותף שמאחד אתכם, והפרס האמיתי שקיבלתם הוא הידע 

והבקיאות שרכשתם בספר הספרים. 

והידע הזה יישאר עמכם עד יומכם האחרון. עכשיו, אני יודע מידיעה אישית שאתם זכיתם 
בו אחר מאמצים גדולים מאוד, אחרי לילות וימים של קריאה ושינון. ואני יודע שאתם 

יכולים להיות גאים שיכולתם למלא את הכתוב בספר יהושע. 

להפיק  שהשכלתם  בטוח  אני  מזה,  פחות  ולא  ולילה".  יומם  בו  "והגיתם  כתוב?  מה 
סֵפֶר  בְּ קְרְאוּ  "וַיִּ נחמיה  בספר  ככתוב  עמנו,  של  והשכל  הלב  תבונת  את  זה  מלימודכם 
תּוֹרַת ה' אֱלֹקֵיהֶם" )נחמיה ט, ג(, כל יודע מבין. ובכן, אני אומר לכל משתתפי חידון התנ"ך 
שבאו מארצות הניכר, שאו ברכה, שובו למשפחותיכם, הביאו את הוריכם ועלו ארצה. אני 
אומר לכם, לשנה הבאה בירושלים ובשנים הבאות לחידון התנ"ך למבוגרים שאנחנו נקיים 
השנה בנר חמישי של חנוכה. אנחנו מברכים את כולכם ביום טוב, בלימוד טוב, בחג טוב.

 חג שמח. תודה רבה לכם.
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ברכת שר החינוך,
חה"כ גדעון סער

אדוני יו"ר חבר השופטים, הנשיא החמישי, מר יצחק נבון,

שר המשפטים, ידידי, מר יעקב נאמן,

יו"ר הסוכנות היהודית, ידידנו נתן שרנסקי,

קצין חינוך ראשי – תת אלוף אלי  שרמייסטר,

ידידי היקר, סגן שר החינוך, מנחם אליעזר מוזס,

יו"ר הקרן הקיימת לישראל אפי שטנצלר,

הרב הראשי לצה"ל תא"ל הרב רפי פרץ,

אבשלום קור ידידינו, 

חברי הכנסת,

משתתפי החידון- כאן על הבמה,

קהל נכבד,

מן  הוא  יום העצמאות  יהודי, ששיאו מתרחש בבוקרו של  לנוער  חידון התנ"ך העולמי 
האירועים אשר מציתים תמיד זיק בנפשו של כל יהודי באשר הוא. 

הצופים,  והמוני  למולי  כאן  היושב  הקהל  הבמה,  על  כאן  היושבים  החכמים  התלמידים 
מתלכדים ברגע זה ממש, ברגעים אלו ממש סביב עוצמת חווית היותנו עַם הספר. עַם 

ספר הספרים.

לְרבות מהשאלות שנשאלו  מילדותי.   – מניח  אני  כולם,  כמו   – חידונים אלה  זוכר  אני 
שמעתי קודם את התשובות בבית מאמי, ברוריה, מורה לתנ"ך.

חידון התנ"ך מבטא את הקשר של הדור הצעיר לרובד התשתית של העם היהודי – התנ"ך.

ההסטורית,  במולדתנו  כאן  המדינית  בריבונותנו  בעצמאותנו,  מחדש  לזכות  יכולנו  לא 
אלמלא שמרנו אמונים למורשתנו המפוארת, שהתנ"ך הוא רובד היסוד שלה. 

לא יכולנו לעשות זאת אלא מתוך מימוש הכמיהה לציון ולירושלים, המיוסדת על הזכרון 
הלאומי שמקורו בספר הספרים.

גבירותיי ורבותיי, ישראל, מדינת ישראל, במונחים היסטוריים היא עדיין מדינה צעירה.

אך עמנו, עם הנצח – עם עתיק הוא, עִם שורשים עמוקים והם יונקים מספר הספרים. 
כבסיס  לרגלינו  משתרע  ובעיקר,  גם,  הוא  אבל  לראשנו.  מעל  ככתר  מתנוסס  התנ"ך 

לקיומנו ולזכותנו כאן. 

מספר עתיק ומקודש זה אנו שואבים לשון ותרבות, חוקים ומוסר, הסטוריה וחוכמה. וגם: 
זכויות לאומיות ומדיניוֹת. זהו, אכן "ספר הספרים". ספר שבו כל היסודות כולם.

חידון התנ"ך העולמי נערך השנה בסימן אהבת הארץ. בסימן דברי ה' המופיעים בנבואת 
וּבְכָל- י  כָל-לִבִּ בְּ אֱמֶת,  בֶּ הַזֹּאת  אָרֶץ  בָּ ים  וּנְטַעְתִּ אוֹתָם  לְהֵטִיב  עֲלֵיהֶם  י  תִּ שְׂ "וְשַׂ ירמיהו: 

י" )ירמיה לב, מא(. נַפְשִׁ

הפרק מתרחש בשעה קשה במיוחד לירושלים, שבה מרחפת סכנה קיומית על עתיד עם 
ישראל בארצו.

גאולת  ערך  את  הנביא  מדגיש   – שבשער  הסכנה  למרות   – זאת  קשה  בשעה  דווקא 
ובנוכחות עדים, אלא אף מצווה  ירמיהו לא רק קונה את המגרש בכסף מלא  הקרקע. 

לשמור היטב את הספר בו רשומה הקנייה.

גם בשיבת ציון של ימינו, השלישית במספר, נרכשו אדמות ונבנתה הארץ בהדרגה, אך 
בהתמדה. מתוך דבקות באותו חזון ממש. בין רוכשי האדמות ומחדשי הישוב בארץ היו 
ועשר שנים  בני משפחתי, מצד אמי, משפחת צופיוף, אשר עלו לארץ לפני מאה  גם 

ורכשו אדמות בירושלים.

וכך כתב שלמה צופיוף, דודו של סבי משה ז"ל, אני מצטט:

"רוחי הנעתני לעלות לארצנו הקדושה עוד מלפני כמה שנים בזמן חיותו של מר אבי ז"ל, 
אשר עלה ירושלימה פעם ראשונה בשנת תר"ן...

ופעם שניה בשנת תרס"א עזב את ארץ מולדתו ועסקיו ובא ירושלימה עם משפחתו לדור 
בה דירת קבע ותיכף לבואו בנה בתים ובור מים ועליהם בית-הכנסת גדולה". 

בניית בתים  קניית אדמות,  נראה  עוד  אנו  הוא בעיצומו.   לא הסתיים, אלא  זה  תהליך 
יִם וּבְעָרֵי יְהוּדָה וּבְעָרֵי הָהָר, וּבְעָרֵי  לִַ נְיָמִן וּבִסְבִיבֵי יְרוּשָׁ אֶרֶץ בִּ והתיישבות בארץ, ככתוב: "בְּ

פֵלָה וּבְעָרֵי הַנֶּגֶב" )ירמיה לב, מד(. הַשְּׁ

אני מבקש מכאן לחזק את ראש הממשלה מר בנימין נתניהו, איש ירושלים, העומד על 
משמר ירושלים, לקראת נסיעתו החשובה לארצות-הברית ביום חמישי הבא. 

אנחנו יודעים ומשוכנעים שהידע הרב של ראש הממשלה בתנ"ך, בתולדות עמנו וארצנו, 
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יחזקו אותו לעמוד על זכויותינו, על בטחוננו ועל מכלול האינטרסים החיוניים של מדינת 
ישראל

היושבים כאן על הבמה, המצטיינים, כל אחד ואחת, יוכלו לאשר את הקביעה שכל יהודי 
וישראלי צריך שיידע באופן ברור:

ובראשונה כאן בספר  ומדינתנו, מעוגנת בראש  וההסטורית על ארצנו  זכותנו הטבעית 
הספרים הזה. 

את"  י אֶת הָאָרֶץ הַזֹּ כל ספר בתורו שב ומאשש את הקביעה הבראשיתית: "לְזַרְעֲךָ נָתַתִּ
)בראשית טו, יח(.

אהבת התנ"ך ואהבת הארץ כרוכים המּה יחדיו.

בשעה שאנו מטיילים בין משעולי ארצנו הטובה והיפה מלווים אותנו כצל נעים פסוקי 
התנ"ך וסיפוריו, כמו גם דברי הנביאים. ואילו בשעה שאנו קוראים בתנ"ך, קמים לנגד 

עינינו הנופים והמראות, הדרכים והאתרים של ארצנו.

ארץ ישראל והתנ"ך חד הם.

התנ"ך צריך להיות נחלת כלל ישראל.

התנ"ך אינו שייך לזרם כזה או אחר בעם.

משימת דורנו היא לחזור להעמיק בחינוך לחיזוק התודעה היהודית, הידע על המקורות, 
הכרת ארון הספרים היהודי וההסטוריה של עמנו וארצנו.

בשנתיים האחרונות הובלנו שורה של מהלכים שזאת בדיוק תכליתם:

הלימודים  בשנת  גם  הממלכתי.  בחינוך  ישראל"  ותרבות  "מורשת  מקצוע  של  ביסוסו 
הבאה נוסיף לו שעות-לימוד נוספות בבתי-הספר היסודיים;

חידוש חידון התנ"ך למבוגרים לאחר שלושה עשורים של היעדרות. נחזור ונקיימו בחנוכה;

תוכנית  במסגרת  בבירה  בשנה  תלמידים  מיליון  מחצי  למעלה  של  לימודיים  ביקורים 
"נעלה לירושלים";

"ביקורים בארץ האבות" – שיכללו ביקורים במערכת המכפלה בחברון.

גבירותיי ורבותיי, העובדות מדברות בעד עצמן: אני מבקש לספור שמספר המשתתפים 
לנוער בארץ, על כל שלביו, כמעט הוכפל: מ-6,600  שהתמודדו השנה בחידון התנ"ך 

בשנה שעברה ל-11,800 השנה.

בדרך הזאת נמשיך ללכת וב"ה נוסיף עוד ועוד נדבכים לעשייה.

אנו מבקשים לתת לבנינו ולבנותינו חינוך יהודי וציוני גאה.

נשוב אל ספר הספרים.  נשֹגה באהבתו, נפנים את סיפוריו ואת מסריו. נטמיע בליבותינו 
את מורשת עמנו.

בהצלחה לכם, המתמודדים, בגמר החידון העולמי. עשיתם חיל עד כאן. העפלתם לשלב 
הגבוה ביותר בזכות ידענותכם, בזכות שקדנותכם, חריצותכם, אבל, ללא ספק, גם בזכות 

אהבת התנ"ך שבכם.

יישר כח!

חג עצמאות שמח!
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ברכת מר נתן שרנסקי, 
יו"ר הסוכנות היהודית

כבוד השרים,

הנשיאות, שופטים,

מתמודדים, ידידים,

לכולכם חג שמח.

"ונטעתי...." אני לא יכול לבטא את זה ..

"ונטעתים.."- ואני שואל למה נטעתים? אז אני קורא ומנסה לבטא את זה ואני שואל 
למה נטע הקב"ה אותנו? למה לא שלח? למה לא נתן לנו את ארץ ישראל? למה הוא 
כמו ששורשים  בדיוק  שורשי.  הוא  חיצוני,  לא  הוא  ישראל  ארץ  עִם  הקשר  כי  נטע? 

מזרימים את המים לגוף של העץ- כך הקשר עם ארץ ישראל מזרים לנו הרבה כוח. 

ואני יודע זה מניסיון אישי, שהיינו לוחמים בתוך בריה"מ על הזכות שלנו לעלות לארץ 
ישראל. היינו עושים מאמץ אדיר שלפחות חלק קטן של משפחה יעלה לארץ ישראל 
כי בכל זאת יהיה קשר, יהיה שורש, ואז יהיה כוח. זה, שבמשך כל השנים שהייתי בבית 

הסוהר ואשתי הייתה בארץ ישראל, זה היה נותן לי המון כוח.

יותר מזה, אפילו ששמעתי שמישהו בארץ ישראל נטע עץ על שם שלי, סך הכול, כולם 
מבינים מה זה נטע עץ, כלומר הוא תרם לקרן היסוד והם נטעו עץ, אבל  פתאום שאתה 
מרגיש שיש לך עוד שורש ועוד שורש ואתה מתחזק בזהות שלך, בגאווה שלך, בכוח 

שלך לארץ.

אז השנה עלו ארצה יותר מ-19,000 יהודים. נוסף לזה, אנחנו הבאנו 11,000 סטודנטים 
במסגרת מסע של שנה בארץ. נוסף לזה, במסגרת של לפיד באו 15,000 תלמידי בית 
צעירים  סטודנטים   30,000 כמעט  באו  לזה,  נוסף  שבועות.  כמה  ללמוד  שבאו  הספר 
ימים לארץ ישראל  ימים. מה שמתברר, שאפילו הגעה קצרה של כמה  לתגלית לכמה 
וכבר אתה מתחיל להצמיח את השורשים, את הזהות, את הגאווה העברית שלך, זה הכוח.

בגלל זה הקב"ה נטע אותנו בארץ ישראל.

ועכשיו, אני חייב להודות שלפני שנה כאשר פעם ראשונה באתי לחידון התנ"ך הייתה לי 
ממש טראומה, כי נתנו לי את התשובות והחלטתי שאני לא אקרא את התשובות אלא 
אני אנסה להתחרות. מהר מאוד התברר שלהתחרות זה כמו להתחרות במרוץ מול מטוס, 
עוד אפילו שהחלטתי כן לקרוא את התשובות, אני קורא רק שורה ראשונה והמתמודדים 

כבר נותנים תשובה. 

אז זה היה קצת דרמטי, הבנתי שאלוף תנ"ך אני לא אהיה, סגן אלוף גם לא אהיה, אבל 
אחרי שהתגברתי על זה חשבתי שבדיוק כמו שאנחנו היינו מתחזקים כשלא היינו בארץ 

ישראל, אבל חלק מאיתנו, חלק היושב בציון וזה היה נותן לי הרבה כוח. 

אז כן, לא הייתה לי פריבילגיה ללמוד שפה עברית עד גיל 25, לא הייתה פירבילגיה להגיע 
לארץ ישראל עד גיל 38, אבל זה שיש אנשים צעירים שלנו שכל כך מצליחים בלימודי 

תנ"ך ומורשת וכתוצאה מזה מצליחים להצמיח שורשים של כולנו ומחזקים את כולנו.

אז תודה רבה על החיזוק ובהצלחה לכולם! 
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ברכת קצין החינוך והנוער 
הראשי ויו"ר ההנהלה העולמית, 

תא"ל אלי שרמייסטר

כבוד שר החינוך, חבר הכנסת גדעון סער,

שר המשפטים מר יעקב נאמן,

אדוני הנשיא החמישי מר יצחק נבון- יו"ר חבר בשופטים ומכובדי השופטים,

יו"ר הסוכנות היהודית ויו"ר נשיאות החידון- מר נתן שרנסקי וחברי הנשיאות,

סגני שרים, חברי כנסת, אלופי צה"ל

יו"ר קק"ל מר אפי שטנצלר,

ראש האגף הבטחוני חברתי במשרד הבטחון, עו"ד חיים בן-עמי,

מנכ"ל הסוכנות היהודית,

הרב הצבאי הראשי תת אלוף הרב רפי פרץ,

המנחה הנצחי של חידון התנ"ך העולמי, ידידי הד"ר אבשלום קור,

חברי הנהלת חידון התנ"ך העולמי,

מרכז החידון רס"ן הרב מלאכי ראבד,

מפקדים, חיילים, משפחות,

מתמודדים יקרים,

אזרחי ישראל, 

מכובדי כולם,

חג עצמאות שמח.

"לי שנולדתי בארץ ישראל, לא הייתה אהבת המולדת אהבה מופשטת )...( לא היה לי די 
בישראל שראיתי בעיניי וּמיששתי בידיי; גם את ישראל העתיקה, את ישראל של השמות 
והפסוקים רציתי לעשות ממש. ראיתי לנגדי לא רק את הקישון העובר בשדות נהלל וכפר 

יהושע, אלא גם את הקישון נחל קדומים הגורף את צבא סיסרא".

כך כתב משה דיין בספרו 'לחיות את התנ"ך'.
וידיעתה נלוות לאהבת התנ"ך. אהבת הארץ היא הכּמיהה לתור בין  ואכן, אהבת הארץ 
שביליה, לחוות את נופיה, לשאוף את ריחותיה, להכיר אותה ולדעת את סודותיה, לאהוב 
את המסתורין שבה ולמצוא דרך לגלותו. כך חשים גם אוהביו של ספר הספרים. הם חשים 
כמיהה להבין את הדבר שאינו מפוענח עד סופו, ושניתן לפרש באופנים שונים. הם חווים 

את עוצמת הכתוב, את שכבות הזמן, את עומקו של הסיפור ואת יופיו.

ומהו הסיפור?

זהו סיפורה של תרבות דתית וחילונית, השזורות זו בחוטיה של זו, ספרות והגות שיש בהן 
ניחוח עתיקוּת וגוונים של התחדשות. פיוטים ופזמונים, שמתארים את יופייה של הארץ 

ומתנגנים אל תוך נימי הנפש.

אלו קורותיו של עם שגלה וגאל, חלם ולחם . זהו סיפור של קיבוץ גלויות ושפות שונות.

ולרחבה  לאורכה  בה  להלך  מאשר   – ישראל  לְארץ  הקשר  את  לחוש  טובה  דרך  אין 
כשהתנ"ך בידיך: להעפיל אל הר התבור ולהשקיף אל זירת הקרב של ברק ודבורה, לנסוע 
לתל יזרעאל בעקבות סיפור כרם נָבות; לטפס אל מרומי תל עזקה ולהתבונן משם בעמק 
בין  ילדותו של שמשון,  מחוזות  את  להכיר  לגוליית;  דוד  בין  הקרב  התחולל  בו  האלה, 
צֹרעה לאשתאול; לחזור אל סיפור אברהם ולוט בנסיעה לאורך ים המלח ולצפות מרכס 

הר הזיתים בהר הבית ועל עיר דויד.

התנ"ך מספר על המסע, שעשו בני ישראל וממשיכים לעשותו. התנ"ך מספר את סיפורה 
של הארץ. ההיסטוריה הצרובה בין העמקים, בחמוקי ההרים ובערוצי הנחלים היא ביטוי 
גורם משותף,  זהו סיפור על אהבת הארץ שהיא  ולכיסופים,  ולאהבה, לאמונה  לתקווה 
מאחד, בעולם של מציאות מפלגת. הזיקה לארץ מחברת ומאחדת כמו התנ"ך, שמצוי 
מעל למחלוקות: מפני שכל אחד יכול להתחבר אל אהבת הארץ שלו ואל קריאת התנ"ך 

שלו. אלה מחברים אותנו אל השורשים, אל הערכים.

י" )ירמיה לב, מא(. י וּבְכָל נַפְשִׁ כָל לִבִּ אֱמֶת בְּ אָרֶץ הַזֹּאת בֶּ ים בָּ כמאמר הפסוק: "וּנְטַעְתִּ

התנ"ך איננו רק ספר הספרים למאמינים שבינינו. הוא כמעיין הנובע של תרבות, היסטוריה, 
שפה, סגנון וְהלך רוח הן לָאדם הדתי והן לזה שבחר להיות חופשי מעול מצוות. לכולם 
משמש התנ"ך "תורת חיים", מורה הדרך בשבילים ובדרכים כמו גם במנהגים ובבחירות.

יכולה גם היא לנוע בין העולמות. בין אהבה הקשורה בעבותות  אהבת הארץ כפשוטה 
העם  של  עברו  בין  הקושרת  אמוני,  חיוב  נטולת  אהבה  לבין  עולם,  בבורא  אמונה  של 

וההיסטוריה שלו, לקיומו הלאומי היום.
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בְּאהבת האדם והארץ כמו בערגה לתנ"ך יש לנהוג ברגישות ובמתינות. יש לשמרן מחוץ 
לדיון האידיאולוגי והפוליטי.

צה"ל מחנך את מפקדיו ואת חייליו לאור ערכי התנ"ך מתוך תפיסת עולם שהתנ"ך מורכב, 
רב מימדי אך גם אנושי ופשוט.

מפקדי צה"ל וחייליו באשר הם, חילוניים ודתיים, יהודים ושאינם יהודים, עולים וְותיקים, 
בני העיר ובני הכפר נושאים בתרמילם את ספר הספרים כמקור לתעצומות רוח ונפש 
ונשענים על פסוקיו, בשגרה, באימון ובקרב. התנ"ך אמנם נכתב בשפה שאינה שגורה 
בימינו, אך למרות מרחק הזמן ורצף הדורות, על אף ההבדלים בתפיסת העולם, וגם אם 
קיים לכאורה פער מדעי בהבנת היקום, בני זמננו אף הם קוראים בו, דורשים, מהלכים בין 

פסוקיו ומפרשים אותם. כי חייהם חיי נצח.

החינוכי  המפעל  את  השנה  גם  מוביל  והנוער  החינוך  חיל  לישראל,  ההגנה  צבא  בשם 
החשוב הזה, שכולו הצדעה לספר הספרים – התנ"ך. אני מבקש להודות לכל השותפים, 

למרכז החידון ולכל מי שנטל חלק בהפקת אירוע זה והמפגשים שקדמו לו.

נָּה" )בראשית יג, יז( אמר ה' לאברהם ובכך קבע  נֶֽ י לְךָ אֶתְּ הּ כִּ הּ וּלְרָחְבָּ אָרֶץ לְאָרְכָּ ךְ בָּ "קוּם הִתְהַלֵּ
את הקשר העמוק והאמיץ בין עם ישראל לבין ארץ ישראל. 

מתמודדים יקרים, ראו בישראל את ביתכם. לימדו עליה ולימדו אותה, כפי שאתם בקיאים 
בפסוקי התנ"ך. התורה היא עץ החיים למחזיקים בה, ששורשיו נטועים עמוק באדמתינו. 
אנו מזמינים אתכם ואת משפחותיכם, לתור בארץ הזו לאורכה ולרוחבה, לתת ביטוי של 

ממש לאהבת הארץ והתנ"ך, כי ישראל שלכם היא.

גם ביום העצמאות תשע"א נאמץ אל ליבנו את המשפחות השכולות נאחל החלמה מלאה 
לפצועים ונייחל לשובם במהרה של השבויים והנעדרים.

אני מאחל לכם ולכל עם ישראל, חג עצמאות שמח.

ברכת מר יצחק נבון,
הנשיא החמישי של מדינת ישראל,

יו"ר חבר השופטים

גבירותיי ורבותי,

מתמודדים נחמדים, נכבדים ומוצלחים,

חבר השופטים וכל המעורבים בחידון זה, 

אני חשבתי מה יותר חזק מה יותר משכנע, האם אלה שעזרו למכבי להתמודד עם ריאל 
מדריד או אתם. אילו היה להם קהל תומך כמו שיש פה אז היו מנצחים שם ודאי.

אני מברך את המשתתפים בחידון הזה. מאוד נרגשתי לשמוע את שרנסקי ידידינו. הוא 
חושב שהם השיגו השראה ממה שקרה פה בארץ, ואני אומר לו שאנחנו האמנו מרחוק 
והתפעלנו מאומץ הלב, מהדבקות של אסירי ציון והמסירות שלהם כדי ללמוד עברית, 
כדי להמשיך את הקשר עם ארץ ישראל  ועם המדינה. ידידי, שמך בעברית נתן- נתת לנו 

השראה, ודע לך שאם אתה תתמודד אני בא לעזור לך אם אפשר.

שר החינוך, אני שמח שאתם החלטתם וכבר ביצעתם לעשות חידון התנ"ך למבוגרים. 
אני מציע לשקול עוד הצעה,  היוֹ היוּ ימים, לפני הרבה שנים אמנם, שהיה חידון תנ"ך 
בינלאומי, דהיינו באו לא רק מכל מיני ארצות אלא גם מדתות שונות. ואני זוכר שהיתה 
כאן אישה קתולית מברזיל, היא הגיעה להיות סגנית חתן התנ"ך ובא אחד מאפריקה ואני 

חושב שזה יהיה יפה ומעניין. 

בין כך מאמינים בתנ"ך רבים, עשרות או מאות מיליונים, אני חושב שזה היה מקרב אותם 
אלינו. אני חושב שזה היה מראה להם מה עם ישראל תרם לאנושות מבחינה מוסרית, 
מבחינה תודעתית ואני אקרא – אני רוצה אסמכתא למה שאני אומר,  שאני אקרא משהו 

שאמר מיכה,  גם ישעיהו אמר, אבל אני אקרא את מה שאמר מיכה:

וְנָהֲרוּ  בָעוֹת  מִגְּ הוּא  א  וְנִשָּׂ הֶהָרִים  רֹאשׁ  בְּ נָכוֹן  ית-יְהוָה  בֵּ הַר  יִהְיֶה  הַיָּמִים  אַחֲרִית  בְּ "וְהָיָה 
ית אֱלֹהֵי יַעֲקֹב וְיוֹרֵנוּ  ים וְאָמְרוּ לְכוּ וְנַעֲלֶה אֶל הַר-יְהוָה וְאֶל-בֵּ עָלָיו עַמִּים:  וְהָלְכוּ גּוֹיִם רַבִּ
ים  עַמִּ ין  בֵּ פַט  מִירוּשָׁלִָם: וְשָׁ וּדְבַר-יְהוָה  תוֹרָה  תֵּצֵא  מִצִּיּוֹן  כִּי  בְּאֹרְחֹתָיו,   וְנֵלְכָה  מִדְּרָכָיו 
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ים וַחֲנִיתֹתֵיהֶם לְמַזְמֵרוֹת, לֹא  תוּ חַרְבֹתֵיהֶם לְאִתִּ ים וְהוֹכִיחַ לְגוֹיִם עֲצֻמִים עַד-רָחוֹק, וְכִתְּ רַבִּ
אֵנָתוֹ וְאֵין  פְנוֹ וְתַחַת תְּ חַת גַּ בוּ אִישׁ תַּ יִשְׂאוּ גּוֹי אֶל-גּוֹי חֶרֶב וְלֹא-יִלְמְדוּן עוֹד מִלְחָמָה:  וְיָשְׁ

ר: )מיכה ד, א-ה(. בֵּ י-פִי יְהוָה צְבָאוֹת דִּ מַחֲרִיד כִּ

אם את פסוקים אלו גם האומות לקחו, אני חושב שהוא מסר לאנושות כולה ואין כמו 
התנ"ך אשר מוסר מסרים מוסריים.

חג שמח ובהצלחה לכם!  

תקנון חידון התנ"ך העולמי ה-48

מבוא
התנ"ך הוא יסוד קיומנו כעם. בו מצויה זכותנו על ארץ ישראל. הוא קושר אותנו לעברנו 

ובו תקוותנו לעתיד.

התנ"ך הוא התשתית התרבותית לכלל ישראל כולו על פלגיו, גווניו ועדותיו.

החינוך  סוגי  כל  התנ"ך.  על  ובראשונה  בראש  מבוסס  ובתפוצות  בארץ  היהודי  החינוך 
היהודי רואים בתנ"ך את מקורם העיקרי. מתוך ספר הספרים הם יונקים את עקרונותיהם 

ואת השקפות העולם הדתיות והחברתיות בעם ישראל.

חיזוק ועידוד הלימוד והעיון בתנ”ך הוא חובה ראשונה במעלה של כל מערכות החינוך 
היהודי בכל אתר ואתר.

חידון התנ"ך משמש אמצעי מצוין להעלאת חשיבות התנ"ך וקרנו בעיני הציבור בכלל, 
ובעיני הדור הצעיר בפרט.

חידון התנ"ך מתקיים ביום העצמאות למדינת ישראל.

א. המטרות
להרחיב את חוגי הלומדים וההוגים בתנ"ך בקרב הנוער היהודי בעולם בכלל ובקרב • 

הנוער בישראל בפרט. לקרב אותם לאהבת עם ישראל, ארץ ישראל, ומורשת ישראל.

לסייע בטיפוח ערכים חינוכיים ברוח המורשת הנבואית ולהאיר את מקורות  הלשון • 
העברית.

להוסיף מימד רוחני לחגיגות יום העצמאות של מדינת ישראל, וכלל ישראל.• 

לעודד מפגש חינוכי לימודי בין בני הנוער היהודי מן הארץ והתפוצות.• 
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ב. ההנהלה העולמית

בהנהלה העולמית מיוצגים גופים ממלכתיים לאומיים אלה:
משרד החינוך- מינהל חברה ונוער• 

משרד הביטחון- האגף הביטחוני חברתי• 

מפקדת קצין חינוך ונוער ראשי• 

הרבנות הצבאית הראשית• 

הסוכנות היהודית- המחלקה לחינוך יהודי ציוני• 

הקרן הקיימת לישראל- אגף לחינוך ולנוער• 

מרכז עולמי לתנ"ך, עמותה יהודית להפצת ידע התנ"ך• 

ארגון נח"ת )נוער חובב תנ"ך(• 

ההנהלה העולמית תיוצג ע"י:
משרד הביטחון - 4 נציגים• 

משרד החינוך - 4 נציגים• 

הסוכנות היהודית - 3 נציגים• 

הקרן הקיימת לישראל - 2 נציגים• 

ארגון נח"ת 1 - משקיף• 

עמותה יהודית להפצת ידע התנ"ך - 1 משקיף• 

ההנהלה העולמית תתכנס לפחות 4 פעמים בשנה.

החלטות ההנהלה ייקבעו בהצבעות רוב.

ניהול החידון וריכוזו יהיו באחריות מפקדת קצין חינוך והנוער הראשי.

קצין חינוך והנוער הראשי הוא יו"ר ההנהלה העולמית.

כגון:  החידון  בביצוע  הקשורים  נציגים  הצורך  לפי  יוזמנו,  העולמית  ההנהלה  לישיבות 
תקשורת, מרכז מחנה התנ"ך וכו'.

כמו כן ישתתפו בישיבות ההנהלה ויוסיפו מידיעתם וניסיונם: מר יוסף שער ומר שאול דוד.

ג. המשתתפים
זכאים ליטול חלק בחידון בני נוער יהודים מהתפוצות שיהיו עד יום העצמאות באותה 

שנה בני 18-14, או שלומדים בכיתות ט'-יב'.

לכל ריכוז יהודי בכל מדינה הזכות לשגר מתמודדים שייצגו את מדינתם בחידון.

מספר הנציגים ייקבע עפ"י החלטת ההנהלה.

נציגים של  ילדי  או  ילדי שליחים,  ידי  על  מיוצגים  להיות  יכולים  אינם  התפוצות  יהודי 
גורמים ישראליים.

יכול להשתתף פעם נוספת בחידון.  מועמד שהשתתף בעבר במחנה חידון התנ"ך אינו 
ייקבע הגוף המוסמך להודיע למרכז החידון את שמות המתמודדים לחידון  בכל מדינה 
העולמי, באמצעות הרשות המשותפת לחינוך יהודי ציוני. המועד האחרון להגשת שמות 

המתמודדים, כחודש לפני פתיחת מחנה התנ"ך.

ד. חומר החידון ונושאו המרכזי
חומר החידון ייקבע אחת לשלש שנים על ידי ההנהלה העולמית.

החומר יוצע ע"י ועדת מחברי השאלות שיביאו בחשבון גם את הספרים והפרקים בתנ"ך 
הנלמדים עפ"י תכנית הלימודים של משרד החינוך והתרבות בביה"ס הכללי והדתי.

הנושא המרכזי בכל שנה יתבסס על הנושא השנתי הלימודי הנקבע על ידי המזכירות 
הפדגוגית במשרד החינוך והתרבות ומרכז ההסברה, ו/או ההנהלה העולמית.

תשובות לשאלות החידון, יתקבלו אך ורק מחומר הבחינה שנקבע לחידון.

ה. חידונים ארציים
החידונים המקדימים בכל מדינה יבוצעו בשלבים אחדים, בהתאם לתנאי המקום והחלטות 

המוסדות המקומיים ובכפוף לתקנון ההנהלה.

מוצע לערוך בשלב ראשון מבחן ארצי בכתב לכל הנרשמים לשם בחירת המתמודדים, 
נציגיהם  ייבחרו  בו  ארצי  לחידון  יוזמנו  הערים  או  המחוזות  נבחרי  מחוזות.  או  בערים 

לחידון התפוצות ולחידון התנ"ך העולמי.
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ו. מחנה התנ"ך
נציגי המדינות המשתתפים בחידון יגיעו למחנה התנ"ך בראשית השבוע הראשון שלאחר 

חג הפסח. בכל מקרה, לא יגיעו למחנה יותר מ-4 מתמודדים מאותה מדינה. הודעה 
מפורטת תישלח על ידי מרכז החידון העולמי.

ז. אירוח, סיורים, הדרכה ופיזור
הנציגים יתקבלו בשדה התעופה על ידי נציגי מרכז החידון שידאגו לכל צרכיהם כגון: 
הסעות, לינה, מזון, וסיורים לימודיים בימי שהותם בישראל עד לסיום מחנה התנ"ך. תינתן 

הדרכה בכל הנוגע לסדרי החידון וייערך תרגול לקראת ההופעה הציבורית.

ח. תרגומים
העברית  בשפה  שולטים  לנציגים שאינם  בעברית.  ייאמרו  בחידון  והתשובות  השאלות 

יתורגמו השאלות בכתב ובע"פ לשפה המדוברת במדינתם.

למדינות יימסרו אחת לשלש שנים שמות התרגומים )עם חומר החידון( אשר בהם יתורגמו 
השאלות בחידונים.

ט. חידון פומבי לנציגי התפוצות
לכל נציגי התפוצות ייערך מבחן פומבי, באחת מערי ישראל, שבו ייבחרו חתן או כלת 

הנוער בתפוצות ושני סגנים.

הקריטריון להתמודדות בחידון התפוצות הינו:

נציג מכל מדינה שצבר את מספר הנקודות הגבוהות ביותר מבין חברי מדינתו.

בנוסף, מבין המתמודדים שנותרו יעלו בעלי מספר הנקודות הגבוה ביותר כמספר המקומות 
שיוותרו להשלמת המכסה.

י. מבחן בכתב
מספר ימים לפני חידון הגמר ייערך מבחן בכתב. הנקודות שנצברו בחידון בכתב יצורפו 

לנקודות שייצברו בחידון התפוצות והעולמי.

יא. חידון הגמר
וישראל שצברו מירב הנקודות בחידון  16 מנציגי התפוצות  בחידון הגמר ישתתפו עד 

בכתב.

יב. כרטיסי שאלות
לכל נבחן/ת יינתן כרטיס שאלה, שעליו כתובה השאלה בעברית ובלועזית, לפני שהוא 
יישאל בע"פ, ועליו להשיב עליה לאלתר. החל הנבחן להשיב על השאלה, שהה, ביקש 
לחזור על כל השאלה או על חלקה ולא השיב, שוקל חבר השופטים ומחליט אם להפסיקו 

או להתיר לו להמשיך, הכל לפי מהלך התשובה.

יג. הרכב חבר השופטים והנשיאות
בחבר השופטים יכהנו יו"ר וארבעה שופטים שייבחרו על ידי ההנהלה העולמית.

היו"ר מכריז על הניקוד ומפקח על רישומו ועל סיכומו.

היו"ר יימנע מהערות על הישגי הנבחנים והערות מיותרות אחרות ומסתפק בהודעה על 
מספר הנקודות שצבר כל נבחן. אין היו"ר מחווה דעתו בפומבי על טיב השאלות או על 

טיב תרגומיהן.

בחבר הנשיאות ישתתפו נציגי הגופים השותפים במפעל החידון.

יד. המנחה
בפתח החידון מוסר המנחה לנבחנים ולציבור על שלבי החידון וסדריו ומציג בפני הציבור 

את הנבחרים, חבר השופטים, וכל איש שייקרא אל הבמה.

המנחה דואג למסור לכל נבחן את הכרטיס עליו כתובה השאלה שיישאל. דואג לחלוקת 
ולאיסוף דפי השאלות הזהות שבכתב באמצעות מזכירת החידון.

אין המנחה מתערב  ולצופים את כל שאלות החידון.  לנבחנים, למאזינים  המנחה קורא 
במהלך השיפוט.
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טו. נאומים
זמן הנאומים בפתיחת החידון הפומבי לא יעלה על שלש דקות לנאום.

תאריך  לפני  משבוע  יאוחר  לא  החידון  למרכז  תכנם  את  להעביר  הנאומים  נושאי  על 
החידון.

טז. ניקוד
לפני כל מחזור שאלות מכריז המנחה מהו מספר הנקודות המירבי שאפשר לצבור בעד 
כל תשובה שלמה ונכונה. השיב הנבחן תשובה חלקית, יקבע היו"ר בסיוע חבריו לשיפוט, 

אם מגיעות לנבחן נקודות וכמה.

לא השיב הנבחן על השאלה, או שהשיב תשובה לא נכונה, מכריז היו"ר חבר השופטים- 
"אין מענה". בגליון רישום הנקודות יירשם: 0.

יז. שאלות שאין עליהן מענה
יש לקרוא לנבחנים ולקהל המאזינים את התשובות הנכונות לשאלות שנשאלו ולא ניתנו 

עליהן תשובות מלאות או חלקיות על ידי הנבחנים.

תשובות השופטים תהיינה בהירות וקצרות ככל האפשר ואין צורך לקרוא את כל התשובה 
ככתבה וכלשונה ואת הפסוק הנלוה אליה.

יח. ערעורים
חבר השופטים הוא הגוף הפוסק בעת ההפסקות בערעורים שיוגשו בכתב.

על פסקם של השופטים בהענקת נקודות אין לערער אחר תום החידון.

יט. חתן/כלת תנ"ך עולמי/ת לנוער יהודי וארבעה סגנים
נוסף לחתן או לכלת התנ"ך העולמי/ת לנוער, יוכרזו לסגנים ארבעה מן הנבחנים שצברו 
את מספר הנקודות הגדול ביותר ויזכו בתעודות מתאימות ובספרים. בין החמישה שהגיעו 
למקומות הראשונים ייכלל נציג התפוצות שצבר מספר הנקודות הגדול ביותר מכל עמיתיו 

מהתפוצות.

שניהם  יוכתרו  האחרון  בשלב  שווה  מירבי  נקודות  במספר  מהמתמודדים  שניים  צברו 
בתואר חתן/כלת תנ"ך עולמי לנוער.

כ. חריגות מן התקנון
ההנחיות  מן  חריגות  הצורך,  בעת  לאשר,  מוסמכת  התנ"ך  לחידון  העולמית  ההנהלה 

הכלולות בתקנון זה.
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נספח לתקנון 
א. הרכב חבר השופטים והנשיאות

בחבר השופטים יכהנו:
יושב ראש נבחר ע"י ההנהלה העולמית.• 
נציג מחברי השאלות.• 
רב צבאי.• 
אישיות ציבורית אשר תומלץ ע"י שר החינוך.• 
נציג מטעם מינהל חברה ונוער במשרד החינוך.• 

בחבר הנשיאות יכהנו:
יו"ר הסוכנות היהודית }יו"ר{.• 
יו"ר המחלקה לחינוך יהודי ציוני בסוכנות היהודית.• 
יו"ר דירקטוריון קק"ל.• 
הרב הראשי לצה"ל.• 
נציג ההנהלה העולמית.• 
נציג משרד הבטחון.• 

ב. הענקת פרסים
הפרסים בחידונים ייקבעו ע"י ההנהלה העולמית ויוענקו ע"י הגורמים הבאים:

בחידון התפוצות:
האישיות המרכזית•  חתן/כלה 
ראש העיר / המועצה המארחת•  סגן ראשון 
נציג ההסתדרות הציונית העולמית•  סגן שני 
נציג ההנהלה העולמית•  סגן שלישי 

בחידון העולמי:
ראש הממשלה•  חתן/כלה 
ראש הממשלה•  סגן ראשון 
יו"ר דירקטוריון קק"ל•  סגן שני 
ראש האגף הבטחוני - חברתי•  סגן שלישי 
מרכז חידון התנ"ך•  סגן רביעי 

חומר החידון
תורה

בראשית כל הפרקים

שמות א-כד, לא-לד

ויקרא יט, כד-כה

במדבר י-יז, כ-כה, כז, לב

דברים כ-כז, כט-לד

נביאים ראשונים
יהושע א-יא, יד, יז-יח, כב-כד

שופטים כל הפרקים

שמואל א’ כל הפרקים

שמואל ב’ כל הפרקים

מלכים א’ כל הפרקים

מלכים ב’ כל הפרקים

נביאים אחרונים
ישעיה א-ב, ח-יב, מ-מה, מט-נו

ירמיה א-ב, כו-מג

יחזקאל א-ד, לג-לד, לו-לט

יואל כל הפרקים

עמוס כל הפרקים

עובדיה כל פרק א

יונה כל הפרקים

מיכה כל הפרקים

חגי כל הפרקים

זכריה א-ט, יד

מלאכי כל הפרקים

כתובים
תהלים קכ-קלד

משלי י-כא

איוב א-ב, מב

רות כל הפרקים

קהלת כל הפרקים

דניאל א, ט, י

עזרא א, ג, ז, ט, י

נחמיה א-ה, ח-יג
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ההנהלה העולמית לחידון התנ"ך

תא"ל אלי שרמייסטר יו"ר ההנהלה העולמית  

מר יוסי לוי  משרד החינוך   

מר שלמה ונטורה      

גב' מיכל דה האן     

מר חגי הרצל משרד הביטחון   

גב' ז'נה ברר הסוכנות ההיהודית  

מר ירמיהו דוד  קרן קיימת לישראל  

ד"ר יהושע אדלר       המרכז העולמי לתנ"ך  

מר אביעזר בן משיח      

מר יוסף שער     

רס''ן הרב מלאכי ראבד  הפקת החידון   

רס"ן )במיל'( שאול דוד     

מר שלומי גולדברג )משקיף( הטלויזיה הישראלית  

מתורגמנים

מר אריאל קרייטמן ספרדית  

גב' אילנה גודמן אנגלית  

גב' אוולינה לוטרסטיין הולנדית וגרמנית  

גב' דבורה שוורץ צרפתית  

מר משה פרסי תורכית  

גב' אנה פרלשטיין רוסית  

גב' בוגנה פבליש פולנית  

מר אלי הומבורגר פורטוגזית  

מר ראובן יתיב הונגרית  
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צוות הפקת חידון התנ"ך ה'תשע"א

רס''ן הרב מלאכי ראבד  מרכז החידון    
רס"ן )מיל'( שאול דוד  מפיק החידון    

מר נריה פנחס   מחבר שאלות חידון התנ"ך העולמי  
מר יוסף שער  מחבר שאלות חידון התפוצות  

ד”ר אבשלום קור  מנחה     
סרן שירן בן חיים  רכז הפקה    

ישעיהו פורסטנברג  במאי סירטונים    
איתי סופרין  תחקירן      

סרן )מיל’( יצחקי פלהיימר  מפקד המחנה    
אלי ויסברט   מפיק חידון התפוצות   

דוד אוזן  ע. מפיק החידון העולמי   
סגן הרב נחום קינן  ע. מפיק חידון התפוצות   

אייל רוטשילד  מנהל הפקה    
אלי שיינפלד  רב מחנה החידון     

יואב ריבק  יחסי ציבור    
סרן )מיל'( שמעון נצר  אחראי תרגומים    

יהונתן קליין  אחראי קליטת מתמודדים   
דודי אורן  מחשוב     

אמנון אוסמן  במאי טלויזיה    
אוסנת מקובקי  ע. במאי     

סמי אמסלם  הפקת טלויזיה      
S.R. Media  עריכה גרפית    

דפוס איילון  דפוס     
MAD שרותי הפקה  צילום     

רנ"ג )מיל'( יעקב נוגוריאן עוזרי מרכז החידון   
יפרח אהרון       

ליאור טלמור      

סגל מחנה חידון התנ"ך

סרן )מיל.( יצחקי פלהיימר - מפקד מחנה החידון

סג"ם גל זינגר - ע.מפקד מחנה החידון

ניצן אבו

חגית אליאב

נוי בר

יונת ברמץ

חן גורין

מעיין גזית

שיר ידגר

מיכל יחיאלי

מיקה לשד

נועה מאיר

עדן מנוף

סרגיי מנטציק

נועה פאול

הודיה שחר

ענבר חטאב

ספיר פחטר
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מדריכי נוער חובב תנ"ך )נח"ת(

איתן מוזס

ראם חלמיש

נדב דורוני

יהודה רייסלר

שני קרפ

אביעד מוריה

תמר אפלבום

שבוע שני

דוד מישקין

עדי הירשקורן

רחל מרציאנו

חן רוזנשטיין

הודיה אקשטיין

 נציגי הנוער
חתני הארץ והתפוצות
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שירה לורנס
אוסטרליה

אליהו קלטמן 
אוסטרליה  

 אפרים קולפק
 אוקראינה

איילת סטולובס
אורוגוואיי

יוסף קמפ
אנגליה

אלישבע ג'פי )יפה(
 אנגליה

רחל מזרחי
ארגנטינה

 נתן וולקוף
 ארה"ב

 יצחק שולמן
ארה"ב

  ישי חמודות
ארה"ב

אלכסנדר כהנא
ארה"ב

אביגיל מיכאלי
בלגיה

 יונתן בלוטנר
 בלגיה

מקסים שפיגא
בלרוס

דבורה סגל
ברזיל

 יונתן דיוואן
ברזיל
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קרן דיין
 ברזיל

אינה פיצ'חדזה
גרוזיה

בלה ילינק
גרמניה 

 ישי אברמס
דרום אפריקה

אריה צ'פקין
דרום אפריקה

דורה בודרוגי
הונגריה

רונן ברילסלייפר
הולנד

נדב ברוך
 הולנד

 גבור קלמן
הונגריה

דוד קרון
הונג קונג

אופיר אבו
 ישראל

אורי טייכמן
 ישראל

שלומי אדלמן                                                                                    
ישראל

נעם חדד
ישראל

אסלין בנהביפ
טורקיה

משה ברבר
ליטא
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 יעקב ראיק
מקסיקו

שרון מוחפרה
פנמה

 אורלי לוקיר
מקסיקו

ג'סיקה חלבי
מקסיקו

סוזנה ברנד
 פולין

 דניאלה דואניאס
צ'ילה

 אברהם דידיו
 פנמה

 ג'ני הלפרין
פרו

 יונה גביסון
צרפת

 דנה שפירו
קולומביה

ניקול פירסטמן
קולומביה

 יהונתן קלימן
 קוסטה ריקה

יונתן אידלמן
קולומביה

  אלעזר ביטון
צרפת

אלישבע סגרון
 צרפת

חיה בחמן
 קולומביה
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צדוק יצחק קליין
קנדה

 יהושע קייפ
 קנדה

בנימין גינזבורג
רוסיה

שיינה  בקולובה
רוסיה

 תמונות
מחידון התנ"ך 

והמחנה 
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי ה-48

חתן התנ"ך העולמי וסגניתו לצד ראש הממשלה, שר החינוך, קח"ר ומרכז החידוןמשתתפי חידון התנ"ך העולמי התשע"א

חברי הנשיאות והשופטים בחידון התנ"ך
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מנכ"ל הסוכנות היהודית מעניק את התעודה לכלת התנ"ך לנוער יהודי בתפוצות לשנת התשע"אראש הממשלה מעניק את התעודה לחתן התנ"ך העולמי לשנת התשע"א

מתמודדי החידון במפגש עם ראש ממשלת ישראל, מר בנימין נתניהוראש הממשלה מעניק את התעודה לסגנית הראשונה לחתן התנ"ך העולמי לשנת התשע"א
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במהלך 'מסע ישראלי'מתמודדי החידון במפגש עם הרב הראשי לצה"ל, תא"ל הרב רפי פרץ

תמונה קבוצתית של משתתפי החידון וסגל חיל החינוך והנוערמתמודדי החידון במפגש עם שר החינוך, מר גדעון סער
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חידון התנ"ך 
העולמי לנוער יהודי  

התשע"א
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הנשיאות
 מר נתן שרנסקי, יו"ר
יו"ר הסוכנות היהודית

 תא"ל הרב רפי פרץ,
הרב הראשי לצה"ל

 מר אפי שטנצלר,
יו"ר דירקטוריון קק"ל

 מר אלן הופמן,
מנכ"ל הסוכנות היהודית

 עו"ד חיים בן עמי,
ראש האגף הביטחוני- חברתי במשרד הביטחון

 ד"ר יהושע אדלר,
נציג ההנהלה העולמית

השופטים
שופטי החידון העולמי

 מר יצחק נבון, יו"ר
הנשיא החמישי של מדינת ישראל

 מר נריה פנחס
מחבר השאלות

גב' חיה פלג

רס"ן הרב אשר כהן

מנחה: הד"ר אבשלום קור

מבנה החידון ושלביו

הניקודהנושאהמשתתפיםהשלב

60מבחן מוקדם בכתב52קדם פומבי

 פומבי
שלב ראשון

שאלות מלוות 16
בקטעי סרטים

השאלות מוצגות 
על ידי 16 אישים.

10

איפוס ניקוד

 פומבי
שלב שני

שאלות בזק 7-8
באמצעות מחשב

זיהוי ערים 
באמצעות רמזים 
שאלות בנושאי: 

בטחון, חוץ, חינוך, 
חקלאות, בינוי , 

בטחון פנים, דתות, 
בריאות, אוצר. 

30

 פומבי  
שלב שלישי

שאלת ראש 4-5
הממשלה

 שאלה זהה בכתב

20

איפוס ניקוד

 פומבי 
שלב רביעי

שאלות בזק להכרעה 2
שלב "ראש בראש" 

12
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי התשע"א
החידון הפומבי - ירושלים

השלב הראשון
 בשלב זה יישאל כל נבחן שאלה אחת הקשורה באירוע 

מיקראי שיש לו זיקה לנושא החידון.

 בשלב זה השאלות מוגשות על ידי אישים שחוו בעצמם 
אירועים הדומים לנושאים המוצגים בשאלה.

בפתח כל שאלה תינתן סקירה  קצרה מפי האיש על פועלו בתחום המדובר.

כל שאלה היא בת שני חלקים.

תשובה נכונה  על כל חלק תזכה ב-5 נקודות

תשובות נכונות  על שני החלקים יזכו  ב-10 נקודות.
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שאלה מס' 1

חיים טופול 
שחקן

כשרונותיו הברוכים של איש מישראל תוארו  בפני מלך ישראל: 

בָר וְאִישׁ תֹּאַר וַה' עִמּוֹ " ן וְגִבּוֹר חַיִל ... וּנְבוֹן דָּ "יֹדֵעַ נַגֵּ

מי האיש?א. 

לשם מה  הובא האיש בפני המלך?ב. 

תשובה
דוד.א. 

אֶת ב.  וִד  דָּ וְלָקַח  אוּל  אֶל שָׁ אֱלֹהִים  רוּחַ  הְיוֹת  בִּ “וְהָיָה  המלך-  שאול  בפני  בכנור  לנגן 
אוּל וְטוֹב לוֹ וְסָרָה מֵעָלָיו רוּחַ הָרָעָה:". יָדוֹ וְרָוַח לְשָׁ ן בְּ נּוֹר וְנִגֵּ הַכִּ

רוּחַ  נָא  הִנֵּה  אֵלָיו  אוּל  עַבְדֵי שָׁ וַיֹּאמְרוּ  ה':  מֵאֵת  רָעָה  רוּחַ  וּבִעֲתַתּוּ  אוּל  מֵעִם שָׁ סָרָה  ה'  וְרוּחַ   "

הְיוֹת עָלֶיךָ  נּוֹר וְהָיָה בִּ כִּ ן בַּ ךָ:יֹאמַר נָא אֲדֹנֵנוּ עֲבָדֶיךָ לְפָנֶיךָ יְבַקְשׁוּ אִישׁ יֹדֵעַ מְנַגֵּ אֱלֹהִים רָעָה מְבַעִתֶּ

ן וַהֲבִיאוֹתֶם  אוּל אֶל עֲבָדָיו רְאוּ נָא לִי אִישׁ מֵיטִיב לְנַגֵּ יָדוֹ וְטוֹב לָךְ: וַיֹּאמֶר שָׁ ן בְּ רוּחַ אֱלֹהִים רָעָה וְנִגֵּ

ן וְגִבּוֹר חַיִל וְאִישׁ מִלְחָמָה  חְמִי יֹדֵעַ נַגֵּ ית הַלַּ י בֵּ ן לְיִשַׁ עָרִים וַיֹּאמֶר הִנֵּה רָאִיתִי בֵּ אֵלָי:וַיַּעַן אֶחָד מֵהַנְּ

ר  נְךָ אֲשֶׁ וִד בִּ לְחָה אֵלַי אֶת דָּ י וַיֹּאמֶר שִׁ אוּל מַלְאָכִים אֶל יִשָׁ לַח שָׁ שְׁ בָר וְאִישׁ תֹּאַר וַה' עִמּוֹ:וַיִּ וּנְבוֹן דָּ

אוּל: וַיָּבֹא דָוִד אֶל  נוֹ אֶל שָׁ וִד בְּ יַד דָּ לַח בְּ שְׁ ים אֶחָד וַיִּ י חֲמוֹר לֶחֶם וְנֹאד יַיִן וּגְדִי עִזִּ ח יִשַׁ קַּ צֹּאן: וַיִּ בַּ

י לֵאמֹר יַעֲמָד נָא דָוִד  אוּל אֶל יִשַׁ לַח שָׁ שְׁ א כֵלִים:וַיִּ נֹשֵׂ וַיְהִי לוֹ  וַיֶּאֱהָבֵהוּ מְאֹד  וַיַּעֲמֹד לְפָנָיו  אוּל  שָׁ

וְרָוַח  יָדוֹ  בְּ ן  וְנִגֵּ נּוֹר  הַכִּ אֶת  וִד  דָּ וְלָקַח  אוּל  אֶל שָׁ אֱלֹהִים  רוּחַ  הְיוֹת  בִּ עֵינָי:וְהָיָה  בְּ חֵן  מָצָא  י  כִּ לְפָנַי 

אוּל וְטוֹב לוֹ וְסָרָה מֵעָלָיו רוּחַ הָרָעָה:" לְשָׁ

שמואל  א' טז'  14-23

שאלה מס' 2

רות אלמגור
יועצת לשונית של קול ישראל

הביטוי: לְשׁוֹן לִמּוּדִים 

בדבריו לעם מציין הנביא את ייעודו החינוכי

מּוּדִים:" לִּ מֹעַ כַּ "ה' אלוקים  נָתַן לִי לְשׁוֹן לִמּוּדִים ... יָעִיר לִי אֹזֶן לִשְׁ

מי הנביא?א. 

מה ייעודה של לשון הלימודים לדברי הנביא?ב. 

תשובה 
ישעיהו.א. 

לָדַעַת לָעוּת אֶת יָעֵף דָּבָר – לחזק ולעודד בדברי נבואה את העם העייפים מהגלות.ב. 
ניתן לקבל גם: להעביר את דברי הנבואה לתלמידי הנביאים ולעם.

הֵן  י אֶתְכֶם לוֹ  מָכַרְתִּ ר  י אֲשֶׁ מִנּוֹשַׁ מִי  יהָ אוֹ  חְתִּ לַּ ר שִׁ כֶם אֲשֶׁ רִיתוּת אִמְּ זֶה סֵפֶר כְּ אֵי  “כֹּה אָמַר ה’ 

הֲקָצוֹר  עונֶֹה  וְאֵין  קָרָאתִי  אִישׁ  וְאֵין  אתִי  בָּ מַדּוּעַ  כֶם:  אִמְּ חָה  לְּ שֻׁ עֵיכֶם  וּבְפִשְׁ ם  רְתֶּ נִמְכַּ עֲונֹֹתֵיכֶם  בַּ

גָתָם  בְאַשׁ דְּ ר תִּ ים נְהָרוֹת מִדְבָּ גַעֲרָתִי אַחֲרִיב יָם אָשִׂ יל הֵן בְּ י כֹחַ לְהַצִּ דוּת וְאִם אֵין בִּ קָצְרָה יָדִי מִפְּ

סוּתָם: ה' אלוקים נָתַן לִי לְשׁוןֹ לִמּוּדִים  ים כְּ ק אָשִׂ מַיִם קַדְרוּת וְשַׂ ישׁ שָׁ מָא: אַלְבִּ צָּ מֵאֵין מַיִם וְתָמֹת בַּ

תַח לִי אזֶֹן  מּוּדִים:ה' אלוקים פָּ לִּ מֹעַ כַּ בֹּקֶר יָעִיר לִי אזֶֹן לִשְׁ בֹּקֶר בַּ בָר יָעִיר בַּ לָדַעַת לָעוּת אֶת יָעֵף דָּ

לִמּוֹת וָרֹק:וה'  י מִכְּ רְתִּ נַי לֹא הִסְתַּ ים וּלְחָיַי לְמֹרְטִים פָּ י לְמַכִּ וִי נָתַתִּ וְאָנֹכִי לֹא מָרִיתִי אָחוֹר לֹא נְסוּגֹתִי:גֵּ

י לֹא אֵבוֹשׁ:" מִישׁ וָאֵדַע כִּ חַלָּ י פָנַי כַּ מְתִּ ן שַׂ י עַל כֵּ ן לֹא נִכְלָמְתִּ אלוקים  יַעֲזָר לִי עַל כֵּ

ישעיה נ'  7-1
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שאלה מס' 3

בקרי טיסה
סגן שירה לביא, סמל ראשון טל רון 

נביא ונערו עלו אל ראש הכרמל כדי לצפות אל עבר ים 
רֶךְ יָם" ט דֶּ רְמֶל ...וַיֹּאמֶר אֶל נַעֲרוֹ עֲלֵה נָא הַבֵּ "עָלָה אֶל רֹאשׁ הַכַּ

מי הנביא?א. 

מה בקשו לראות?א. 

תשובה 
אליהו. א. 

כַף אִישׁ עֹלָה מִיָּם.ב.  לראות את העבים  המבשרים את בא הגשם.- הִנֵּה עָב קְטַנָּה כְּ
יו   רְכָּ ין בִּ נָיו בֵּ ם פָּ וַיָּשֶׂ גְהַר אַרְצָה  וַיִּ רְמֶל  וְאֵלִיָּהוּ עָלָה אֶל רֹאשׁ הַכַּ תּוֹת  וַיַּעֲלֶה אַחְאָב לֶאֱכֹל וְלִשְׁ  “

עָמִים: וַיְהִי  בַע פְּ ב שֶׁ ט וַיֹּאמֶר אֵין מְאוּמָה וַיֹּאמֶר שֻׁ רֶךְ יָם וַיַּעַל וַיַּבֵּ ט דֶּ וַיֹּאמֶר אֶל נַעֲרוֹ עֲלֵה נָא הַבֵּ

וְלֹא  וָרֵד  עֲלֵה אֱמֹר אֶל אַחְאָב אֱסֹר  וַיֹּאמֶר  מִיָּם  אִישׁ עֹלָה  כַף  קְטַנָּה כְּ הִנֵּה עָב  וַיֹּאמֶר  בִעִית  שְּׁ בַּ

ב אַחְאָב וַיֵּלֶךְ  רְכַּ ם גָּדוֹל וַיִּ רוּ עָבִים וְרוּחַ וַיְהִי גֶּשֶׁ מַיִם הִתְקַדְּ ם: וַיְהִי עַד כֹּה וְעַד כֹּה וְהַשָּׁ יַעַצָרְכָה הַגָּשֶׁ

נֵּס מָתְנָיו וַיָּרָץ לִפְנֵי אַחְאָב עַד בֹּאֲכָה יִזְרְעֶאלָה: " יִזְרְעֶאלָה: וְיַד  ה'  הָיְתָה אֶל אֵלִיָּהוּ וַיְשַׁ

 מלכים א' יח'  42-46

שאלה מס' 4

תרומת מח עצם 
איתי הראל, אלון בן יאיר

נביא מנבא:
י בָכֶם רוּחַ וִחְיִיתֶם" י עֲלֵיכֶם עוֹר וְנָתַתִּ ר וְקָרַמְתִּ שָׂ דִים וְהַעֲלֵתִי עֲלֵיכֶם בָּ י עֲלֵיכֶם גִּ "וְנָתַתִּ

מי הנביא?א. 

היכן ראה הנביא את המחזה?ב. 

 תשובה 
יחזקאל.א. 

 בתוך הבקעה. ב. 
ניתן לקבל גם: בבבל, בתל אביב על נהר כבר - מקום מגורי הנביא יחזקאל. 

קְעָה וְהִיא מְלֵאָה עֲצָמוֹת: וְהֶעֱבִירַנִי עֲלֵיהֶם  תוֹךְ הַבִּ “הָיְתָה עָלַי יַד ה’ וַיּוֹצִאֵנִי בְרוּחַ  ה’ וַיְנִיחֵנִי בְּ

הֲתִחְיֶינָה  אָדָם  ן  בֶּ אֵלַי  וַיֹּאמֶר  מְאֹד:  יְבֵשׁוֹת  וְהִנֵּה  קְעָה  הַבִּ נֵי  פְּ עַל  מְאֹד  רַבּוֹת  וְהִנֵּה  סָבִיב  סָבִיב 

וְאָמַרְתָּ  ה  הָאֵלֶּ הָעֲצָמוֹת  עַל  הִנָּבֵא  אֵלַי  :וַיֹּאמֶר  יָדָעְתָּ ה  אַתָּ אלוקים  ה’  וָאֹמַר  ה  הָאֵלֶּ הָעֲצָמוֹת 

מֵבִיא  אֲנִי  הִנֵּה  ה  הָאֵלֶּ לָעֲצָמוֹת  ה' אלוקים  אָמַר  כֹּה  ה’:  בַר  דְּ מְעוּ  הַיְבֵשׁוֹת שִׁ הָעֲצָמוֹת  אֲלֵיהֶם 

י בָכֶם רוּחַ  י עֲלֵיכֶם עוֹר וְנָתַתִּ ר וְקָרַמְתִּ שָׂ דִים וְהַעֲלֵתִי עֲלֵיכֶם בָּ י עֲלֵיכֶם גִּ בָכֶם רוּחַ וִחְיִיתֶם:וְנָתַתִּ

קְרְבוּ עֲצָמוֹת עֶצֶם  הִנָּבְאִי וְהִנֵּה רַעַשׁ וַתִּ ר צֻוֵּיתִי וַיְהִי קוֹל כְּ אֲשֶׁ אתִי כַּ י אֲנִי ה':וְנִבֵּ ם כִּ וִחְיִיתֶם וִידַעְתֶּ

הֶם:... בָּ אֵין  וְרוּחַ  מִלְמָעְלָה  עוֹר  עֲלֵיהֶם  קְרַם  וַיִּ עָלָה  ר  וּבָשָׂ דִים  גִּ עֲלֵיהֶם  וְהִנֵּה  עַצְמוֹ:וְרָאִיתִי  אֶל 

חְיוּ וַיַּעַמְדוּ עַל רַגְלֵיהֶם חַיִל גָּדוֹל מְאֹד מְאֹד:וַיֹּאמֶר אֵלַי  בוֹא בָהֶם הָרוּחַ וַיִּ ר צִוָּנִי וַתָּ אֲשֶׁ אתִי כַּ וְהִנַּבֵּ

ה הִנֵּה אֹמְרִים יָבְשׁוּ עַצְמוֹתֵינוּ וְאָבְדָה תִקְוָתֵנוּ נִגְזַרְנוּ  רָאֵל הֵמָּ ית יִשְׂ ל בֵּ ה כָּ ן אָדָם הָעֲצָמוֹת הָאֵלֶּ בֶּ

לָנוּ:לָכֵן הִנָּבֵא וְאָמַרְתָּ אֲלֵיהֶם כֹּה אָמַר ה' אלוקים הִנֵּה אֲנִי פֹתֵחַ אֶת קִבְרוֹתֵיכֶם וְהַעֲלֵיתִי אֶתְכֶם 

רָאֵל:"  י וְהֵבֵאתִי אֶתְכֶם אֶל אַדְמַת יִשְׂ בְרוֹתֵיכֶם עַמִּ מִקִּ

יחזקאל לז' 1-12

ם יַד ה':... וָאָבוֹא אֶל  הִי עָלָיו שָׁ בָר וַתְּ ים עַל נְהַר כְּ דִּ שְׂ אֶרֶץ כַּ ן בּוּזִי הַכֹּהֵן בְּ "הָיֹה הָיָה דְבַר ה' אֶל יְחֶזְקֵאל בֶּ

מִים  בְעַת יָמִים מַשְׁ ם שִׁ ב שָׁ ם וָאֵשֵׁ בִים שָׁ ה יוֹשְׁ ב הֵמָּ בָר וָאֵשֵׁ בִים אֶל נְהַר כְּ ל אָבִיב הַיּשְׁ הַגּוֹלָה תֵּ

ר אוֹתָךְ:" ם אֲדַבֵּ קְעָה וְשָׁ ם יַד ה' וַיֹּאמֶר אֵלַי קוּם צֵא אֶל הַבִּ הִי עָלַי שָׁ תוֹכָם:...וַתְּ בְּ

יחזקאל ג' 22,51
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שאלה מס' 5

רועי פורת 
 ארכיאולוג 

לזכרו של פרופ' אהוד נצר ז"ל

מלך יהודה קרא לעמו לבנות שתי ערים 
ם ..." בֶן בָּ אוּ אֶת אַבְנֵי הָרָמָה וְאֶת עֵצֶיהָ ... וַיִּ שְׂ ל יְהוּדָה אֵין נָקִי וַיִּ מִיעַ אֶת כָּ לֶךְ... הִשְׁ "וְהַמֶּ

מי המלך?א. 

ציין את שם אחת הערים שנבנו ?ב. 

 תשובה 
אסא מלך יהודה. א. 

גֶּבַע בִּנְיָמִן, הַמִּצְפָּה.ב. 

רָאֵל עַל יְהוּדָה  א מֶלֶךְ יִשְׂ עְשָׁ ל יְמֵיהֶם: וַיַּעַל בַּ רָאֵל כָּ א מֶלֶךְ יִשְׂ עְשָׁ ין אָסָא וּבֵין בַּ " וּמִלְחָמָה הָיְתָה בֵּ

סֶף וְהַזָּהָב הַנּוֹתָרִים  ל הַכֶּ ח אָסָא אֶת כָּ קַּ ת יֹצֵא וָבָא לְאָסָא מֶלֶךְ יְהוּדָה: וַיִּ י תֵּ בֶן אֶת הָרָמָה לְבִלְתִּ וַיִּ

ן  ן הֲדַד בֶּ לֶךְ אָסָא אֶל בֶּ לָחֵם הַמֶּ שְׁ יַד עֲבָדָיו וַיִּ נֵם בְּ תְּ לֶךְ וַיִּ ית הַמֶּ ית ה' וְאֶת אוֹצְרוֹת בֵּ אוֹצְרוֹת בֵּ בְּ

י  לַחְתִּ ין אָבִי וּבֵין אָבִיךָ הִנֵּה שָׁ ינִי וּבֵינֶךָ בֵּ רִית בֵּ ק לֵאמֹר:בְּ שֶׂ דַמֶּ ב בְּ ן חֶזְיוֹן מֶלֶךְ אֲרָם הַיֹּשֵׁ טַבְרִמֹּן בֶּ

הֲדַד  ן  בֶּ מַע  שְׁ מֵעָלָי:וַיִּ וְיַעֲלֶה  רָאֵל  יִשְׂ מֶלֶךְ  א  עְשָׁ רִיתְךָ אֶת בַּ בְּ הָפֵרָה אֶת  לֵךְ  וְזָהָב  סֶף  שֹׁחַד כֶּ לְךָ 

ן וְאֵת אָבֵל  רָאֵל וַיַּךְ אֶת עִיּוֹן וְאֶת דָּ ר לוֹ עַל עָרֵי יִשְׂ רֵי הַחֲיָלִים אֲשֶׁ לַח אֶת שָׂ שְׁ לֶךְ אָסָא וַיִּ אֶל הַמֶּ

ב  נוֹת אֶת הָרָמָה וַיֵּשֶׁ ל מִבְּ א וַיֶּחְדַּ עְשָׁ מֹעַ בַּ שְׁ לִי:וַיְהִי כִּ ל אֶרֶץ נַפְתָּ נְרוֹת עַל כָּ ל כִּ ית מַעֲכָה וְאֵת כָּ בֵּ

נָה  ר בָּ אוּ אֶת אַבְנֵי הָרָמָה וְאֶת עֵצֶיהָ אֲשֶׁ שְׂ ל יְהוּדָה אֵין נָקִי וַיִּ מִיעַ אֶת כָּ לֶךְ אָסָא הִשְׁ תִרְצָה: וְהַמֶּ בְּ

ה:" צְפָּ נְיָמִן וְאֶת הַמִּ בַע בִּ לֶךְ אָסָא אֶת גֶּ ם הַמֶּ בֶן בָּ א וַיִּ עְשָׁ בַּ

מלכים א' טו'  15-22

שאלה מס' 6

הרב עדין אבן ישראל )שטיינזלץ(
 חוקר ומבאר התלמוד

על  מנהיג מישראל  שהגיע לירושלים נאמר:

ט:" פָּ רָאֵל חֹק וּמִשְׁ יִשְׂ ד בְּ "הֵכִין לְבָבוֹ לִדְרֹשׁ אֶת תּוֹרַת ה' וְלַעֲשׂת וּלְלַמֵּ

מי המנהיג?א. 

מה היה תוארו המקצועי של המנהיג?ב. 

תשובה 
עזרא. א. 

סֹפֵר מָהִיר בְּתוֹרַת מֹשֶׁה.ב. 
ן  ן חִלְקִיָּה: בֶּ ן עֲזַרְיָה בֶּ רָיָה בֶּ ן שְׂ רָס עֶזְרָא בֶּ א מֶלֶךְ פָּ סְתְּ חְשַׁ מַלְכוּת אַרְתַּ ה בְּ בָרִים הָאֵלֶּ "וְאַחַר הַדְּ

אֲבִישׁוּעַ  ן  י:בֶּ ן בֻּקִּ י בֶּ עֻזִּ בֶן  זְרַחְיָה  ן  מְרָיוֹת:בֶּ ן  עֲזַרְיָה בֶּ בֶן  אֲמַרְיָה  ן  אֲחִיטוּב: בֶּ ן  ן צָדוֹק בֶּ לּוּם בֶּ שַׁ

ה  תוֹרַת מֹשֶׁ בֶל וְהוּא סֹפֵר מָהִיר בְּ ן אַהֲרֹן הַכֹּהֵן הָרֹאשׁ:הוּא עֶזְרָא עָלָה מִבָּ ן אֶלְעָזָר בֶּ ינְחָס בֶּ ן פִּ בֶּ

רָאֵל וּמִן  נֵי יִשְׂ תוֹ: וַיַּעֲלוּ מִבְּ שָׁ קָּ יַד ה' אֱלֹהָיו עָלָיו כֹּל בַּ לֶךְ כְּ ן לוֹ הַמֶּ תֶּ רָאֵל וַיִּ ר נָתַן  ה' אֱלֹהֵי יִשְׂ אֲשֶׁ

לֶךְ:  א הַמֶּ סְתְּ חְשַׁ בַע לְאַרְתַּ נַת שֶׁ שְׁ ם בִּ לִָ תִינִים אֶל יְרוּשָׁ ֹעֲרִים וְהַנְּ ם וְהַמְשֹׁרְרִים וְהַשּׁ הַכֹּהֲנִים וְהַלְוִיִּ

יְסֻד  הוּא  הָרִאשׁוֹן  לַחֹדֶשׁ  אֶחָד  בְּ י  כִּ לֶךְ:  לַמֶּ בִיעִית  הַשְּׁ נַת  הִיא שְׁ י  הַחֲמִישִׁ חֹדֶשׁ  בַּ לַ ם  יְרוּשָׁ וַיָּבֹא 

הֵכִין  עֶזְרָא  י  כִּ עָלָיו:  הַטּוֹבָה  אֱלֹהָיו  יַד  כְּ ם  לִַ יְרוּשָׁ אֶל  א  בָּ י  הַחֲמִישִׁ לַחֹדֶשׁ  וּבְאֶחָד  בֶל  מִבָּ עֲלָה  הַמַּ

נָתַן  ר  וָן אֲשֶׁ תְּ שְׁ הַנִּ גֶן  רְשֶׁ וְזֶה פַּ ט:  פָּ וּמִשְׁ רָאֵל חֹק  יִשְׂ בְּ ד  וּלְלַמֵּ וְלַעֲשׂת  תּוֹרַת ה'  אֶת  לִדְרֹשׁ  לְבָבוֹ 

רָאֵל:" יו עַל יִשְׂ בְרֵי מִצְוֹת ה' וְחֻקָּ א לְעֶזְרָא הַכֹּהֵן הַסֹּפֵר סֹפֵר דִּ סְתְּ חְשַׁ לֶךְ אַרְתַּ הַמֶּ

עזרא ז' 11-1

הערה: סופר- תתקבל המשמעות גם של : דורש בתורת ה',  איש שחכמת האלוהים בידו.
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שאלה מס' 7

דוד ונטורה 
יינן, יקב עופרה

קניית בתים שדות וכרמים בארץ ישראל היא סימן  לשיבת העם היהודי לארצו.

אָרֶץ הַזֹּאת:" דוֹת וּכְרָמִים בָּ ים וְשָׂ נוּ בָתִּ נביא שקנה שדה  ניבא: "עוֹד יִקָּ

מי הנביא? א. 

היכן היה השדה שנקנה?ב. 

תשובה 
ירמיהו. א. 

בַּעֲנָתוֹת אֲשֶׁר בְּאֶרֶץ בִּנְיָמִין.ב. 
א אֵלֶיךָ לֵאמֹר קְנֵה לְךָ אֶת  לֻּם דֹּדְךָ בָּ ן שַׁ בַר ה' אֵלַי לֵאמֹר: הִנֵּה חֲנַמְאֵל בֶּ " וַיֹּאמֶר יִרְמְיָהוּ הָיָה דְּ

חֲצַר  אֶל  ה'  דְבַר  כִּ דֹּדִי  ן  בֶּ חֲנַמְאֵל  אֵלַי  לִקְנוֹת:וַיָּבֹא  ה  אֻלָּ הַגְּ ט  פַּ מִשְׁ לְךָ  י  כִּ עֲנָתוֹת  בָּ ר  אֲשֶׁ דִי  שָׂ

ה  הַיְרֻשָּׁ ט  פַּ מִשְׁ לְךָ  י  כִּ נְיָמִין  בִּ אֶרֶץ  בְּ ר  אֲשֶׁ עֲנָתוֹת  בַּ ר  אֲשֶׁ דִי  שָׂ אֶת  נָא  קְנֵה  אֵלַי  וַיֹּאמֶר  רָה  טָּ הַמַּ

עֲנָתוֹת  ר בַּ ן דֹּדִי אֲשֶׁ דֶה מֵאֵת חֲנַמְאֵל בֶּ י דְבַר  ה'  הוּא:וָאֶקְנֶה אֶת הַשָּׂ ה קְנֵה לָךְ וָאֵדַע כִּ אֻלָּ וּלְךָ הַגְּ

קֹל  פֶר וָאֶחְתֹּם וָאָעֵד עֵדִים וָאֶשְׁ סֵּ סֶף:וָאֶכְתֹּב בַּ רָה הַכָּ קָלִים וַעֲשָׂ בְעָה שְׁ סֶף שִׁ קֲלָה לּוֹ אֶת הַכֶּ וָאֶשְׁ

פֶר  ן אֶת הַסֵּ לוּי: וָאֶתֵּ ים וְאֶת הַגָּ צְוָה וְהַחֻקִּ קְנָה אֶת הֶחָתוּם הַמִּ ח אֶת סֵפֶר הַמִּ מֹאזְנָיִם: וָאֶקַּ סֶף בְּ הַכֶּ

קְנָה לְעֵינֵי  סֵפֶר הַמִּ ן מַחְסֵיָה לְעֵינֵי חֲנַמְאֵל דֹּדִי וּלְעֵינֵי הָעֵדִים הַכֹּתְבִים בְּ ן נֵרִיָּה בֶּ רוּךְ בֶּ קְנָה אֶל בָּ הַמִּ

רוּךְ לְעֵינֵיהֶם לֵאמֹר: כֹּה אָמַר ה' צְבָאוֹת אֱלֹהֵי  רָה: וָאֲצַוֶּה אֶת בָּ טָּ חֲצַר הַמַּ בִים בַּ הוּדִים הַיֹּשְׁ ל הַיְּ כָּ

ם  לוּי הַזֶּה וּנְתַתָּ קְנָה הַזֶּה וְאֵת הֶחָתוּם וְאֵת סֵפֶר הַגָּ ה אֵת סֵפֶר הַמִּ פָרִים הָאֵלֶּ רָאֵל לָקוֹחַ אֶת הַסְּ יִשְׂ

דוֹת  ים וְשָׂ נוּ בָתִּ רָאֵל עוֹד יִקָּ י כֹה אָמַר ה' צְבָאוֹת אֱלֹהֵי יִשְׂ ים: כִּ כְלִי חָרֶשׂ לְמַעַן יַעַמְדוּ יָמִים רַבִּ בִּ

אָרֶץ הַזֹּאת:" וּכְרָמִים בָּ

ירמיהו לב' 6-15

שאלה מס' 8

מירלה אהרוני
פעילת ציבור

איש אחד שיבח אשה על פועלה המיוחד ואמר לה: 

": ת חַיִל אָתְּ י אֵשֶׁ י,  כִּ עַר עַמִּ ל שַׁ י יוֹדֵעַ כָּ ךְ,  כִּ ה לָּ ר תֹּאמְרִי אֶעֱשֶׂ ירְאִי,  כֹּל אֲשֶׁ " אַל תִּ

מי האשה?א. 

 מה הבטיח האיש לאשה במעמד זה?ב. 

 תשובה 

רות.א. 

בועז הבטיח לגאול את רות המואביה ולשאתה לאשה.ב. 
ר  נוּ אֲשֶׁ ה הֲלֹא בֹעַז מֹדַעְתָּ ר יִיטַב לָךְ:וְעַתָּ שׁ לָךְ מָנוֹחַ אֲשֶׁ י הֲלֹא אֲבַקֶּ תִּ “וַתֹּאמֶר לָהּ נָעֳמִי חֲמוֹתָהּ בִּ

עָלַיִךְ  מְלֹתַיִךְ  שִׂ מְתְּ  וְשַׂ וָסַכְתְּ  יְלָה:וְרָחַצְתְּ  הַלָּ עֹרִים  הַשְּׂ גֹּרֶן  אֶת  זֹרֶה  הוּא  הִנֵּה  נַעֲרוֹתָיו  אֶת  הָיִית 

ב  כַּ ר יִשְׁ קוֹם אֲשֶׁ כְבוֹ וְיָדַעַתְּ אֶת הַמָּ תּוֹת: וִיהִי בְשָׁ לֹּתוֹ לֶאֱכֹל וְלִשְׁ וָּדְעִי לָאִישׁ עַד כַּ וְיָרַדְתְּ הַגֹּרֶן אַל תִּ

ר תֹּאמְרִי  ין: וַתֹּאמֶר אֵלֶיהָ כֹּל אֲשֶׁ עֲשִׂ ר תַּ יד לָךְ אֵת אֲשֶׁ כָבְתְּ וְהוּא יַגִּ לֹתָיו וְשָׁ ית מַרְגְּ ם וּבָאת וְגִלִּ שָׁ

ב  כַּ יטַב לִבּוֹ וַיָּבֹא לִשְׁ תְּ וַיִּ ה חֲמוֹתָהּ: וַיֹּאכַל בֹּעַז וַיֵּשְׁ ר צִוַּתָּ כֹל אֲשֶׁ עַשׂ כְּ רֶד הַגֹּרֶן וַתַּ ה: וַתֵּ אֵלַי אֶעֱשֶׂ

וְהִנֵּה  פֵת  לָּ וַיִּ הָאִישׁ  וַיֶּחֱרַד  יְלָה  הַלַּ חֲצִי  בַּ וַיְהִי  ב:  כָּ שְׁ וַתִּ לֹתָיו  מַרְגְּ גַל  וַתְּ ט  בַלָּ בֹא  וַתָּ הָעֲרֵמָה  קְצֵה  בִּ

י גֹאֵל  תָּ כְנָפֶךָ עַל אֲמָתְךָ כִּ לֹתָיו: וַיֹּאמֶר מִי אָתְּ וַתֹּאמֶר אָנֹכִי רוּת אֲמָתֶךָ וּפָרַשְׂ ה שֹׁכֶבֶת מַרְגְּ אִשָּׁ

חוּרִים  י לֶכֶת אַחֲרֵי הַבַּ ךְ הָאַחֲרוֹן מִן הָרִאשׁוֹן לְבִלְתִּ י הֵיטַבְתְּ חַסְדֵּ תִּ רוּכָה אַתְּ לַה’ בִּ ה: וַיֹּאמֶר בְּ אָתָּ

י  י כִּ עַר עַמִּ ל שַׁ יוֹדֵעַ כָּ י  ךְ כִּ ה לָּ ר תֹּאמְרִי אֶעֱשֶׂ כֹּל אֲשֶׁ ירְאִי  י אַל תִּ תִּ ה בִּ וְעַתָּ יר:  וְאִם עָשִׁ ל  אִם דַּ

יְלָה וְהָיָה בַבֹּקֶר  י: לִינִי הַלַּ נִּ י אם גֹאֵל אָנֹכִי וְגַם יֵשׁ גֹּאֵל קָרוֹב מִמֶּ י אָמְנָם כִּ ה כִּ :וְעַתָּ ת חַיִל אָתְּ אֵשֶׁ

כְבִי עַד הַבֹּקֶר:" יךְ אָנֹכִי חַי ה'  שִׁ אִם יִגְאָלֵךְ טוֹב יִגְאָל וְאִם לֹא יַחְפֹּץ לְגָאֳלֵךְ וּגְאַלְתִּ

רות ג'  1-18

ר  ל אֲשֶׁ ר לֶאֱלִימֶלֶךְ וְאֵת כָּ ל אֲשֶׁ י קָנִיתִי אֶת כָּ הַיּוֹם כִּ ם  וְכָל הָעָם עֵדִים אַתֶּ קֵנִים  לַזְּ בֹּעַז  "וַיֹּאמֶר 

ת עַל  ם הַמֵּ ה לְהָקִם שֵׁ ת מַחְלוֹן קָנִיתִי לִי לְאִשָּׁ לְכִלְיוֹן וּמַחְלוֹן מִיַּד נָעֳמִי:וְגַם אֶת רוּת הַמֹּאֲבִיָּה אֵשֶׁ

ר  ל הָעָם אֲשֶׁ הַיּוֹם:וַיֹּאמְרוּ כָּ ם  עֵדִים אַתֶּ עַר מְקוֹמוֹ  וּמִשַּׁ אֶחָיו  ת מֵעִם  ם הַמֵּ רֵת שֵׁ יִכָּ וְלֹא  נַחֲלָתוֹ 

ית  יהֶם אֶת בֵּ תֵּ נוּ שְׁ ר בָּ רָחֵל וּכְלֵאָה אֲשֶׁ יתֶךָ כְּ אָה אֶל בֵּ ה הַבָּ ן ה' אֶת הָאִשָּׁ קֵנִים עֵדִים יִתֵּ עַר וְהַזְּ שַּׁ בַּ

בֵית לָחֶם:" ם בְּ אֶפְרָתָה וּקְרָא שֵׁ ה חַיִל בְּ רָאֵל וַעֲשֵׂ יִשְׂ

רות ד' 11-9
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שאלה מס' 9

ארגון השומר החדש
יואל זילברמן ואנשי השומר החדש

נער  רועה צאן תיאר את יעילותה של השמירה שהוא וחבריו נהנו ממנה 

ם רֹעִים הַצֹּאן" ל יְמֵי הֱיוֹתֵנוּ עִמָּ "חוֹמָה הָיוּ עָלֵינוּ גַּם לַיְלָה גַּם יוֹמָם כָּ

מי עמד בראש השומרים?א. 

למי סיפר הנער  עובדה זו?ב. 

 תשובה 
דוד ואנשיו - שמרו  על נערי נבל הכרמלי  בעת היותם רועים את הצאן.א. 

לאביגיל אשת נבל.ב. 
גְזֹז אֶת  ים וַיְהִי בִּ ת אֲלָפִים וְאֶלֶף עִזִּ לשֶׁ רְמֶל וְהָאִישׁ גָּדוֹל מְאֹד וְלוֹ צֹאן שְׁ הוּ בַכַּ מָעוֹן וּמַעֲשֵׂ “וְאִישׁ בְּ

ה וְרַע  כֶל וִיפַת תֹּאַר וְהָאִישׁ קָשֶׁ ה טוֹבַת שֶׂ תּוֹ אֲבִגָיִל וְהָאִשָּׁ ם אִשְׁ ם הָאִישׁ נָבָל וְשֵׁ רְמֶל: וְשֵׁ כַּ צֹאנוֹ בַּ

וַיֹּאמֶר  נְעָרִים  רָה  עֲשָׂ וִד  דָּ לַח  שְׁ נָבָל אֶת צֹאנוֹ:וַיִּ גֹזֵז  י  כִּ ר  דְבָּ מִּ וִד בַּ דָּ מַע  שְׁ וַיִּ י:  כָלִבִּ וְהוּא  מַעֲלָלִים 

ה  וְאַתָּ לֶחָי  כֹּה  ם  וַאֲמַרְתֶּ לוֹם:  לְשָׁ מִי  בִשְׁ לוֹ  ם  אֶלְתֶּ וּשְׁ נָבָל  אֶל  וּבָאתֶם  כַרְמֶלָה  עֲלוּ  עָרִים  לַנְּ וִד  דָּ

נוּ  ר לְךָ הָיוּ עִמָּ ה הָרֹעִים אֲשֶׁ י גֹזְזִים לָךְ עַתָּ י כִּ מַעְתִּ ה שָׁ לוֹם:וְעַתָּ ר לְךָ שָׁ לוֹם וְכֹל אֲשֶׁ לוֹם וּבֵיתְךָ שָׁ שָׁ

וְיִמְצְאוּ  לָךְ  ידוּ  וְיַגִּ נְעָרֶיךָ  אַל אֶת  רְמֶל:שְׁ כַּ הֱיוֹתָם בַּ יְמֵי  ל  לָהֶם מְאוּמָה כָּ נִפְקַד  וְלֹא  הֶכְלַמְנוּם  לֹא 

לְדָוִד:...  וּלְבִנְךָ  לַעֲבָדֶיךָ  יָדְךָ  מְצָא  תִּ ר  אֲשֶׁ אֵת  נָּא  נָה  תְּ אנוּ  בָּ טוֹב  יוֹם  עַל  י  כִּ עֵינֶיךָ  בְּ חֵן  עָרִים  הַנְּ

ר לְבָרֵךְ אֶת  דְבָּ וִד מַלְאָכִים מֵהַמִּ לַח דָּ עָרִים לֵאמֹר הִנֵּה שָׁ יד נַעַר אֶחָד מֵהַנְּ ת נָבָל הִגִּ וְלַאֲבִיגַיִל אֵשֶׁ

כְנוּ  הִתְהַלַּ יְמֵי  ל  כָּ מְאוּמָה  פָקַדְנוּ  וְלֹא  הָכְלַמְנוּ  וְלֹא  מְאֹד  לָנוּ  ים טֹבִים  וְהָאֲנָשִׁ הֶם:  בָּ וַיָּעַט  אֲדֹנֵינוּ 

ה  ם רֹעִים הַצֹּאן: וְעַתָּ ל יְמֵי הֱיוֹתֵנוּ עִמָּ דֶה: חוֹמָה הָיוּ עָלֵינוּ גַּם לַיְלָה גַּם יוֹמָם כָּ שָּׂ הְיוֹתֵנוּ בַּ ם בִּ אִתָּ

מַהֵר  ר אֵלָיו: וַתְּ בֵּ לִיַּעַל מִדַּ ן בְּ יתוֹ וְהוּא בֶּ ל בֵּ י כָלְתָה הָרָעָה אֶל אֲדֹנֵינוּ וְעַל כָּ י כִּ עֲשִׂ עִי וּרְאִי מַה תַּ דְּ

קִים  יַיִן וְחָמֵשׁ צֹאן עֲשוּׂיוֹת וְחָמֵשׁ סְאִים קָלִי וּמֵאָה צִמֻּ נַיִם נִבְלֵי  ח מָאתַיִם לֶחֶם וּשְׁ קַּ אֲבִיגַיִל וַתִּ

הּ נָבָל  אָה וּלְאִישָׁ ם עַל הַחֲמֹרִים: וַתֹּאמֶר לִנְעָרֶיהָ עִבְרוּ לְפָנַי הִנְנִי אַחֲרֵיכֶם בָּ שֶׂ בֵלִים וַתָּ וּמָאתַיִם דְּ

ידָה:" לֹא הִגִּ

 שמואל א' כה' 1-19

שאלה מס' 10

פרופ' אילון לינדנשטראוס 
 זוכה מדליית פיילדס

נביא מנבא על המחזוריות הקבועה של חוקי הטבע:

יו " מֶשׁ לְאוֹר יוֹמָם חֻקֹּת יָרֵחַ וְכוֹכָבִים לְאוֹר לָיְלָה רֹגַע הַיָּם וַיֶּהֱמוּ גַלָּ "כֹּה אָמַר  ה' נֹתֵן שֶׁ

מי הנביא?א. 

את מה משווה הנביא  לחוקי הטבע?ב. 

תשובה 
ירמיהו.א. 

כשם שחוקי ב.  הטבע.  כחוקי  איתנה  ישראל  עם  בחירתו של   - ישראל  נצחיות  את 
הטבע קיימים לעולם כך עם ישראל יהיה קיים לעולם.

יו ה' צְבָאוֹת  מֶשׁ לְאוֹר יוֹמָם חֻקֹּת יָרֵחַ וְכוֹכָבִים לְאוֹר לָיְלָה רֹגַע הַיָּם וַיֶּהֱמוּ גַלָּ  "כֹּה אָמַר ה' נֹתֵן שֶׁ

ל הַיָּמִים:  תוּ מִהְיוֹת גּוֹי לְפָנַי כָּ בְּ רָאֵל יִשְׁ פָנַי נְאֻם ה' גַּם זֶרַע יִשְׂ ה מִלְּ ים הָאֵלֶּ מוֹ: אִם יָמֻשׁוּ הַחֻקִּ שְׁ

רָאֵל  כָל זֶרַע יִשְׂ ה גַּם אֲנִי אֶמְאַס בְּ מַיִם מִלְמַעְלָה וְיֵחָקְרוּ מוֹסְדֵי אֶרֶץ לְמָטָּ דּוּ שָׁ כֹּה אָמַר ה' אִם יִמַּ

ר עָשוּׂ נְאֻם  ה':" ל אֲשֶׁ עַל כָּ

ירמיה לא'  34-36

ניתן לקבל גם: הברית עם בית דוד )ועם בית אהרון( לא תופר.
י  יְלָה וּלְבִלְתִּ רִיתִי הַלָּ רִיתִי הַיּוֹם וְאֶת בְּ פֵרוּ אֶת בְּ בַר ה'  אֶל יִרְמְיָהוּ לֵאמוֹר: כֹּה אָמַר ה' אִם תָּ " וַיְהִי דְּ

ם  וְאֶת הַלְוִיִּ סְאוֹ  בֵן מֹלֵךְ עַל כִּ י מִהְיוֹת לוֹ  וִד עַבְדִּ רִיתִי תֻפַר אֶת דָּ ם: גַּם בְּ עִתָּ הֱיוֹת יוֹמָם וָלַיְלָה בְּ

י וְאֶת  וִד עַבְדִּ ה אֶת זֶרַע דָּ ן אַרְבֶּ ד חוֹל הַיָּם כֵּ מַיִם וְלֹא יִמַּ פֵר צְבָא הַשָּׁ ר לֹא יִסָּ רְתָי: אֲשֶׁ הַכֹּהֲנִים מְשָׁ

י:גַּם  מְתִּ מַיִם וָאָרֶץ לֹא שָׂ רְתֵי אֹתִי:... כֹּה אָמַר  ה'  אִם לֹא בְרִיתִי יוֹמָם וָלָיְלָה חֻקּוֹת שָׁ ם מְשָׁ הַלְוִיִּ

יב אֶת  י אָשִׁ חָק וְיַעֲקֹב כִּ לִים אֶל זֶרַע אַבְרָהָם יִשְׂ חַת מִזַּרְעוֹ מֹשְׁ י אֶמְאַס מִקַּ זֶרַע יַעֲקוֹב וְדָוִד עַבְדִּ

ים:" בוּתָם וְרִחַמְתִּ שְׁ

ירמיהו לג' 19-26 
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שאלה מס' 11

טניה כהן עוזיאלי 
 אוצרת במוזיאון ישראל 

בית הכנסת שהובא מסורינם

נביא מנבא על בית תפילה שיהיה בירושלים: 

חִי " תִי עוֹלֹתֵיהֶם וְזִבְחֵיהֶם לְרָצוֹן עַל מִזְבְּ פִלָּ בֵית תְּ ים בְּ חְתִּ מַּ י וְשִׂ "וַהֲבִיאוֹתִים אֶל הַר קָדְשִׁ

מי הנביא?א. 

מי יבואו להתפלל בירושלים,  לדברי הנביא?ב. 

תשובה 
ישעיהו.א. 

 בני הנכר הנלוים על ה’. ב. 
לְחֹמוֹת  אֲרוּכָה  עָלְתָה  י  כִּ דּוֹדִים  וְהָאַשְׁ וְהָעַמֹּנִים  וְהָעַרְבִים  וְטוֹבִיָּה  ט  סַנְבַלַּ מַע  שָׁ ר  אֲשֶׁ כַּ "וַיְהִי 

ם  לִָ ירוּשָׁ חֵם בִּ ו לָבוֹא לְהִלָּ יַחְדָּ ם  רוּ כֻלָּ קְשְׁ וַיִּ חַר לָהֶם מְאֹד:  וַיִּ תֵם  רֻצִים לְהִסָּ י הֵחֵלּוּ הַפְּ ם כִּ לִַ יְרוּשָׁ

כֹּה אָמַר ה'  נֵיהֶם:  וָלַיְלָה מִפְּ יוֹמָם  עֲלֵיהֶם  מָר  וַנַּעֲמִיד מִשְׁ ל אֶל אֱלֹהֵינוּ  לֵּ תְפַּ תּוֹעָה:וַנִּ וְלַעֲשוֹׂת לוֹ 

זֹּאת  ה  יַעֲשֶׂ אֱנוֹשׁ  רֵי  אַשְׁ לְהִגָּלוֹת:  וְצִדְקָתִי  לָבוֹא  יְשׁוּעָתִי  קְרוֹבָה  י  כִּ צְדָקָה  וַעֲשוּׂ  ט  פָּ מִשְׁ מְרוּ  שִׁ

לְוָה אֶל  ן הַנֵּכָר הַנִּ ל רָע: וְאַל יֹאמַר בֶּ וְשֹׁמֵר יָדוֹ מֵעֲשוֹׂת כָּ לוֹ  ת מֵחַלְּ בָּ הּ שֹׁמֵר שַׁ וּבֶן אָדָם יַחֲזִיק בָּ

רִיסִים  י כֹה אָמַר ה' לַסָּ רִיס הֵן אֲנִי עֵץ יָבֵשׁ: כִּ ילַנִי  ה' מֵעַל עַמּוֹ וְאַל יֹאמַר הַסָּ ל יַבְדִּ ה' לֵאמֹר הַבְדֵּ

בֵיתִי וּבְחוֹמֹתַי  י לָהֶם בְּ בְרִיתִי: וְנָתַתִּ י וּמַחֲזִיקִים בִּ ר חָפָצְתִּ אֲשֶׁ תוֹתַי וּבָחֲרוּ בַּ בְּ מְרוּ אֶת שַׁ ר יִשְׁ אֲשֶׁ

רְתוֹ  לְוִים עַל ה' לְשָׁ וּבְנֵי הַנֵּכָר הַנִּ רֵת:  ר לֹא יִכָּ ן לוֹ אֲשֶׁ ם עוֹלָם אֶתֶּ נוֹת שֵׁ נִים וּמִבָּ ם טוֹב מִבָּ יָד וָשֵׁ

בְרִיתִי: וַהֲבִיאוֹתִים אֶל  לוֹ וּמַחֲזִיקִים בִּ ת מֵחַלְּ בָּ ל שֹׁמֵר שַׁ ם ה' לִהְיוֹת לוֹ לַעֲבָדִים כָּ וּלְאַהֲבָה אֶת שֵׁ

רֵא  ה יִקָּ פִלָּ ית תְּ י בֵיתִי בֵּ חִי כִּ תִי עוֹלֹתֵיהֶם וְזִבְחֵיהֶם לְרָצוֹן עַל מִזְבְּ פִלָּ בֵית תְּ ים בְּ חְתִּ מַּ י וְשִׂ הַר קָדְשִׁ

צָיו: " ץ עָלָיו לְנִקְבָּ רָאֵל עוֹד אֲקַבֵּ ץ נִדְחֵי יִשְׂ ים: נְאֻם ה' אלוקים מְקַבֵּ לְכָל הָעַמִּ

 ישעיה נו' 1-14

שאלה מס' 12

רב סרן ערן שפרמן
רמ"ד המיגון הפעיל כמינהלת טנק המרכבה 

בעיצומו של מפעל בניה שקד המנהיג על הגנתה של העיר

רְיֹנִים" תוֹת וְהַשִּׁ שָׁ ים וְהַקְּ גִנִּ "וְחֶצְיָם מַחֲזִיקִים וְהָרְמָחִים הַמָּ

מה היה מפעל הבניה?א. 

מי האוייב שממנו חששו  הבונים?ב. 
 

תשובה 
בניית חומת ירושלים, בימי נחמיה.א. 

 צרי יהודה – סַנְבַלַּט הַחֹרֹנִי וְטֹבִיָּה הָעֶבֶד הָעַמּוֹנִי וְגֶשֶׁם הָעַרְבִי ב. 
הערה:  די לציין שם אחד בלבד

לְחֹמוֹת  אֲרוּכָה  עָלְתָה  י  כִּ דּוֹדִים  וְהָאַשְׁ וְהָעַמֹּנִים  וְהָעַרְבִים  וְטוֹבִיָּה  ט  סַנְבַלַּ מַע  שָׁ ר  אֲשֶׁ כַּ "וַיְהִי 

ם  לִָ ירוּשָׁ בִּ חֵם  לְהִלָּ לָבוֹא  ו  יַחְדָּ ם  כֻלָּ רוּ  קְשְׁ מְאֹד:וַיִּ לָהֶם  חַר  וַיִּ תֵם  לְהִסָּ רֻצִים  הַפְּ הֵחֵלּוּ  י  כִּ ם  לִַ יְרוּשָׁ

אַָעֲמִיד  נֵיהֶם:  מִפְּ וָלַיְלָה  יוֹמָם  עֲלֵיהֶם  מָר  מִשְׁ וַנַּעֲמִיד  אֱלֹהֵינוּ  אֶל  ל  לֵּ תְפַּ תּוֹעָה:וַנִּ לוֹ  וְלַעֲשוֹׂת 

חוֹת עִם חַרְבֹתֵיהֶם רָמְחֵיהֶם  פָּ חִיחִים וָאַעֲמִיד אֶת הָעָם לְמִשְׁ צְּ קוֹם מֵאַחֲרֵי לַחוֹמָה בַּ יּוֹת לַמָּ חְתִּ מִתַּ

נֵיהֶם אֶת  ירְאוּ מִפְּ גָנִים וְאֶל יֶתֶר הָעָם אַל תִּ תֹתֵיהֶם: וָאֵרֶא וָאָקוּם וָאֹמַר אֶל הַחֹרִים וְאֶל הַסְּ וְקַשְּׁ

מְעוּ  שָׁ ר  אֲשֶׁ כַּ וַיְהִי  יכֶם:  וּבָתֵּ יכֶם  נְשֵׁ וּבְנֹתֵיכֶם  נֵיכֶם  בְּ אֲחֵיכֶם  עַל  חֲמוּ  וְהִלָּ זְכֹרוּ  וְהַנּוֹרָא  הַגָּדוֹל  ה' 

מִן  מְלַאכְתּוֹ:וַיְהִי  אִישׁ אֶל  נוּ אֶל הַחוֹמָה  ב כֻּלָּ וַנָּשָׁ עֲצָתָם  הָאֱלֹהִים אֶת  וַיָּפֶר  לָנוּ  נוֹדַע  י  כִּ אויְֹבֵינוּ 

רְיֹנִים  תוֹת וְהַשִּׁ שָׁ ים וְהַקְּ גִנִּ לָאכָה וְחֶצְיָם מַחֲזִיקִים וְהָרְמָחִים הַמָּ מְּ ים בַּ הַיּוֹם הַהוּא חֲצִי נְעָרַי עֹשִׂ

לָאכָה  ה בַמְּ אַחַת יָדוֹ עֹשֶׂ ים בְּ בֶל עֹמְשִׂ סֵּ אִים בַּ חוֹמָה וְהַנֹּשְׂ ית יְהוּדָה: הַבּוֹנִים בַּ ל בֵּ רִים אַחֲרֵי כָּ וְהַשָּׂ

וֹפָר אֶצְלִי: וָאֹמַר  שּׁ לַח:וְהַבּוֹנִים אִישׁ חַרְבּוֹ אֲסוּרִים עַל מָתְנָיו וּבוֹנִים וְהַתּוֹקֵעַ בַּ וְאַחַת מַחֲזֶקֶת הַשָּׁ

ה וּרְחָבָה וַאֲנַחְנוּ נִפְרָדִים עַל הַחוֹמָה רְחוֹקִים  לָאכָה הַרְבֵּ גָנִים וְאֶל יֶתֶר הָעָם הַמְּ אֶל הַחֹרִים וְאֶל הַסְּ

חֶם לָנוּ:" בְצוּ אֵלֵינוּ אֱלֹהֵינוּ יִלָּ קָּ ה תִּ מָּ וֹפָר שָׁ מְעוּ אֶת קוֹל הַשּׁ שְׁ ר תִּ מְקוֹם אֲשֶׁ אִישׁ מֵאָחִיו: בִּ

 נחמיה ד' 7-14
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שאלה מס' 13

עליזה לנדאו
ניצולת שואה

ילד קטן ניצל  מטבח שבוצע על אבן אחת 
א:" י נֶחְבָּ טֹן כִּ וָּתֵר ... הַקָּ בְעִים אִישׁ עַל אֶבֶן אֶחָת וַיִּ "וַיַּהֲרֹג .... שִׁ

מי  הילד שניצל?א. 

 מי האנשים שביצעו את הטבח הנורא?ב. 

 תשובה 
יותם. א. 

אבימלך ואנשים ריקים ופוחזים מהעיר שכם.ב. 

אִמּוֹ  אֲבִי  ית  בֵּ חַת  פַּ מִשְׁ ל  כָּ וְאֶל  אֲלֵיהֶם  ר  וַיְדַבֵּ אִמּוֹ  אֲחֵי  אֶל  כֶמָה  שְׁ עַל  יְרֻבַּ ן  בֶּ אֲבִימֶלֶךְ  “וַיֵּלֶךְ 

עַל אִם  נֵי יְרֻבַּ בְעִים אִישׁ כֹּל בְּ כֶם שִׁ כֶם מַה טּוֹב לָכֶם הַמְשֹׁל בָּ עֲלֵי שְׁ אָזְנֵי כָל בַּ רוּ נָא בְּ בְּ לֵאמֹר:דַּ

כֶם  עֲלֵי שְׁ ל בַּ אָזְנֵי כָּ רוּ אֲחֵי אִמּוֹ עָלָיו בְּ רְכֶם אָנִי:וַיְדַבְּ י עַצְמְכֶם וּבְשַׂ ם כִּ כֶם אִישׁ אֶחָד וּזְכַרְתֶּ מְשֹׁל בָּ

ית  סֶף מִבֵּ בְעִים כֶּ נוּ לוֹ שִׁ תְּ י אָמְרוּ אָחִינוּ הוּא:וַיִּ ם אַחֲרֵי אֲבִימֶלֶךְ כִּ ה וַיֵּט לִבָּ בָרִים הָאֵלֶּ ל הַדְּ אֵת כָּ

ים רֵיקִים וּפֹחֲזִים וַיֵּלְכוּ אַחֲרָיו:וַיָּבֹא בֵית אָבִיו עָפְרָתָה וַיַּהֲרֹג  הֶם אֲבִימֶלֶךְ אֲנָשִׁ כֹּר בָּ שְׂ רִית וַיִּ עַל בְּ בַּ

א:וַיֵּאָסְפוּ  נֶחְבָּ י  כִּ טֹן  הַקָּ עַל  יְרֻבַּ ן  בֶּ יוֹתָם  וָּתֵר  וַיִּ אֶחָת  אֶבֶן  עַל  אִישׁ  בְעִים  עַל שִׁ יְרֻבַּ נֵי  בְּ אֶחָיו  אֶת 

דוּ  כֶם:וַיַּגִּ שְׁ ר בִּ ב אֲשֶׁ ית מִלּוֹא וַיֵּלְכוּ וַיַּמְלִיכוּ אֶת אֲבִימֶלֶךְ לְמֶלֶךְ עִם אֵלוֹן מֻצָּ כֶם וְכָל בֵּ עֲלֵי שְׁ ל בַּ כָּ

מַע  כֶם וְיִשְׁ עֲלֵי שְׁ מְעוּ אֵלַי בַּ קְרָא וַיֹּאמֶר לָהֶם שִׁ א קוֹלוֹ וַיִּ שָּׂ רִזִים וַיִּ רֹאשׁ הַר גְּ לְיוֹתָם וַיֵּלֶךְ וַיַּעֲמֹד בְּ

אֲלֵיכֶם אֱלֹהִים:הָלוֹךְ הָלְכוּ הָעֵצִים לִמְשֹׁחַ עֲלֵיהֶם מֶלֶךְ וַיֹּאמְרוּ לַזַּיִת מָלְכָה עָלֵינוּ:וַיֹּאמֶר לָהֶם הַזַּיִת 

אֵנָה  י לָנוּעַ עַל הָעֵצִים:וַיֹּאמְרוּ הָעֵצִים לַתְּ ים וְהָלַכְתִּ דוּ אֱלֹהִים וַאֲנָשִׁ י יְכַבְּ ר בִּ נִי אֲשֶׁ שְׁ י אֶת דִּ הֶחֳדַלְתִּ

י לָנוּעַ  נוּבָתִי הַטּוֹבָה וְהָלַכְתִּ י אֶת מָתְקִי וְאֶת תְּ אֵנָה הֶחֳדַלְתִּ לְכִי אַתְּ מָלְכִי עָלֵינוּ: וַתֹּאמֶר לָהֶם הַתְּ

פֶן לְכִי אַתְּ מָלְכִי עָלֵינוּ:" עַל הָעֵצִים: וַיֹּאמְרוּ הָעֵצִים לַגָּ

 שופטים ט'  1-12

שאלה מס' 14

סלמן אבו רוקאן 
רשות הטבע והגנים  הלאומיים 

 נביא מנבא: 
רְמֶל" תוֹךְ כַּ בְטֶךָ צֹאן נַחֲלָתֶךָ שֹׁכְנִי לְבָדָד יַעַר בְּ ךָ בְשִׁ "רְעֵה עַמְּ

מי הנביא?א. 

באילו אזורים נוספים ירעו העם, לדברי הנביא?ב. 

תשובה 
מיכה. א. 

ימֵי עוֹלָם: ב.  ן וְגִלְעָד כִּ   בשן, גלעד - יִרְעוּ בָשָׁ
הערה:  די לציין שם אחד בלבד

מָצוֹר  י  וּלְמִנִּ מָצוֹר  וְעָרֵי  וּר  אַשּׁ י  לְמִנִּ יָבוֹא  וְעָדֶיךָ  הוּא  חֹק:יוֹם  יִרְחַק  הַהוּא  יוֹם  דֵרָיִךְ  גְּ לִבְנוֹת  “יוֹם 

בְטֶךָ  ךָ בְשִׁ רִי מַעַלְלֵיהֶם: רְעֵה עַמְּ בֶיהָ מִפְּ מָמָה עַל ישְׁ וְעַד נָהָר וְיָם מִיָּם וְהַר הָהָר:וְהָיְתָה הָאָרֶץ לִשְׁ

ימֵי צֵאתְךָ מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם  ימֵי עוֹלָם: כִּ ן וְגִלְעָד כִּ רְמֶל יִרְעוּ בָשָׁ תוֹךְ כַּ צֹאן נַחֲלָתֶךָ שֹׁכְנִי לְבָדָד יַעַר בְּ

נָּחָשׁ  נָה: יְלַחֲכוּ עָפָר כַּ חֱרַשְׁ ה אָזְנֵיהֶם תֶּ ימוּ יָד עַל פֶּ בוּרָתָם יָשִׂ אַרְאֶנּוּ נִפְלָאוֹת:יִרְאוּ גויִֹם וְיֵבֹשׁוּ מִכֹּל גְּ

עַל  וְעֹבֵר  עָוןֹ  א  נֹשֵׂ מוֹךָ  כָּ אֵל  :מִי  ךָּ מִמֶּ וְיִרְאוּ  יִפְחָדוּ  אֱלֹהֵינוּ  ה'  אֶל  רֹתֵיהֶם  סְגְּ מִמִּ זוּ  יִרְגְּ אֶרֶץ  זֹחֲלֵי  כְּ

לִיךְ  י חָפֵץ חֶסֶד הוּא:יָשׁוּב יְרַחֲמֵנוּ יִכְבּשׁ עֲונֹֹתֵינוּ וְתַשְׁ אֵרִית נַחֲלָתוֹ לֹא הֶחֱזִיק לָעַד אַפּוֹ כִּ ע לִשְׁ שַׁ פֶּ

עְתָּ לַאֲבֹתֵינוּ מִימֵי קֶדֶם:" בַּ ר נִשְׁ ן אֱמֶת לְיַעֲקֹב חֶסֶד לְאַבְרָהָם אֲשֶׁ תֵּ ל חַטֹּאתָם:תִּ מְצֻלוֹת יָם כָּ בִּ

מיכה ז'11-20
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שאלה מס' 15

שי דורון 
קפטן קבוצת כדורסל  אליצור רמלה

לאחר אחד הנצחונות הגדולים  של עם ישראל מסופר: 

חֹלוֹת" יר וְהַמְּ רָאֵל לָשִׁ ל עָרֵי יִשְׂ ים מִכָּ צֶאנָה הַנָּשִׁ "וַתֵּ

באיזה נצחון מדובר?א. 

מה שרו הנשים באותה עת?ב. 

 תשובה 
נצחון דוד על גליית  שהביא לנצחון ישראל על פלישתים.א. 

הכה שאול באלפיו ודוד ברבבותיו.ב. 
חֹלוֹת  יר וְהַמְּ רָאֵל לָשִׁ ל עָרֵי יִשְׂ ים מִכָּ צֶאנָה הַנָּשִׁ י וַתֵּ תִּ לִשְׁ וִד מֵהַכּוֹת אֶת הַפְּ שׁוּב דָּ בוֹאָם בְּ  "וַיְהִי בְּ

ה  הִכָּ וַתֹּאמַרְןָ  חֲקוֹת  הַמְשַׂ ים  הַנָּשִׁ עֲנֶינָה  וַתַּ ים:  לִשִׁ וּבְשָׁ מְחָה  שִׂ בְּ ים  תֻפִּ בְּ לֶךְ  הַמֶּ אוּל  שָׁ לִקְרַאת 

בָר הַזֶּה וַיֹּאמֶר נָתְנוּ לְדָוִד רְבָבוֹת  עֵינָיו הַדָּ אוּל מְאֹד וַיֵּרַע בְּ חַר לְשָׁ רִבְבֹתָיו: וַיִּ אֲלָפָיו וְדָוִד בְּ אוּל בַּ שָׁ

וִד מֵהַיּוֹם הַהוּא וָהָלְאָה:" אוּל עויֵֹן אֶת דָּ לוּכָה:וַיְהִי שָׁ וְלִי נָתְנוּ הָאֲלָפִים וְעוֹד לוֹ אַךְ הַמְּ

 שמואל א'  יח' 9-6

שאלה מס' 16

כפר כישורית

קבוצת אנשים מישראל פנתה למנהיג בבקשת עזרה 

נֵינוּ" בְנֵיהֶם בָּ רֵנוּ כִּ שָׂ ר אַחֵינוּ בְּ בְשַׂ ה כִּ ים... וְעַתָּ נֵינוּ וּבְנֹתֵינוּ אֲנַחְנוּ רַבִּ "בָּ

מי המנהיג?א. 

מה העזרה שביקשו  האנשים מהמנהיג?ב. 

תשובה 
נחמיה. א. 

שעשירי העם יוותרו על החוב שהם נושים בהם. ב. 
 

אֲנַחְנוּ  וּבְנֹתֵינוּ  נֵינוּ  בָּ ר אֹמְרִים  הוּדִים:וְיֵשׁ אֲשֶׁ הַיְּ אֲחֵיהֶם  אֶל  דוֹלָה  גְּ יהֶם  וּנְשֵׁ הָעָם  צַעֲקַת  הִי  וַתְּ  “

וְנִקְחָה  אֲנַחְנוּ עֹרְבִים  ינוּ  וּבָתֵּ וּכְרָמֵינוּ  דֹתֵינוּ  ר אֹמְרִים שְׂ וְנִחְיֶה:וְיֵשׁ אֲשֶׁ וְנֹאכְלָה  דָגָן  וְנִקְחָה  ים  רַבִּ

רֵנוּ  שָׂ ר אַחֵינוּ בְּ בְשַׂ ה כִּ דֹתֵינוּ וּכְרָמֵינוּ:וְעַתָּ לֶךְ שְׂ ת הַמֶּ ר אֹמְרִים לָוִינוּ כֶסֶף לְמִדַּ רָעָב: וְיֵשׁ אֲשֶׁ דָגָן בָּ

וְאֵין  שׁוֹת  נִכְבָּ נֹתֵינוּ  מִבְּ וְיֵשׁ  לַעֲבָדִים  נֹתֵינוּ  בְּ וְאֶת  נֵינוּ  בָּ אֶת  ים  כֹבְשִׁ אֲנַחְנוּ  וְהִנֵּה  נֵינוּ  בָּ בְנֵיהֶם  כִּ

בָרִים  הַדְּ וְאֵת  זַעֲקָתָם  אֶת  י  מַעְתִּ שָׁ ר  אֲשֶׁ כַּ מְאֹד  לִי  חַר  לַאֲחֵרִים:וַיִּ וּכְרָמֵינוּ  דֹתֵינוּ  וּשְׂ יָדֵנוּ  לְאֵל 

ים  ם נשִׁ אָחִיו אַתֶּ א אִישׁ בְּ גָנִים וָאֹמְרָה לָהֶם מַשָּׁ י עָלַי וָאָרִיבָה אֶת הַחֹרִים וְאֶת הַסְּ לֵךְ לִבִּ מָּ ה:וַיִּ הָאֵלֶּ

דֵי בָנוּ  רִים לַגּויִֹם כְּ מְכָּ הוּדִים הַנִּ ה גְדוֹלָה:וָאֹמְרָה לָהֶם אֲנַחְנוּ קָנִינוּ אֶת אַחֵינוּ הַיְּ ן עֲלֵיהֶם קְהִלָּ וָאֶתֵּ

ם  ר אַתֶּ בָר אֲשֶׁ בָר:וָאֹמַר לֹא טוֹב הַדָּ רוּ לָנוּ וַיַּחֲרִישׁוּ וְלֹא מָצְאוּ דָּ רוּ אֶת אֲחֵיכֶם וְנִמְכְּ מְכְּ ם תִּ וְגַם אַתֶּ

סֶף וְדָגָן  הֶם כֶּ ים בָּ ת הַגּויִֹם אויְֹבֵינוּ:וְגַם אֲנִי אַחַי וּנְעָרַי נשִׁ לֵכוּ מֵחֶרְפַּ יִרְאַת אֱלֹהֵינוּ תֵּ ים הֲלוֹא בְּ עֹשִׂ

סֶף  יהֶם וּמְאַת הַכֶּ רְמֵיהֶם זֵיתֵיהֶם וּבָתֵּ דֹתֵיהֶם כַּ הַיּוֹם שְׂ יבוּ נָא לָהֶם כְּ א הַזֶּה:הָשִׁ שָּׁ נַעַזְבָה נָּא אֶת הַמַּ

ר  אֲשֶׁ כַּ ה  נַעֲשֶׂ ן  כֵּ שׁ  נְבַקֵּ לֹא  וּמֵהֶם  יב  נָשִׁ הֶם:וַיֹּאמְרוּ  בָּ ים  נֹשִׁ ם  אַתֶּ ר  אֲשֶׁ צְהָר  וְהַיִּ ירוֹשׁ  הַתִּ גָן  וְהַדָּ

כָה יְנַעֵר  י וָאֹמְרָה כָּ בָר הַזֶּה: גַּם חָצְנִי נָעַרְתִּ דָּ יעֵם לַעֲשוֹׂת כַּ בִּ ה אוֹמֵר וָאֶקְרָא אֶת הַכֹּהֲנִים וָאַשְׁ אַתָּ

יתוֹ וּמִיגִיעוֹ וְכָכָה יִהְיֶה נָעוּר וָרֵק וַיֹּאמְרוּ  בָר הַזֶּה מִבֵּ ר לֹא יָקִים אֶת הַדָּ ל הָאִישׁ אֲשֶׁ הָאֱלֹהִים אֶת כָּ

בָר הַזֶּה:" דָּ הָל אָמֵן וַיְהַלְלוּ אֶת ה' וַיַּעַשׂ הָעָם כַּ כָל הַקָּ

נחמיה  ה' 31-1
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי  התשע"א
החידון הפומבי - ירושלים

השלב השני
בחלק הראשון 

 זיהוי אתר מיקראי על פי רמזים
לכל אחד מהנבחנים יוצגו 3 רמזים הרומזים לאתר מיקראי אחד

זיהה הנבחן את האתר על פי הרמז הראשון בלבד – יזכה ב-8 נקודות
זיהה הנבחן את האתר על פי הרמז הראשון והשני – יזכה ב-5 נקודות

זיהה הנבחן את האתר  על פי שלשה רמזים- יזכה ב-3 נקודות

הזמן המוקצב לזיהוי האתר: 25 שניות

בחלק השני 
על הנבחן להשיב על חמש שאלות 

 השאלות יוצגו לפני כל נבחן באמצעות משחק מחשב 
הניקוד שיצבור הנבחן על כל שאלה יהיה כדלקמן :

 תשובה נכונה על שאלה מס' 1 תזכה את הנבחן  ב-2 נקודות 
תשובה נכונה על שאלה מס' 2 תזכה את הנבחן  ב-3 נקודות 
תשובה נכונה על שאלה מס' 3 תזכה את הנבחן  ב-4 נקודות 
תשובה נכונה על שאלה מס' 4 תזכה את הנבחן  ב-5 נקודות 
תשובה נכונה על שאלה מס' 5 תזכה את הנבחן  ב-6 נקודות 

 במענה על  חמש השאלות יוכל כל נבחן לצבור סך של : 20 נקודות 
 הזמן המוקצב לפתרון כל חמש השאלות הוא : 60 שניות 

אם זיהה הנבחן בחלק הראשון את האתר על פי הרמז הראשון
וענה  תשובות נכונות על כל חמש השאלות בשלב השני

יזכה בבונוס  של 2 נקודות נוספות 

בשלב השני בשני חלקיו  ניתן לצבור: 30 נקודות
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שאלה מס' 1
זהה את שם העיר על פי הרמזים. 

רמז מס' 1: למחנה שם הובאו 400 נערות.

ר אֶלֶף אִישׁ  נֵים עָשָׂ ם הָעֵדָה שְׁ לְחוּ שָׁ שְׁ לְעָד:וַיִּ גִּ יָבֵשׁ  בֵי  מִיּוֹשְׁ ם אִישׁ  וְהִנֵּה אֵין שָׁ קֵד הָעָם  תְפָּ "וַיִּ

בָר  ף: וְזֶה הַדָּ ים וְהַטָּ לְעָד לְפִי חֶרֶב וְהַנָּשִׁ בֵי יָבֵשׁ גִּ יתֶם אֶת יוֹשְׁ נֵי הֶחָיִל וַיְצַוּוּ אוֹתָם לֵאמֹר לְכוּ וְהִכִּ מִבְּ

ע מֵאוֹת  לְעָד אַרְבַּ בֵי יָבֵישׁ גִּ מְצְאוּ מִיּוֹשְׁ חֲרִימוּ: וַיִּ ב זָכָר תַּ כַּ ה יֹדַעַת מִשְׁ ל זָכָר וְכָל אִשָּׁ עֲשוּׂ כָּ ר תַּ אֲשֶׁ

נָעַן  אֶרֶץ כְּ ר בְּ לֹה אֲשֶׁ חֲנֶה שִׁ ב זָכָר וַיָּבִיאוּ אוֹתָם אֶל הַמַּ כַּ ר לֹא יָדְעָה אִישׁ לְמִשְׁ נַעֲרָה בְתוּלָה אֲשֶׁ

עֵת  נְיָמִן בָּ ב בִּ וַיָּשָׁ לוֹם:  קְרְאוּ לָהֶם שָׁ וַיִּ רִמּוֹן  סֶלַע  ר בְּ בִנְיָמִן אֲשֶׁ נֵי  רוּ אֶל בְּ וַיְדַבְּ ל הָעֵדָה  לְחוּ כָּ שְׁ וַיִּ

ן:" לְעָד וְלֹא מָצְאוּ לָהֶם כֵּ י יָבֵשׁ גִּ שֵׁ ר חִיּוּ מִנְּ ים אֲשֶׁ נוּ לָהֶם הַנָּשִׁ תְּ הַהִיא וַיִּ

שופטים כא' 9-14

רמז מס' 2: לשם שלח ירבעם את אשתו.

י אַתְּ  כִּ יֵדְעוּ  וְלֹא  ית  נִּ תַּ וְהִשְׁ נָא  קוּמִי  תּוֹ  לְאִשְׁ יָרָבְעָם  יָרָבְעָם:וַיֹּאמֶר  בֶן  אֲבִיָּה  חָלָה  הַהִיא  עֵת   "בָּ

יָדֵךְ  ר עָלַי לְמֶלֶךְ עַל הָעָם הַזֶּה:וְלָקַחַתְּ בְּ ם אֲחִיָּה הַנָּבִיא הוּא דִבֶּ לֹה הִנֵּה שָׁ ת יָרָבְעָם וְהָלַכְתְּ שִׁ אֵשֶׁ

ת יָרָבְעָם  ן אֵשֶׁ עַשׂ כֵּ הְיֶה לַנָּעַר:וַתַּ יד לָךְ מַה יִּ בַשׁ וּבָאת אֵלָיו הוּא יַגִּ דִים וּבַקְבֻּק דְּ רָה לֶחֶם וְנִקֻּ עֲשָׂ

יבוֹ: וה' אָמַר אֶל אֲחִיָּהוּ  י קָמוּ עֵינָיו מִשֵּׂ ית אֲחִיָּה וַאֲחִיָּהוּ לֹא יָכֹל לִרְאוֹת כִּ בֹא בֵּ לֹה וַתָּ לֶךְ שִׁ קָם וַתֵּ וַתָּ

ר אֵלֶיהָ וִיהִי כְבֹאָהּ  דַבֵּ זֹה וְכָזֶה תְּ י חֹלֶה הוּא כָּ נָהּ כִּ ךָ אֶל בְּ בָר מֵעִמְּ אָה לִדְרֹשׁ דָּ ת יָרָבְעָם בָּ הִנֵּה אֵשֶׁ

רָה: " וְהִיא מִתְנַכֵּ

מלכים א' יד'  1-5

רמז מס' 3: לשם עלו אלקנה ומשפחתו. 

ן תֹּחוּ בֶן צוּף  ן אֱלִיהוּא בֶּ ן יְרֹחָם בֶּ מוֹ אֶלְקָנָה בֶּ  "וַיְהִי אִישׁ אֶחָד מִן הָרָמָתַיִם צוֹפִים מֵהַר אֶפְרָיִם וּשְׁ

נִנָּה וַיְהִי לִפְנִנָּה יְלָדִים וּלְחַנָּה אֵין יְלָדִים: וְעָלָה  נִית פְּ ם הַשֵּׁ ם אַחַת חַנָּה וְשֵׁ ים שֵׁ י נָשִׁ תֵּ אֶפְרָתִי:וְלוֹ שְׁ

נֵי בְנֵי עֵלִי חָפְנִי  ם שְׁ לֹה וְשָׁ שִׁ חֲוֹת וְלִזְבֹּחַ לַה' צְבָאוֹת בְּ תַּ הָאִישׁ הַהוּא מֵעִירוֹ מִיָּמִים יָמִימָה לְהִשְׁ

נֶיהָ וּבְנוֹתֶיהָ מָנוֹת: " תּוֹ וּלְכָל בָּ ח אֶלְקָנָה וְנָתַן לִפְנִנָּה אִשְׁ זְבַּ וּפִנְחָס כֹּהֲנִים לַה': וַיְהִי הַיּוֹם וַיִּ

שמואל א' א' 1-4

שם המקום: שילה

שאלה מס' 1 – חלק שני 

הנושא: בטחון 
ענה על חמש השאלות הבאות:

המקורהתשובההשאלההניקוד

ת 2 קָשֶׁ יְהוּדָה  נֵי  בְּ ד  ”לְלַמֵּ אמר:  מי 
ר”? שמואל ב' א' 18דודהִנֵּה כְתוּבָה עַל סֵפֶר הַיָּשָׁ

3
 על מי נאמר: 

עֲרָה וְלֹא  אֶבֶן אֶל הַשַּׂ "קֹלֵעַ בָּ
יַחֲטִא”?

בני 
שופטים כ'  16בנימין 

בימי איזה מלך הובאו לירושלים 4
ק ... סוּסִים וּפְרָדִים “? מלכים א' י' 25שלמהנֵשֶׁ

5
ה סוּסִים  מָּ לַח שָׁ שְׁ על מי נאמר :"וַיִּ

פוּ  בֵד וַיָּבֹאוּ לַיְלָה וַיַּקִּ וְרֶכֶב וְחַיִל כָּ
עַל הָעִיר”?

בן הדד 
מלכים ב' ו' 14מלך ארם

6
בנבואת מי נזכר הפסוק : 

כְנוּ בָאָרֶץ וְהִנֵּה כָל הָאָרֶץ  “הִתְהַלַּ
בֶת וְשֹׁקָטֶת”? ישֶׁ

זכריה א' 11זכריה
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שאלה מס' 2 
זהה את שם העיר על פי הרמזים. 

רמז מס' 1: מכאן  ומִשִּׁלוֹ וּמִשֹּׁמְרוֹן יצאו 80 איש מְגֻלְּחֵי זָקָן.
י  ם אֵת אַנְשֵׁ ר נִמְצְאוּ שָׁ ים אֲשֶׁ דִּ שְׂ ה וְאֶת הַכַּ צְפָּ מִּ דַלְיָהוּ בַּ ר הָיוּ אִתּוֹ אֶת גְּ הוּדִים אֲשֶׁ ל הַיְּ "וְאֵת כָּ

כֶם  ים מִשְּׁ דַלְיָהוּ וְאִישׁ לֹא יָדָע: וַיָּבֹאוּ אֲנָשִׁ נִי לְהָמִית אֶת גְּ יּוֹם הַשֵּׁ מָעֵאל:וַיְהִי בַּ ה יִשְׁ לְחָמָה הִכָּ הַמִּ

ית  יָדָם לְהָבִיא בֵּ חֵי זָקָן וּקְרֻעֵי בְגָדִים וּמִתְגֹּדְדִים וּמִנְחָה וּלְבוֹנָה בְּ מֹנִים אִישׁ מְגֻלְּ ֹמְרוֹן שְׁ לוֹ וּמִשּׁ מִשִּׁ

פְגֹשׁ אֹתָם וַיֹּאמֶר אֲלֵיהֶם  ה הֹלֵךְ הָלֹךְ וּבֹכֶה וַיְהִי כִּ צְפָּ ן נְתַנְיָה לִקְרָאתָם מִן הַמִּ מָעֵאל בֶּ ה': וַיֵּצֵא יִשְׁ

ן נְתַנְיָה אֶל תּוֹךְ הַבּוֹר  מָעֵאל בֶּ חָטֵם יִשְׁ שְׁ בוֹאָם אֶל תּוֹךְ הָעִיר וַיִּ דַלְיָהוּ בֶן אֲחִיקָם:וַיְהִי כְּ בֹּאוּ אֶל גְּ

ר אִתּוֹ" ים אֲשֶׁ הוּא וְהָאֲנָשִׁ

ירמיה מא' 3-7

רמז מס’ 2: יהושע  הקים אבן גדולה תחת האלה.
רָאֵל: וַיֹּאמְרוּ הָעָם  כֶם וְהַטּוּ אֶת לְבַבְכֶם אֶל ה' אֱלֹהֵי יִשְׂ קִרְבְּ ר בְּ ה הָסִירוּ אֶת אֱלֹהֵי הַנֵּכָר אֲשֶׁ "וְעַתָּ

ם לוֹ חֹק  יּוֹם הַהוּא וַיָּשֶׂ רִית לָעָם בַּ עַ בְּ כְרֹת יְהוֹשֻׁ מָע: וַיִּ עַ אֶת ה' אֱלֹהֵינוּ נַעֲבֹד וּבְקוֹלוֹ נִשְׁ אֶל יְהוֹשֻׁ

דוֹלָה וַיְקִימֶהָ  ח אֶבֶן גְּ קַּ סֵפֶר תּוֹרַת אֱלֹהִים וַיִּ ה בְּ בָרִים הָאֵלֶּ עַ אֶת הַדְּ כְתֹּב יְהוֹשֻׁ כֶם: וַיִּ שְׁ ט בִּ פָּ וּמִשְׁ

נוּ לְעֵדָה  הְיֶה בָּ ל הָעָם הִנֵּה הָאֶבֶן הַזֹּאת תִּ עַ אֶל כָּ שׁ ה': וַיֹּאמֶר יְהוֹשֻׁ מִקְדַּ ר בְּ ה אֲשֶׁ חַת הָאַלָּ ם תַּ שָּׁ

ח  לַּ אלֹהֵיכֶם: וַיְשַׁ כַחֲשׁוּן בֵּ ן תְּ נוּ וְהָיְתָה בָכֶם לְעֵדָה פֶּ ר עִמָּ בֶּ ר דִּ ל אִמְרֵי ה' אֲשֶׁ מְעָה אֵת כָּ י הִיא שָׁ כִּ

עַ אֶת הָעָם אִישׁ לְנַחֲלָתוֹ:" יְהוֹשֻׁ

יהושע כד' 23-28

רמז מס' 3:  חלקת שדה שם נקנתה במאה קשיטה.
קֶן אֶת חֶלְקַת  נֵי הָעִיר: וַיִּ חַן אֶת פְּ ן אֲרָם וַיִּ דַּ בֹאוֹ מִפַּ נַעַן בְּ אֶרֶץ כְּ ר בְּ כֶם אֲשֶׁ לֵם עִיר שְׁ "וַיָּבֹא יַעֲקֹב שָׁ

קְרָא לוֹ אֵל  חַ וַיִּ ם מִזְבֵּ ב שָׁ יטָה:וַיַּצֶּ מֵאָה קְשִׂ כֶם בְּ נֵי חֲמוֹר אֲבִי שְׁ ם אָהֳלוֹ מִיַּד בְּ ר נָטָה שָׁ דֶה אֲשֶׁ הַשָּׂ

רָאֵל:" אֱלֹהֵי יִשְׂ

בראשית לג' 18-20

שם המקום: שכם

שאלה מס' 2 – חלק שני 

הנושא: חוץ 
ענה על חמש השאלות הבאות:

המקורהתשובההשאלההניקוד

2
 על מי נאמר: 

בֵד מְאֹד  חַיִל כָּ מָה בְּ לְַ בֹא יְרוּשָׁ “וַתָּ
מִים “? שָׂ אִים בְּ ים נֹשְׂ מַלִּ גְּ

מלכת 
מלכים א' י'  2שבא

 מי הבטיח למלך ישראל 3
ק “? שֶׂ ים לְךָ בְדַמֶּ שִׂ “וְחוּצוֹת תָּ

בן הדד 
מלכים א' כ'  34מלך ארם

אֶלֶף 4 מֵאָה  רָאֵל  יִשְׂ לְמֶלֶךְ  יב  הֵשִׁ מי 
רִים וּמֵאָה אֶלֶף אֵילִים צָמֶר? כָּ

מֵישַׁע 
מלכים ב' ג' 4מֶלֶךְ מוֹאָב

ם 5 ם כֻּלָּ רַס כּוּשׁ וּפוּט אִתָּ מי אמר: “פָּ
מָגֵן וְכוֹבָע”?

יחזקאל  לח' 5יחזקאל 

ל הַגּוֹיִם 6 רוּ אֶתְכֶם כָּ “וְאִשְּׁ  מי אמר: 
ם אֶרֶץ חֵפֶץ “? י תִהְיוּ אַתֶּ כִּ

 מלאכי ג'  12מלאכי 
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שאלה מס' 3
זהה את שם העיר על פי הרמזים. 

רמז מס' 1: שַׁלּוּן בֶּן כָּל חֹזֶה היה שר פלך זה.
לְתֹתָיו מַנְעֻלָיו  רֶם הוּא יִבְנֶנּוּ וְיַעֲמִיד דַּ ית הַכָּ לֶךְ בֵּ ר פֶּ יָּה בֶן רֵכָב שַׂ פּוֹת הֶחֱזִיק מַלְכִּ עַר הָאַשְׁ " וְאֵת שַׁ

וְיַעֲמִיד  וִיטַלְלֶנּוּ  יִבְנֶנּוּ  הוּא  ה  צְפָּ הַמִּ לֶךְ  פֶּ ר  שַׂ חֹזֶה  ל  כָּ ן  בֶּ לּוּן  שַׁ הֶחֱזִיק  הָעַיִן  עַר  שַׁ וְאֵת  וּבְרִיחָיו: 

וִיד:  עֲלוֹת הַיּוֹרְדוֹת מֵעִיר דָּ לֶךְ וְעַד הַמַּ לַח לְגַן הַמֶּ רֵכַת הַשֶּׁ לְתֹתָיו מַנְעֻלָיו וּבְרִיחָיו וְאֵת חוֹמַת בְּ דַּ

רֵכָה הָעֲשוּׂיָה וְעַד  ית צוּר עַד נֶגֶד קִבְרֵי דָוִיד וְעַד הַבְּ לֶךְ בֵּ ר חֲצִי פֶּ אַחֲרָיו הֶחֱזִיק נְחֶמְיָה בֶן עַזְבּוּק שַׂ

בֹּרִים: " ית הַגִּ בֵּ

 נחמיה ג' 14-16

רמז מס' 2: שם נרצח גדליה בן אחיקם.
רָה  וַעֲשָׂ לֶךְ  הַמֶּ י  וְרַבֵּ לוּכָה  הַמְּ מִזֶּרַע  מָע  אֱלִישָׁ בֶן  נְתַנְיָה  ן  בֶּ מָעֵאל  יִשְׁ א  בָּ בִיעִי  הַשְּׁ חֹדֶשׁ  בַּ "וַיְהִי 

ן  מָעֵאל בֶּ ה: וַיָּקָם יִשְׁ צְפָּ מִּ ו בַּ ם לֶחֶם יַחְדָּ וַיֹּאכְלוּ שָׁ תָה  צְפָּ דַלְיָהוּ בֶן אֲחִיקָם הַמִּ ים אִתּוֹ אֶל גְּ אֲנָשִׁ

ר  חֶרֶב וַיָּמֶת אֹתוֹ אֲשֶׁ פָן בַּ ן שָׁ דַלְיָהוּ בֶן אֲחִיקָם בֶּ ר הָיוּ אִתּוֹ וַיַּכּוּ אֶת גְּ ים אֲשֶׁ רֶת הָאֲנָשִׁ נְתַנְיָה וַעֲשֶׂ

ר  ים אֲשֶׁ דִּ שְׂ ה וְאֶת הַכַּ צְפָּ מִּ דַלְיָהוּ בַּ ר הָיוּ אִתּוֹ אֶת גְּ הוּדִים אֲשֶׁ ל הַיְּ אָרֶץ:וְאֵת כָּ בֶל בָּ הִפְקִיד מֶלֶךְ בָּ

מָעֵאל: " ה יִשְׁ לְחָמָה הִכָּ י הַמִּ ם אֵת אַנְשֵׁ נִמְצְאוּ שָׁ

 ירמיה מא' 1-3

רמז מס' 3: בת יפתח יצאה שם לקראתו.
רִים עִיר  ית עֶשְׂ ם מֵעֲרוֹעֵר וְעַד בּוֹאֲךָ מִנִּ יָדוֹ: וַיַּכֵּ נֵם ה' בְּ תְּ ם וַיִּ חֶם בָּ נֵי עַמּוֹן לְהִלָּ ח אֶל בְּ " וַיַּעֲבֹר יִפְתָּ

יתוֹ  ה אֶל בֵּ צְפָּ ח הַמִּ רָאֵל:וַיָּבֹא יִפְתָּ נֵי יִשְׂ נֵי בְּ נֵי עַמּוֹן מִפְּ נְעוּ בְּ כָּ דוֹלָה מְאֹד וַיִּ ה גְּ רָמִים מַכָּ וְעַד אָבֵל כְּ

ן אוֹ בַת: וַיְהִי כִרְאוֹתוֹ  נּוּ בֵּ ים וּבִמְחֹלוֹת וְרַק הִיא יְחִידָה אֵין לוֹ מִמֶּ תֻפִּ וְהִנֵּה בִתּוֹ יֹצֵאת לִקְרָאתוֹ בְּ

צִיתִי פִי אֶל ה'  עֹכְרָי וְאָנֹכִי פָּ נִי וְאַתְּ הָיִית בְּ י הַכְרֵעַ הִכְרַעְתִּ תִּ גָדָיו וַיֹּאמֶר אֲהָהּ בִּ אוֹתָהּ וַיִקְרַע אֶת בְּ

וְלֹא אוּכַל לָשׁוּב: "

שופטים  יא'  32-35

שם המקום: מצפה

שאלה מס' 3 – חלק שני 

הנושא: חינוך
ענה על חמש השאלות הבאות:

המקורהתשובההשאלההניקוד

על מי נאמר: ”הֹלֵךְ וְגָדֵל וָטוֹב גַּם 2
ים”? עִם ה’ וְגַם עִם אֲנָשִׁ

שמואל א' ב' 26שמואל

3
ר  מי בקש: “אִישׁ הָאֱלֹהִים אֲשֶׁ

ה  לַחְתָּ יָבוֹא ...וְיוֹרֵנוּ מַה נַּעֲשֶׂ שָׁ
ד”? לַנַּעַר הַיּוּלָּ

שופטים יג' 8מנוח 

4
לֵא אֶת הַחָכְמָה  מָּ על מי נאמר: “וַיִּ
עַת לַעֲשוֹׂת  בוּנָה וְאֶת הַדַּ וְאֶת הַתְּ

ת “? חֹשֶׁ נְּ ל מְלָאכָה בַּ כָּ

חִירָם 
מלכים א' ז' 14)מִצֹּר(

מְרוּ דַעַת 5 פְתֵי כֹהֵן יִשְׁ י שִׂ מי אמר:" כִּ
יהוּ “? וְתוֹרָה יְבַקְשׁוּ מִפִּ

מלאכי ב'  7מלאכי 

ר 6 רִית אֲשֶׁ י זֹאת הַבְּ מי אמר: "כִּ
י אֶת  רָאֵל ... נָתַתִּ ית יִשְׂ אֶכְרֹת אֶת בֵּ
בֶנָּה”? ם אֶכְתֲּ ם וְעַל לִבָּ קִרְבָּ תּוֹרָתִי בְּ

ירמיה  לא' 32ירמיהו
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שאלה מס' 4
זהה את שם העיר על פי הרמזים 

רמז מס' 1: שם גר  אֶלְחָנָן בֶּן דֹּדוֹ, מגיבורי דוד.
ים  לשִׁ שְּׁ האֵל אֲחִי יוֹאָב בַּ מַעְתּוֹ: עֲשָׂ מֵהוּ דָוִד אֶל מִשְׁ ה לֹא בָא וַיְשִׂ לשָׁ ד וְאֶל הַשְּׁ ים נִכְבָּ לשִׁ "מִן הַשְּׁ

ה הַחֲרֹדִי אֱלִיקָא הַחֲרֹדִי: " מָּ ית לָחֶם: שַׁ ן דֹּדוֹ בֵּ אֶלְחָנָן בֶּ

 שמואל  ב' כג' 23-25

רמז מס' 2: לשם באו רות ונעמי בִּתְחִלַּת הקציר.
ית לָחֶם  יהֶם עַד בֹּאָנָה בֵּ תֵּ לַכְנָה שְׁ ר אֵלֶיהָ: וַתֵּ ל לְדַבֵּ חְדַּ הּ וַתֶּ צֶת הִיא לָלֶכֶת אִתָּ י מִתְאַמֶּ רֶא כִּ  "וַתֵּ

קְרֶאנָה לִי  ל הָעִיר עֲלֵיהֶן וַתֹּאמַרְנָה הֲזֹאת נָעֳמִי:וַתֹּאמֶר אֲלֵיהֶן אַל תִּ הֹם כָּ ית לֶחֶם וַתֵּ בֹאָנָה בֵּ וַיְהִי כְּ

ה תִקְרֶאנָה לִי  יבַנִי ה' לָמָּ י וְרֵיקָם הֱשִׁ י לִי מְאֹד: אֲנִי מְלֵאָה הָלַכְתִּ דַּ י הֵמַר שַׁ נָעֳמִי קְרֶאןָ לִי מָרָא כִּ

ה  דֵי מוֹאָב וְהֵמָּ בָה מִשְּׂ הּ הַשָּׁ תָהּ עִמָּ ב נָעֳמִי וְרוּת הַמּוֹאֲבִיָּה כַלָּ שָׁ י הֵרַע לִי:וַתָּ דַּ נָעֳמִי ה' עָנָה בִי וְשַׁ

עֹרִים: " ת קְצִיר שְׂ תְחִלַּ ית לֶחֶם בִּ אוּ בֵּ בָּ

רות א' 18-22

רמז מס' 3: שם גרה משפחת דוד.
א  אוּל זָקֵן בָּ ימֵי שָׁ מֹנָה בָנִים וְהָאִישׁ בִּ י וְלוֹ שְׁ מוֹ יִשַׁ ית לֶחֶם יְהוּדָה וּשְׁ ן אִישׁ אֶפְרָתִי הַזֶּה מִבֵּ " וְדָוִד בֶּ

ר הָלְכוּ  נָיו אֲשֶׁ ת בָּ לשֶׁ ם שְׁ לְחָמָה וְשֵׁ אוּל לַמִּ דֹלִים הָלְכוּ אַחֲרֵי שָׁ י הַגְּ נֵי יִשַׁ ת בְּ לשֶׁ ים:וַיֵּלְכוּ שְׁ בַאֲנָשִׁ

ה: " מָּ י שַׁ לִשִׁ נֵהוּ אֲבִינָדָב וְהַשְּׁ כוֹר וּמִשְׁ לְחָמָה אֱלִיאָב הַבְּ מִּ בַּ

שמואל א'  יז' 12-13

שם המקום: בית לחם

שאלה מס' 4 – חלק שני 

הנושא: חקלאות 
ענה על חמש השאלות הבאות:

המקורהתשובההשאלההניקוד

על מי נאמר: “וַיָּחֶל... אִישׁ 2
רֶם”? ע כָּ טַּ הָאֲדָמָה וַיִּ

בראשית  ט' 20נח

על מי נאמר: ”וְהוּא חֹרֵשׁ 3
ר צְמָדִים לְפָנָיו” ? נֵים עָשָׂ שְׁ

מלכים א'  יט' 19אלישע

ל הַיָּלֶד ... 4 גְדַּ על מי נאמר:”וַיִּ
וַיֵּצֵא אֶל אָבִיו אֶל הַקֹּצְרִים”

מלכים ב' ד'  18בן השונמית

5
ית  לִישִׁ נָה הַשְּׁ מי אמר: " וּבַשָּׁ

זִרְעוּ וְקִצְרוּ וְנִטְעוּ כְרָמִים 
וְאִכְלוּ פִרְיָם”?

מלכים ב'  יט' 29ישעיהו

6
פֶן  לוֹם הַגֶּ י זֶרַע הַשָּׁ מי אמר:"כִּ

ן אֶת  תֵּ רְיָהּ וְהָאָרֶץ תִּ ן פִּ תֵּ תִּ
ם “? נוּ טַלָּ מַיִם יִתְּ יְבוּלָהּ וְהַשָּׁ

זכריה ח' 12זכריה
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שאלה מס' 5
זהה את שם העיר על פי הרמזים. 

רמז מס' 1: הוֹהָם היה מלך עיר זו.
לִירִיחוֹ  ה  עָשָׂ ר  אֲשֶׁ כַּ וַיַּחֲרִימָהּ  הָעַי  אֶת  עַ  יְהוֹשֻׁ לָכַד  י  כִּ לַםִ  יְרוּשָׁ מֶלֶךְ  צֶדֶק  אֲדֹנִי  מֹעַ  כִשְׁ "וַיְהִי   

י  ירְאוּ מְאֹד כִּ ם:וַיִּ קִרְבָּ הְיוּ בְּ רָאֵל וַיִּ בֵי גִבְעוֹן אֶת יִשְׂ לִימוּ ישְׁ הּ וְכִי הִשְׁ ה לָעַי וּלְמַלְכָּ ן עָשָׂ הּ כֵּ וּלְמַלְכָּ

לַח אֲדֹנִי צֶדֶק  שְׁ בֹּרִים:וַיִּ יהָ גִּ מְלָכָה וְכִי הִיא גְדוֹלָה מִן הָעַי וְכָל אֲנָשֶׁ אַחַת עָרֵי הַמַּ בְעוֹן כְּ דוֹלָה גִּ עִיר גְּ

בִיר מֶלֶךְ  רְאָם מֶלֶךְ יַרְמוּת וְאֶל יָפִיעַ מֶלֶךְ לָכִישׁ וְאֶל דְּ לַםִ אֶל הוֹהָם מֶלֶךְ חֶבְרוֹן וְאֶל פִּ מֶלֶךְ יְרוּשָׁ

רָאֵל: " נֵי יִשְׂ עַ וְאֶת בְּ לִימָה אֶת יְהוֹשֻׁ י הִשְׁ בְעוֹן כִּ ה אֶת גִּ עֶגְלוֹן לֵאמֹר:עֲלוּ אֵלַי וְעִזְרֻנִי וְנַכֶּ

יהושע י' 1-4

רמז מס' 2: לשם הלך אבשלום לשלם נדרו.
י לַה'  ר נָדַרְתִּ ם אֶת נִדְרִי אֲשֶׁ לֵּ לֶךְ אֵלְכָה נָּא וַאֲשַׁ לוֹם אֶל הַמֶּ נָה וַיֹּאמֶר אַבְשָׁ עִים שָׁ ץ אַרְבָּ "וַיְהִי מִקֵּ

י אֶת  לַם וְעָבַדְתִּ יבֵנִי ה' יְרוּשָׁ אֲרָם לֵאמֹר אִם יָשׁוֹב יְשִׁ י בִגְשׁוּר בַּ בְתִּ שִׁ ךָ בְּ י נֵדֶר נָדַר עַבְדְּ חֶבְרוןֹ:כִּ בְּ

רָאֵל  יִשְׂ בְטֵי  כָל שִׁ בְּ לִים  מְרַגְּ לוֹם  אַבְשָׁ לַח  שְׁ חֶבְרוֹנָה:וַיִּ וַיֵּלֶךְ  וַיָּקָם  לוֹם  שָׁ בְּ לֵךְ  לֶךְ  הַמֶּ לוֹ  ה':וַיֹּאמֶר 

מָאתַיִם  הָלְכוּ  לוֹם  אַבְשָׁ חֶבְרוֹן:וְאֶת  בְּ לוֹם  אַבְשָׁ מָלַךְ  ם  וַאֲמַרְתֶּ ֹפָר  הַשּׁ אֶת קוֹל  מְעֲכֶם  שָׁ כְּ לֵאמֹר 

בָר" ל דָּ ם וְלֹא יָדְעוּ כָּ לַם קְרֻאִים וְהֹלְכִים לְתֻמָּ אִישׁ מִירוּשָׁ

שמואל ב' טו'  7-11

רמז מס' 3: העיר שקיבל כלב בן יפנה  לנחלה.
וְלָבוֹא:  וְלָצֵאת  לְחָמָה  לַמִּ ה  עָתָּ וּכְכֹחִי  אָז  כֹחִי  כְּ ה  אוֹתִי מֹשֶׁ לֹחַ  יוֹם שְׁ בְּ ר  אֲשֶׁ כַּ חָזָק  הַיּוֹם  י  "עוֹדֶנִּ

ם  י עֲנָקִים שָׁ יּוֹם הַהוּא כִּ מַעְתָּ בַּ ה שָׁ י אַתָּ יּוֹם הַהוּא כִּ ר ה' בַּ בֶּ ר דִּ י אֶת הָהָר הַזֶּה אֲשֶׁ נָה לִּ ה תְּ וְעַתָּ

חֶבְרוֹן  אֶת  ן  תֵּ וַיִּ עַ  יְהוֹשֻׁ וַיְבָרְכֵהוּ  ה':  ר  בֶּ דִּ ר  אֲשֶׁ כַּ ים  תִּ וְהוֹרַשְׁ אוֹתִי  ה'  אוּלַי  צֻרוֹת  בְּ דֹלוֹת  גְּ וְעָרִים 

א  ר מִלֵּ י לְנַחֲלָה עַד הַיּוֹם הַזֶּה יַעַן אֲשֶׁ נִזִּ ן יְפֻנֶּה הַקְּ ן הָיְתָה חֶבְרוֹן לְכָלֵב בֶּ ן יְפֻנֶּה לְנַחֲלָה:עַל כֵּ לְכָלֵב בֶּ

קְטָה  עֲנָקִים הוּא וְהָאָרֶץ שָׁ ע הָאָדָם הַגָּדוֹל בָּ ם חֶבְרוֹן לְפָנִים קִרְיַת אַרְבַּ רָאֵל:וְשֵׁ אַחֲרֵי ה' אֱלֹהֵי יִשְׂ

לְחָמָה: " מִמִּ

יהושע יד' 11-15

שם העיר: חברון

שאלה מס' 5 – חלק שני 

הנושא: בינוי 
ענה על חמש השאלות הבאות:

המקורהתשובההשאלההניקוד

ה 2 ם סֻכָּ על מי נאמר: "וַיַּעַשׂ לוֹ שָׁ
ל “? צֵּ יהָ בַּ חְתֶּ ב תַּ וַיֵּשֶׁ

יונה ד' 5יונה

יִת וּלְמִקְנֵהוּ 3 בֶן לוֹ בָּ על מי נאמר: “וַיִּ
ה סֻכֹּת “? עָשָׂ

בראשית לג' 17יעקב

כֶם 4 בֶן ... אֶת שְׁ על מי נאמר: ” וַיִּ
הּ “? ב בָּ הַר אֶפְרַיִם וַיֵּשֶׁ בְּ

ירבעם בן 
מלכים א' יב' 25נבט

מַיִם הוּא יַצְלִיחַ 5 מי אמר: “אֱלֹהֵי הַשָּׁ
לָנוּ וַאֲנַחְנוּ עֲבָדָיו נָקוּם וּבָנִינוּ “?

נחמיה  ב' 20נחמיה

בוּ וְנִטְעוּ 6 ים וְשֵׁ נוּ בָתִּ מי אמר: "בְּ
רְיָן”? גַנּוֹת וְאִכְלוּ אֶת פִּ

ירמיה כט' 5ירמיהו
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שאלה מס' 6
זהה את שם העיר על פי הרמזים. 

רמז מס' 1: לשם הועבר איש בושת במות  אביו.
אוּל וַיַּעֲבִרֵהוּ מַחֲנָיִם: וַיַּמְלִכֵהוּ אֶל  ן שָׁ ת בֶּ אוּל לָקַח אֶת אִישׁ בֹּשֶׁ ר לְשָׁ ר צָבָא אֲשֶׁ ן נֵר שַׂ "וְאַבְנֵר בֶּ

נָה אִישׁ  עִים שָׁ ן אַרְבָּ רָאֵל כֻּלֹּה: בֶּ נְיָמִן וְעַל יִשְׂ לְעָד וְאֶל הָאֲשׁוּרִי וְאֶל יִזְרְעֶאל וְעַל אֶפְרַיִם וְעַל בִּ הַגִּ

ר  וַיְהִי מִסְפַּ ית יְהוּדָה הָיוּ אַחֲרֵי דָוִד:  נִים מָלָךְ אַךְ בֵּ יִם שָׁ תַּ רָאֵל וּשְׁ עַל יִשְׂ מָלְכוֹ  אוּל בְּ ן שָׁ ת בֶּ בֹּשֶׁ

ים:" ה חֳדָשִׁ שָּׁ נִים וְשִׁ בַע שָׁ ית יְהוּדָה שֶׁ חֶבְרוֹן עַל בֵּ ר הָיָה דָוִד מֶלֶךְ בְּ הַיָּמִים אֲשֶׁ

 שמואל ב' ב' 8-11

רמז מס' 2: שם כלכל ברזילי את דוד.
לֹם  ם אַבְשָׁ א שָׂ רָאֵל עִמּוֹ וְאֶת עֲמָשָׂ ן הוּא וְכָל אִישׁ יִשְׂ לֹם עָבַר אֶת הַיַּרְדֵּ א מַחֲנָיְמָה וְאַבְשָׁ "וְדָוִד בָּ

ת נָחָשׁ אֲחוֹת  א אֶל אֲבִיגַל בַּ ר בָּ רְאֵלִי אֲשֶׁ שְׂ מוֹ יִתְרָא הַיִּ א בֶן אִישׁ וּשְׁ בָא וַעֲמָשָׂ חַת יוֹאָב עַל הַצָּ תַּ

ת  בוֹא דָוִד מַחֲנָיְמָה וְשֹׁבִי בֶן נָחָשׁ מֵרַבַּ לְעָד: וַיְהִי כְּ לֹם אֶרֶץ הַגִּ רָאֵל וְאַבְשָׁ חַן יִשְׂ צְרוּיָה אֵם יוֹאָב: וַיִּ

ים  וְחִטִּ יוֹצֵר  וּכְלִי  וְסַפּוֹת  ב  כָּ מֵרֹגְלִים:מִשְׁ לְעָדִי  הַגִּ י  וּבַרְזִלַּ דְבָר  מִלֹּא  יאֵל  עַמִּ ן  בֶּ וּמָכִיר  עַמּוֹן  נֵי  בְּ

ר  ישׁוּ לְדָוִד וְלָעָם אֲשֶׁ קָר הִגִּ פוֹת בָּ ים וְקָלִי: וּדְבַשׁ וְחֶמְאָה וְצֹאן וּשְׁ עֹרִים וְקֶמַח וְקָלִי וּפוֹל וַעֲדָשִׁ וּשְׂ

ר: " דְבָּ מִּ י אָמְרוּ הָעָם רָעֵב וְעָיֵף וְצָמֵא בַּ אתּוֹ לֶאֱכוֹל כִּ

שמואל ב'  יז'  24-29

רמז מס' 3: יעקב בשובו מחרן ראה מַלְאֲכֵי אֱלֹהִים.
ב לָבָן לִמְקֹמוֹ:וְיַעֲקֹב הָלַךְ לְדַרְכּוֹ  ק לְבָנָיו וְלִבְנוֹתָיו וַיְבָרֶךְ אֶתְהֶם וַיֵּלֶךְ וַיָּשָׁ בֹּקֶר וַיְנַשֵּׁ ם לָבָן בַּ כֵּ "וַיַּשְׁ

הַהוּא  קוֹם  הַמָּ ם  קְרָא שֵׁ וַיִּ זֶה  אֱלֹהִים  מַחֲנֵה  רָאָם  ר  אֲשֶׁ כַּ יַעֲקֹב  וַיֹּאמֶר  אֱלֹהִים  מַלְאֲכֵי  בוֹ  עוּ  פְגְּ וַיִּ

מַחֲנָיִם"

 בראשית לב'  1-3

שם המקום: מחניים

שאלה מס' 6 – חלק שני 

הנושא: בטחון פנים
ענה על חמש השאלות הבאות:

המקורהתשובההשאלההניקוד

מוּ 2 ר שָׂ רָאֵל אֲשֶׁ נֵי יִשְׂ "וַיֻּכּוּ שֹׁטְרֵי בְּ
עֲלֵהֶם“- מי הכה את השוטרים? 

נוגשי 
שמות ה' 14פרעה 

3
 מי המלך שציוה: 

לֶא וְהַאֲכִילֻהוּ  ית הַכֶּ ימוּ אֶת זֶה בֵּ "שִׂ
לֶחֶם לַחַץ וּמַיִם לַחַץ “?

מלכים א'  כב' 27אחאב

4
 למי נאמר: 

בוֹא מָה  ךָ וּמֵאַיִן תָּ לַאכְתְּ ”מַה מְּ
ה:”? אַרְצֶךָ וְאֵי מִזֶּה עַם אָתָּ

יונה א' 8יונה

5
 על מי נאמר: 

בְרְחוּ וַיֵּצְאוּ לַיְלָה מִן הָעִיר   ”וַיִּ
לֶךְ “? ן הַמֶּ רֶךְ גַּ דֶּ

צדקיהו 
ירמיה לט'  4ואנשיו 

6

 למי נאמר: 
”הִנֵּה נָתְנוּ עָלֶיךָ עֲבוֹתִים וַאֲסָרוּךָ 

תוֹכָם”? הֶם וְלֹא תֵצֵא בְּ יחזקאל ג' 25יחזקאל בָּ
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שאלה מס' 7
זהה את שם העיר על פי הרמזים 

רמז מס' 1: שם הכה פֶּקַח בֶּן רְמַלְיָהוּ את פְּקַחְיָה בֶן מְנַחֵם.
נָתָיִם: וַיַּעַשׂ  שֹׁמְרוֹן שְׁ רָאֵל בְּ קַחְיָה בֶן מְנַחֵם עַל יִשְׂ נָה לַעֲזַרְיָה מֶלֶךְ יְהוּדָה מָלַךְ פְּ ים שָׁ נַת חֲמִשִּׁ שְׁ "בִּ

ן  קַח בֶּ עָלָיו פֶּ קְשֹׁר  וַיִּ רָאֵל:  ר הֶחֱטִיא אֶת יִשְׂ נְבָט אֲשֶׁ ן  יָרָבְעָם בֶּ עֵינֵי ה' לֹא סָר מֵחַטֹּאות  הָרַע בְּ

נֵי  ים אִישׁ מִבְּ לֶךְ אֶת אַרְגֹּב וְאֶת הָאַרְיֵה וְעִמּוֹ חֲמִשִּׁ ית הַמֶּ אַרְמוֹן בֵּ הוּ בְשֹׁמְרוֹן בְּ לִישׁוֹ וַיַּכֵּ רְמַלְיָהוּ שָׁ

בְרֵי  תוּבִים עַל סֵפֶר דִּ ה הִנָּם כְּ ר עָשָׂ וְכָל אֲשֶׁ בְרֵי פְקַחְיָה  וְיֶתֶר דִּ יו:  חְתָּ מְלֹךְ תַּ וַיִּ וַיְמִיתֵהוּ  גִלְעָדִים 

רָאֵל" הַיָּמִים לְמַלְכֵי יִשְׂ

מלכים ב' טו' 23-26

רמז מס' 2: ראש חמור עלה שם שמונים כסף.
שֹׁמְרוֹן  ל מַחֲנֵהוּ וַיַּעַל וַיָּצַר עַל שֹׁמְרוֹן:וַיְהִי רָעָב גָּדוֹל בְּ ן הֲדַד מֶלֶךְ אֲרָם אֶת כָּ קְבֹּץ בֶּ " וַיְהִי אַחֲרֵי כֵן וַיִּ

ה כָסֶף:וַיְהִי מֶלֶךְ  חֲמִשָּׁ בְיוֹנִים בַּ ב דִּ סֶף וְרֹבַע הַקַּ מֹנִים כֶּ שְׁ וְהִנֵּה צָרִים עָלֶיהָ עַד הֱיוֹת רֹאשׁ חֲמוֹר בִּ

לֶךְ" יעָה אֲדֹנִי הַמֶּ ה צָעֲקָה אֵלָיו לֵאמֹר הוֹשִׁ רָאֵל עֹבֵר עַל הַחֹמָה וְאִשָּׁ יִשְׂ

מלכים ב' ו' 24-26

 רמז מס' 3: עומרי קנה עיר זאת בככריים כסף.
תִרְצָה  נָה בְּ רֵה שָׁ ים עֶשְׂ תֵּ רָאֵל שְׁ נָה לְאָסָא מֶלֶךְ יְהוּדָה מָלַךְ עָמְרִי עַל יִשְׂ ים וְאַחַת שָׁ לֹשִׁ נַת שְׁ שְׁ "בִּ

ם הָעִיר  קְרָא אֶת שֵׁ בֶן אֶת הָהָר וַיִּ סֶף וַיִּ רַיִם כָּ כִכְּ מֶר בְּ קֶן אֶת הָהָר שֹׁמְרוֹן מֵאֶת שֶׁ נִים:וַיִּ שׁ שָׁ מָלַךְ שֵׁ

מֶר אֲדֹנֵי הָהָר שֹׁמְרוֹן: " ם שֶׁ נָה עַל שֶׁ ר בָּ אֲשֶׁ

 מלכים א' טז' 23-24

שם המקום: שומרון

שאלה מס' 7– חלק שני 

הנושא: ענייני דתות 
ענה על חמש השאלות הבאות:

המקורהתשובההשאלההניקוד

2
 למי נאמר: 

י יַיִן  תִּ שְׁ מְרִי נָא וְאַל תִּ ה הִשָּׁ ”וְעַתָּ
ל טָמֵא”? כָר וְאַל תֹּאכְלִי כָּ וְשֵׁ

אם 
שופטים יג'  4שמשון 

 על מי נאמר: 3
א עַל מְזוּזַת הֵיכַל ה’ “? סֵּ ב עַל הַכִּ ”ישֵׁ

שמואל א' א' 9עלי

לָתוֹת וָאֹמְרָה 4 גְרוּ הַדְּ סָּ  מי אמר: ”וַיִּ
ת “? בָּ חוּם עַד אַחַר הַשַּׁ ר לֹא יִפְתָּ אֲשֶׁ

נחמיה יג' 19נחמיה

5

 על מי נאמר: 
ל  נָיו וַיְבָרֶךְ אֵת כָּ ב ... אֶת פָּ “וַיַּסֵּ
רָאֵל  רָאֵל וְכָל קְהַל יִשְׂ קְהַל יִשְׂ

עֹמֵד”?

מלכים א' ח' 14שלמה

6

 מי אמר: 
נֵיכֶם וּבְנֹתֵיכֶם זִקְנֵיכֶם  אוּ בְּ ”וְנִבְּ

חוּרֵיכֶם חֶזְיֹנוֹת  חֲלֹמוֹת יַחֲלֹמוּן בַּ
יִרְאוּ:”?

יואל ג' 1יואל
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שאלה מס' 8
זהה את שם העיר על פי הרמזים

 רמז מס' 1: משם  נשלח ארון ה' לעקרון.
י  אַנְשֵׁ רְאוּ  וַיִּ בוּלֶיהָ:  גְּ וְאֶת  דּוֹד  אַשְׁ אֶת  חֹרִים  טְּ בַּ וַיַּךְ אֹתָם  ם  מֵּ וַיְשִׁ דּוֹדִים  הָאַשְׁ אֶל  ה'  יַד  ד  כְבַּ "וַתִּ

לְחוּ  שְׁ גוֹן אֱלֹהֵינוּ: וַיִּ תָה יָדוֹ עָלֵינוּ וְעַל דָּ י קָשְׁ נוּ כִּ רָאֵל עִמָּ ב אֲרוֹן אֱלֹהֵי יִשְׂ י כֵן וְאָמְרוּ לֹא יֵשֵׁ דּוֹד כִּ אַשְׁ

יִסֹּב  גַּת  וַיֹּאמְרוּ  רָאֵל  יִשְׂ אֱלֹהֵי  לַאֲרוֹן  ה  נַּעֲשֶׂ מַה  וַיֹּאמְרוּ  אֲלֵיהֶם  ים  תִּ פְלִשְׁ סַרְנֵי  ל  כָּ אֶת  וַיַּאַסְפוּ 

עִיר מְהוּמָה  הִי יַד ה' בָּ רָאֵל:וַיְהִי אַחֲרֵי הֵסַבּוּ אֹתוֹ וַתְּ בּוּ אֶת אֲרוֹן אֱלֹהֵי יִשְׂ רָאֵל וַיַּסֵּ אֲרוֹן אֱלֹהֵי יִשְׂ

חוּ אֶת אֲרוֹן הָאֱלֹהִים  לְּ תְרוּ לָהֶם טְחֹרִים וַיְשַׁ שָּׂ טֹן וְעַד גָּדוֹל וַיִּ י הָעִיר מִקָּ דוֹלָה מְאֹד וַיַּךְ אֶת אַנְשֵׁ גְּ

רָאֵל  זְעֲקוּ הָעֶקְרֹנִים לֵאמֹר הֵסַבּוּ אֵלַי אֶת אֲרוֹן אֱלֹהֵי יִשְׂ בוֹא אֲרוֹן הָאֱלֹהִים עֶקְרוֹן וַיִּ עֶקְרוֹן וַיְהִי כְּ

י:" לַהֲמִיתֵנִי וְאֶת עַמִּ

שמואל א' ה'  6-10

 רמז מס' 2: לשם ברחו עבדי שמעי.
ם אָנֶה  ם וְלֹא תֵצֵא מִשָּׁ בְתָּ שָׁ לַם וְיָשַׁ ירוּשָׁ נֵה לְךָ בַיִת בִּ מְעִי וַיֹּאמֶר לוֹ בְּ קְרָא לְשִׁ לֶךְ וַיִּ לַח הַמֶּ שְׁ "וַיִּ

ךָ:וַיֹּאמֶר  מְךָ יִהְיֶה בְרֹאשֶׁ מוּת דָּ י מוֹת תָּ דַע כִּ יוֹם צֵאתְךָ וְעָבַרְתָּ אֶת נַחַל קִדְרוֹן יָדֹעַ תֵּ וָאָנָה: וְהָיָה בְּ

ים:  לַם יָמִים רַבִּ ירוּשָׁ מְעִי בִּ ב שִׁ ךָ וַיֵּשֶׁ ה עַבְדֶּ ן יַעֲשֶׂ לֶךְ כֵּ ר אֲדֹנִי הַמֶּ בֶּ ר דִּ אֲשֶׁ בָר כַּ לֶךְ טוֹב הַדָּ מְעִי לַמֶּ שִׁ

מְעִי לֵאמֹר  ידוּ לְשִׁ ן מַעֲכָה מֶלֶךְ גַּת וַיַּגִּ מְעִי אֶל אָכִישׁ בֶּ נֵי עֲבָדִים לְשִׁ בְרְחוּ שְׁ נִים וַיִּ לֹשׁ שָׁ ץ שָׁ וַיְהִי מִקֵּ

מְעִי  שׁ אֶת עֲבָדָיו וַיֵּלֶךְ שִׁ ה אֶל אָכִישׁ לְבַקֵּ מְעִי וַיַּחֲבשׁ אֶת חֲמֹרוֹ וַיֵּלֶךְ גַּתָּ גַת:וַיָּקָם שִׁ הִנֵּה עֲבָדֶיךָ בְּ

לַם גַּת וַיָּשֹׁב:" מְעִי מִירוּשָׁ י הָלַךְ שִׁ לֹמֹה כִּ וַיָּבֵא אֶת עֲבָדָיו מִגַּת:וַיֻּגַּד לִשְׁ

מלכים  א' ב'  36-41

רמז מס' 3: שם "השתגע"  דוד.
אוּל וַיָּבֹא אֶל אָכִישׁ מֶלֶךְ גַּת:וַיֹּאמְרוּ עַבְדֵי אָכִישׁ אֵלָיו הֲלוֹא  נֵי שָׁ יּוֹם הַהוּא מִפְּ בְרַח בַּ וִד וַיִּ "וַיָּקָם דָּ

וִד  ם דָּ רִבְבֹתָיו:וַיָּשֶׂ אֲלָפָיו וְדָוִד בְּ אוּל בַּ ה שָׁ חֹלוֹת לֵאמֹר הִכָּ זֶה דָוִד מֶלֶךְ הָאָרֶץ הֲלוֹא לָזֶה יַעֲנוּ בַמְּ

יָדָם  תְהֹלֵל בְּ עֵינֵיהֶם וַיִּ נּוֹ אֶת טַעְמוֹ בְּ נֵי אָכִישׁ מֶלֶךְ גַּת: וַיְשַׁ רָא מְאֹד מִפְּ לְבָבוֹ וַיִּ ה בִּ בָרִים הָאֵלֶּ אֶת הַדְּ

עַ לָמָה  גֵּ תַּ עַר וַיּוֹרֶד רִירוֹ אֶל זְקָנוֹ: וַיֹּאמֶר אָכִישׁ אֶל עֲבָדָיו הִנֵּה תִרְאוּ אִישׁ מִשְׁ לְתוֹת הַשַּׁ וַיְתָיו עַל דַּ

יתִי:" עַ עָלָי הֲזֶה יָבוֹא אֶל בֵּ גֵּ תַּ י הֲבֵאתֶם אֶת זֶה לְהִשְׁ עִים אָנִי כִּ גָּ בִיאוּ אֹתוֹ אֵלָי: חֲסַר מְשֻׁ תָּ

שמואל א' כא'  11-16

שם המקום: גת 

שאלה מס' 8 – חלק שני 

הנושא: בריאות 
ענה על חמש השאלות הבאות:

המקורהתשובההשאלההניקוד

במדבר יב' 13משהמי התפלל  “אֵל נָא רְפָא נָא לָהּ”?2

יּוֹם 3 למי נאמר: ”הִנְנִי רֹפֵא לָךְ בַּ
ית ה’”? עֲלֶה בֵּ י תַּ לִישִׁ הַשְּׁ

מלכים ב' כ' 5 חזקיהו 

4
ן חָמֵשׁ  מי אמר: “אָנֹכִי הַיּוֹם בֶּ

י הַיּוֹם חָזָק ...  נָה עוֹדֶנִּ מוֹנִים שָׁ וּשְׁ
ה “? כֹחִי אָז וּכְכֹחִי עָתָּ כְּ

כלב בן 
יהושע יד' 11יפונה

5
הּ אֲרֻכָה  מי אמר: ”הִנְנִי מַעֲלֶה לָּ

יתִי לָהֶם עֲתֶרֶת  א וּרְפָאתִים וְגִלֵּ וּמַרְפֵּ
לוֹם וֶאֱמֶת”? שָׁ

ירמיה לג' 6ירמיהו 

מִי 6 מי אמר: “וְזָרְחָה לָכֶם יִרְאֵי שְׁ
כְנָפֶיהָ “? א בִּ מֶשׁ צְדָקָה וּמַרְפֵּ שֶׁ

מלאכי ג' 20מלאכי 
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי  התשע"א
החידון הפומבי - ירושלים

השלב השלישי
שאלה זהה בכתב

שאלתו של ראש ממשלת ישראל 
מר בנימין נתניהו

השנה עומד חידון התנ"ך בסימן: אהבת הארץ

י" י וּבְכָל נַפְשִׁ כָל לִבִּ אֱמֶת בְּ אָרֶץ הַזֹּאת בֶּ ים בָּ ובסימן  הפסוק מספר ירמיהו: " וּנְטַעְתִּ

הקשר המיוחד של עם ישראל לארץ ישראל  מקורו בספרי התנ"ך ובחזון הנביאים 

לפניכם 20 פסוקים המבטאים את הקשר המיוחד הזה.

נא ענו על השאלות המצורפות לכל פסוק.

תשובה נכונה על כל שאלה תזכה את הנבחן בנקודה אחת.

תשובות נכונות על כל חלקי השאלה יזכו  את הנבחן ב-20  נקודות.

הזמן המוקצב: 5 דקות

בהצלחה
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי התשע"א

שלב שלישי – שאלה זהה בכתב
שאלתו של ראש ממשלת ישראל  מר בנימין נתניהו

י" י וּבְכָל נַפְשִׁ כָל לִבִּ אֱמֶת בְּ אָרֶץ הַזֹּאת בֶּ ים בָּ " וּנְטַעְתִּ

השאלות 

אֶרֶץ זָבַת חָלָב וּדְבָשׁ
זָבַת . 1 עְתָּ לַאֲבוֹתָם לָתֵת לָהֶם, אֶרֶץ  בַּ ר נִשְׁ הַזֹּאת, אֲשֶׁ ן לָהֶם אֶת הָאָרֶץ  תֵּ "וַתִּ מי אמר: 

חָלָב וּדְבָשׁ:"?

     תשובה: ירמיה   ירמיהו לב' 22

טוּב האָרֶָץ
ם לִבְנֵיכֶם עַד עוֹלָם"?. 2 תֶּ ם אֶת טוּב הָאָרֶץ, וְהוֹרַשְׁ חֶזְקוּ, וַאֲכַלְתֶּ מי אמר: " לְמַעַן תֶּ

     תשובה: עזרא  עזרא ט' 21

ם". 3 לִָ ירוּשָׁ פוּצֶינָה עָרַי מִטּוֹב, וְנִחַם  ה'  עוֹד אֶת צִיּוֹן, וּבָחַר עוֹד בִּ מי  אמר: "עוֹד תְּ

     תשובה: זכריה   זכריה א' 17

עַד עוֹלָם
בוּ . 4 בוּ בָהּ אֲבוֹתֵיכֶם, וְיָשְׁ ר יָשְׁ י לְיַעֲקֹב, אֲשֶׁ י לְעַבְדִּ ר נָתַתִּ בוּ עַל הָאָרֶץ אֲשֶׁ מי אמר: "וְיָשְׁ

ה וּבְנֵיהֶם וּבְנֵי בְנֵיהֶם עַד עוֹלָם "? עָלֶיהָ, הֵמָּ

     תשובה: יחזקאל   יחזקאל לז' 25

מָקוֹם מבטחים
ז עוֹד, וְלֹא . 5 יו וְלֹא יִרְגַּ חְתָּ כַן תַּ יו וְשָׁ רָאֵל, וּנְטַעְתִּ י לְיִשְׂ י מָקוֹם לְעַמִּ מְתִּ למי נאמר: "וְשַׂ

רִאשׁוֹנָה"? ר בָּ אֲשֶׁ יֹסִיפוּ בְנֵי עַוְלָה לְעַנּוֹתוֹ, כַּ

      תשובה: לדוד )על ידי נתן הנביא(    שמואל ב'  ז' 10

 רַבִּים וּשְׂמֵחִים
וְשֹׁתִים . 6 אֹכְלִים  לָרֹב,  הַיָּם  עַל  ר  אֲשֶׁ חוֹל  כַּ ים,  רַבִּ רָאֵל  וְיִשְׂ ”יְהוּדָה  נאמר:  מי  בימי 

מֵחִים:”? וּשְׂ

     תשובה: שלמה  מלכים א' ד' 20

אָרֶץ גּוֹי אֶחָד בָָּּ
לְעָם . 7 לוֹ  לִפְדּוֹת  אֱלֹהִים,  הָלְכוּ  ר  אֲשֶׁ אָרֶץ,  בָּ אֶחָד  גּוֹי  רָאֵל  יִשְׂ כְּ ךָ  כְעַמְּ "וּמִי  אמר:  מי 

ם "  וְלָשוּׂם לוֹ שֵׁ

      תשובה: דוד שמואל ב' ז'  23

ארץ מבורכת 
בוּאֹת . 8 גֶד תְּ חַת: וּמִמֶּ הוֹם רֹבֶצֶת תָּ ל וּמִתְּ מַיִם מִטָּ גֶד שָׁ למי נאמר: "מְבֹרֶכֶת ה' אַרְצוֹ, מִמֶּ

בְעוֹת עוֹלָם:"? גֶד גִּ רֶשׁ יְרָחִים: וּמֵרֹאשׁ הַרֲרֵי קֶדֶם, וּמִמֶּ גֶד גֶּ מֶשׁ, וּמִמֶּ שָׁ

      תשובה: ליוסף דברים לג' 13-15

רָמִים וְזֵיתִים וְעֵץ מַאֲכָל לָרֹב  . 9 ל טוּב, בֹּרוֹת חֲצוּבִים כְּ ים מְלֵאִים כָּ תִּ ירְשׁוּ בָּ מי אמרו: "וַיִּ
טוּבְךָ הַגָּדוֹל" ? נוּ בְּ תְעַדְּ מִינוּ,  וַיִּ עוּ וַיַּשְׁ בְּ שְׂ וַיֹּאכְלוּ וַיִּ

     תשובה: הלויים בימי נחמיה  נחמיה ט' 25
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ךָ . 10 מַיִם, וּבָרֵךְ אֶת עַמְּ ךָ מִן הַשָּׁ עוֹן קָדְשְׁ קִיפָה מִמְּ בקשר לאיזו מצוה נאמר הפסוק: "הַשְׁ
חָלָב  זָבַת  אֶרֶץ  לַאֲבֹתֵינוּ  עְתָּ  בַּ נִשְׁ ר  אֲשֶׁ כַּ לָנוּ,  ה  נָתַתָּ ר  אֲשֶׁ הָאֲדָמָה  וְאֵת  רָאֵל,  יִשְׂ אֶת 

וּדְבָשׁ:"?

     תשובה: ביעור המעשרות  דברים כו' 15

בנין הארץ
י אֶתְכֶם . 11 וְנָטַעְתִּ וְלֹא אֶהֱרֹס,  וּבָנִיתִי אֶתְכֶם  הַזֹּאת,  אָרֶץ  בוּ בָּ שְׁ "אִם שׁוֹב תֵּ למי נאמר: 

יתִי לָכֶם:" ר עָשִׂ י אֶל הָרָעָה אֲשֶׁ י נִחַמְתִּ וְלֹא אֶתּוֹשׁ, כִּ

     תשובה: יוחנן בן קרח ואנשיו ירמיה מב' 10

וַהֲרִסֹתָיו . 12 רְצֵיהֶן  פִּ אֶת  י  וְגָדַרְתִּ הַנֹּפֶלֶת,  וִיד  דָּ ת  סֻכַּ אֶת  אָקִים  הַהוּא,  יּוֹם  "בַּ אמר:  מי 
ימֵי עוֹלָם:" אָקִים, וּבְנִיתִיהָ כִּ

      תשובה: עמוס עמוס ט'  11

יושבים לבטח 
ן יְבוּלָהּ, וְהָיוּ עַל אַדְמָתָם לָבֶטַח, וְיָדְעוּ . 13 תֵּ רְיוֹ, וְהָאָרֶץ תִּ דֶה אֶת פִּ מי אמר: "וְנָתַן עֵץ הַשָּׂ

הֶם:"? ים מִיַּד הָעֹבְדִים בָּ לְתִּ ם, וְהִצַּ בְרִי אֶת מֹטוֹת עֻלָּ שִׁ י אֲנִי ה', בְּ כִּ

     תשובה: יחזקאל יחזקאל לד' 27

קוֹם . 14 בֹתִים אֶל הַמָּ ם .... וַהֲשִׁ ים שָׁ חְתִּ ר הִדַּ ל הָאֲרָצוֹת אֲשֶׁ צָם מִכָּ מי אמר: הִנְנִי מְקַבְּ
ים לָבֶטַח: בְתִּ  הַזֶּה וְהֹשַׁ

תשובה: ירמיהו ירמיהו לב' 37

וְהָאָרֶץ רַחֲבַת יָדַיִם
ם . 15 ר אֵין שָׁ יֶדְכֶם מָקוֹם אֲשֶׁ י נְתָנָהּ אֱלֹהִים בְּ בדברי מי נאמר: "וְהָאָרֶץ רַחֲבַת יָדַיִם כִּ

אָרֶץ:" ר בָּ בָר אֲשֶׁ ל דָּ מַחְסוֹר כָּ

     תשובה: אנשי שבט דן  שופטים  יח' 10 

חַבְלֵי אֶרֶץ 
ציין באיזה הקשר נזכרו חבלי הארץ הבאים:

אָן עַד אָבֵל מְחוֹלָה. 16 ית שְׁ מִבֵּ

תַּעְנַךְ  אֲחִילוּד  בֶּן  "בַּעֲנָא  תשובה: תחום אחריותו של בענא בן אחילוד מנצבי שלמה- 
וּמְגִדּוֹ וְכָל בֵּית שְׁאָן אֲשֶׁר אֵצֶל צָרְתַנָה מִתַּחַת לְיִזְרְעֶאל מִבֵּית שְׁאָן עַד אָבֵל מְחוֹלָה עַד 

מֵעֵבֶר לְיָקְמֳעָם". מלכים א'  ד' 12

ית אֵל.. 17 מִנֶּגֶב וְעַד בֵּ

תשובה: מסעות אברהם אבינו בארץ - "וַיֵּלֶךְ לְמַסָּעָיו מִנֶּגֶב וְעַד בֵּית אֵל עַד הַמָּקוֹם אֲשֶׁר 
הָיָה שָׁם אָהֳלֹה בַּתְּחִלָּה בֵּין בֵּית אֵל וּבֵין הָעָי":   בראשית יג' 3

בַע עַד בֹּאֲךָ גָזֶר.. 18 מִגֶּ

תשובה: דוד מכה בפלישתים- "וַיַּעַשׂ דָּוִד כֵּן כַּאֲשֶׁר צִוָּהוּ  ה'  וַיַּךְ אֶת פְּלִשְׁתִּים מִגֶּבַע עַד 
בֹּאֲךָ גָזֶר" שמואל ב' ה' 25

יא הִנֹּם.. 19 בַע עַד גֵּ אֵר שֶׁ מִבְּ

תשובה: התישבות בני יהודה בימי נחמיה - "זָנֹחַ עֲדֻלָּם וְחַצְרֵיהֶם לָכִישׁ וּשְׂדֹתֶיהָ עֲזֵקָה 
וּבְנֹתֶיהָ וַיַּחֲנוּ מִבְּאֵר שֶׁבַע עַד גֵּיא הִנֹּם:" נחמיה יא 30

לָם.. 20 ן וְעַד יְרוּשָׁ מִן הַיַּרְדֵּ

תשובה: תמיכת בני יהודה בדוד בעת מרד שֶׁבַע בֶּן בִּכְרִי - "וַיַּעַל כָּל אִישׁ יִשְׂרָאֵל מֵאָחֲרֵי 
דָוִד אָחֲרֵי שֶׁבַע בֶּן בִּכְרִי וְאִישׁ יְהוּדָה דָּבְקוּ בְמַלְכָּם מִן הַיַּרְדֵּן וְעַד יְרוּשָׁלָם" שמואל ב' כ' 2

בהצלחה
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי  התשע"א
החידון הפומבי - ירושלים

השלב הרביעי
שאלות בזק להכרעה

לפני שני הנבחנים שעלו לשלב הרביעי יוצגו בעל פה 24 שאלות 

לכל נבחן יוצגו 12 שאלות

הניקוד
תשובה נכונה על כל שאלה תזכה בנקודה אחת.
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי התשע"א

שלב רביעי – שאלות בזק הכרעה

1-2

 מי ביקש:
ךָ הַיּוֹם וּתְנֵהוּ לְרַחֲמִים  וְהַצְלִיחָה נָּא לְעַבְדְּ

לִפְנֵי הָאִישׁ הַזֶּה 

נחמיה 
 נחמיה א' 11

 על מי נאמר:
ה ה' מַצְלִיחַ  ר הוּא עֹשֶׂ י ה' אִתּוֹ וְכֹל אֲשֶׁ כִּ

יָדוֹ בְּ

יוסף  

בראשית לט' 3

3-4

 מי ראה:
גַחֲלֵי אֵשׁ בֹּעֲרוֹת  דְמוּת חַיּוֹת ומַרְאֵיהֶם כְּ

דִים  פִּ מַרְאֵה הַלַּ כְּ

 יחזקאל 
 יחזקאל א' 13

 מי ראה:
ים וּמָתְנָיו חֲגֻרִים דִּ  אִישׁ אֶחָד לָבוּשׁ בַּ

כֶתֶם אוּפָז  בְּ

דניאל
דניאל י' 5

5-6

 למי נאמר:

י לְבֵן אֲנִי אֶהְיֶה לּוֹ לְאָב וְהוּא יִהְיֶה לִּ

דוד )ע"י נתן( 

שמואל ב' ז'  14

 מי אמר:

נוֹ  ר יַחְמֹל אִישׁ עַל בְּ אֲשֶׁ י עֲלֵיהֶם כַּ וְחָמַלְתִּ

הָעֹבֵד אֹתוֹ

מלאכי

 מלאכי ג' 17

7-8

ת חָרוּץ מִן יָטְבָה  מֶת בַּ לֶּ  מְשֻׁ
היתה אמו של המלך 

אָמוֹן

מלכים ב' כא' 19

לָם   א בַת אֶלְנָתָן מִירוּשָׁ תָּ  נְחֻשְׁ
היתה אמו של המלך :

יְהוֹיָכִין

 מלכים ב' כד' 8

9-10

 מי אמר:
עִים  עֲשֻׁ יר לִי אֶפְרַיִם אִם יֶלֶד שַׁ הֲבֵן יַקִּ

ירמיהו

 ירמיה לא' 19

 מי אמר:
רָה  שְׂ הִי הַמִּ ן לָנוּ וַתְּ ן נִתַּ ד לָנוּ בֵּ י יֶלֶד יֻלַּ כִּ

כְמוֹ  עַל שִׁ

 ישעיהו 
 ישעיה ט' 5

11-12
 השלם את הפסוק:

כֶל אָדָם הֶאֱרִיךְ אַפּוֹ  שֵׂ

וְתִפְאָרְתּוֹ עֲבֹר עַל פָּשַׁע:

 משלי יט' 11  

 השלם את הפסוק
בוֹד תְמֹךְ כָּ ת חֵן תִּ  אֵשֶׁ

 וְעָרִיצִים יִתְמְכוּ עֹשֶׁר:

משלי יא' 16

13-14

מי שפט את ישראל 23 שנה

 תּוֹלָע בֶּן פּוּאָה

 שופטים ט' 2

מי מלך על ישראל 28 שנה

יֵהוּא 

מלכים ב' י' 36
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15-16
 השלם את הפסוק:

פְתֵי צֶדֶק  רְצוֹן מְלָכִים שִׂ

וְדֹבֵר יְשָׁרִים יֶאֱהָב:

 משלי טז'  13

 השלם את הפסוק:
רוּ מֶלֶךְ חֶסֶד וֶאֱמֶת יִצְּ

 ְוסָעַד בַּחֶסֶד כִּסְאוֹ:

 משלי כ' 28

17-18
 מי היה אביהם של:
ינִי י הָעַרְקִי וְהַסִּ הַחִוִּ

כנען

בראשית י' 17

 מי היה אביהם של: 
נַז וְרִיפַת וְתֹגַרְמָה כְּ אַשְׁ

גומר

בראשית י' 3

19-20

ר  מַעְשַׂ אוצרות  על  שהופקד  הסופר  מי 
צְהָר בימי  נחמיה  ירוֹשׁ וְהַיִּ גָן וְהַתִּ הַדָּ

צָדוֹק הַסּוֹפֵר

נחמיה יג' 13

מַעְיָהוּ  משְׁ ספר  נשלח  שאליו  הכהן  מי 
הַנֶּחֱלָמִי

צְפַנְיָה בֶן מַעֲשֵׂיָה הַכֹּהֵן 

 ירמיה כט'  25

21-22

 השלם את הפסוק:
רֵא נָבוֹן לַחֲכַם לֵב יִקָּ

 וּמֶתֶק שְׂפָתַיִם יֹסִיף לֶקַח:

 משלי טז' 12

 השלם את הפסוק:
נִינִים   יֵשׁ זָהָב וְרָב פְּ

וּכְלִי יְקָר שִׂפְתֵי דָעַת:

 משלי כ' 15

23-24
 למי נאמר:

דֹלוֹת  ךָ גְּ ידָה לְּ קְרָא אֵלַי וְאֶעֱנֶךָּ וְאַגִּ
ם: וּבְצֻרוֹת לֹא יְדַעְתָּ

ירמיהו

ירמיה לג' 3

 מי אמר:
ה עֵינִי רָאָתְךָ: יךָ וְעַתָּ מַעְתִּ מַע אֹזֶן שְׁ לְשֵׁ

איוב

איוב מב' 5

25-26

 מי היה נציב שלמה 
מֶשׁ  עַלְבִים וּבֵית שָׁ מָקַץ וּבְשַׁ בְּ

בֶּן דֶּקֶר

מלכים א' ד' 9

 מי היה נציב שלמה
ר וּבְעָלוֹת אָשֵׁ בְּ

בַּעֲנָא בֶּן חוּשָׁי 

מלכים א' ד' 16

27-28
  מי חי 

נָה )910( ע מֵאוֹת שָׁ נִים וּתְשַׁ ר שָׁ עֶשֶׂ

קֵינָן 

בראשית  ה' 14

 מי חי 
נָה  ע מֵאוֹת שָׁ נָה וּתְשַׁ ים שָׁ שִּׁ יִם וְשִׁ תַּ שְׁ

)962(

יֶרֶד

בראשית ה' 20

29-30

 מי אמר :
בֵי  לֶא ישְׁ ית כֶּ יר מִבֵּ ר אַסִּ סְגֵּ לְהוֹצִיא מִמַּ

ךְ: חשֶׁ

ישעיהו 

 ישעיה מב' 7

 מי אמר :
קְוָה גַּם הַיּוֹם  רוֹן אֲסִירֵי הַתִּ  שׁוּבוּ לְבִצָּ

יב לָךְ: נֶה אָשִׁ יד מִשְׁ מַגִּ

זכריה 

 זכריה ט' 12
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חידון התנ”ך העולמי 
 לנוער יהודי בתפוצות
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שופטי חידון התפוצות:

אל"ם הרב אייל קרים, יו"ר

מר יוסף שער- מחבר נשאלות

מר חגי הרצל

הגב' חנה גולן

מר ירמי דוד

מר יצחק שטיגליץ

ראם חלמיש - משקיף

נוהל ותקנון שיפוט

לחידון התנ”ך העולמי ה- 48 לנוער התפוצות 
חידון מוקדם בכתב

לפני החידון הפומבי לנציגי התפוצות ייערך מבחן מוקדם בכתב לנציגי ישראל 
והתפוצות המתמודדים בחידון התנ”ך העולמי ה-48 ביום העצמאות.

ניתן לצבור בחידון בכתב עד 60 נקודות. נקודות אלה מצטרפות לנקודות שיצבור כל 
מתמודד בחידונים הפומביים.

מבנהו וניקודו של החידון לנציגי התפוצות
60 נקודות  מבחן מוקדם בכתב      

שלב א
10 נקודות  לכל מתמודד - שאלת בזק בת שני חלקים    

שלב ב
שאלות מבוססות על ממצאים ארכיאולוגיים ל- 6 עד 10 מתמודדים, 

20 נקודות  שצברו מירב הנקודות במבחן בכתב ובשלב א   

שלב ג
שאלה זהה בכתב בת 5 חלקים ל- 5 מתמודדים    20 נקודות 

110 נקודות  סך הכול        
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סדר הושבת הנבחנים
סדר הושבת הנבחנים על הבמה יהיה לפי סדר השפות בהן מתורגמות השאלות. מתרגמי 

השאלות והתשובות יישבו באולם, ובעת הצורך יסייעו למתמודדים.

הרכב חבר השופטים ותפקידיו
בחבר השופטים יושב-ראש ושישה שופטים. היו”ר אחראי לניהול החידון ולשיפוט. בפתח 
יזכו  שאינן מחומר החידון, לא  נכונות,  החידון מודיע היו”ר לנבחנים ומבהיר שתשובות 
בנקודות. היו”ר יימנע מהערות על הישגי הנבחנים ויסתפק בהודעה על מספר הנקודות 
שצבר כל מתמודד. חלוקת התפקידים בין השופטים שבצוות ניתנת לשינוי ולהחלפה לפי 

שיקולו של היו”ר.

ניקוד
לצבור  שאפשר  המרבי  הנקודות  מספר  מהו  היו”ר  מכריז  שאלות  מחזור  כל  בתחילת 
בעד כל תשובה נכונה ושלמה. השיב הנבחן תשובה חלקית, יקבע היו”רא בסיוע חבריו 

לשיפוט, אם מגיעות למתמודד נקודות וכמה.

לא השיב הנבחן על השאלה או שהשיב תשובה לא נכונה מכריז יו”ר חבר השופטים “אין 
מענה”. בגיליון הניקוד יירשם 0 נקודות.

כרטיסי שאלות
לכל מתמודד ניתנת השאלה בכתב, לפני שהוא נשאל, ועליו להשיב על השאלה לאלתר. 
החל הנבחן להשיב על השאלה, שהה, ביקש לחזור על השאלה או חלקה ולא השיב - 
שוקל חבר השופטים ומחליט אם להפסיקו, או להתיר לנבחן להמשיך, הכל לפי מהלך 

התשובה.

ערעורים
חבר השופטים והמומחים יהיה הגוף הפוסק בעת ההפסקות בערעורים שיוגשו בכתב. על 

פסקי חבר השופטים בהענקת נקודות אין לערער לאחר תום החידון.

חתן התנ”ך לנוער יהודי בתפוצות וסגניו
חתן/כלת  בתואר  יזכה/תזכה  הנקודות,  של  ביותר  הרב  המספר  את  המתמודד, שיצבור 

התנ”ך לנוער היהודי בתפוצות.

המתמודדים שישיגו את המקום השני, השלישי או הרביעי יוכתרו לסגנים לכלת התנ”ך 
או לחתן התנ”ך.

לחתן התנ”ך או לכלת התנ”ך ולסגניהם יוענקו תעודות ותשורות על זכייתם. יתר המתמודדים 
זכאים לתעודות השתתפות.



109 108

השלב הראשון
שאלת בזק: אחדות העם להגברת עצמתו והבטחת קיומו

השנה היא שנת ה-63 למדינת ישראל, שנת ה-48 לחידון התנ”ך העולמי לנוער יהודי 
ושנת ה-44 לשחרור ירושלים. בשנה זו יהי תוכנו של חידון התפוצות השנה ‘אהבת 
י” )ירמיהו לב, מא(. י וּבְכָל נַפְשִׁ כָל לִבִּ אמֶת בְּ אָרֶץ הַזֹּאת בֶּ ים בָּ הארץ’, בסימן הכתוב “וּנְטַעְתִּ

נשלב בחידון השנה מערכת שאלות ותשובות, שעניינן:

אהבת הארץ התשתית לעצמתו, ביטחונו וסוד קיומו.

לכל שאלה בשלב זה שני חלקים.

תשובה לכל חלק מזכה ב-5 נקודות.

תשובה מלאה מזכה ב-10 נקודות.
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שלב א – שאלה 1

הקרבה מתוך אהבה ודאגה לעם

השאלות
ה  מנהיג גילה מוכנות להקרבה, מתוך אהבה ודאגה לעם ישראל שחטא, באומרו: “וְעַתָּ

.” תָבְתָּ ר כָּ פְרְךָ אֲשֶׁ אתָם וְאִם אַיִן מְחֵנִי נָא מִסִּ א חַטָּ שָּׂ אִם תִּ

א. מי המנהיג?

ב. מה היה החטא של העם?

התשובות
א. המנהיג הוא משה רבנו:

רָה  ה אֶעֱלֶה אֶל ה’ אוּלַי אֲכַפְּ ם חֲטָאתֶם חֲטָאָה גְדֹלָה וְעַתָּ ה אֶל הָעָם אַתֶּ חֳרָת וַיֹּאמֶר משֶׁ וַיְהִי מִמָּ

וַיֹּאמַר אָנָּא חָטָא הָעָם הַזֶּה חֲטָאָה גְדֹלָה וַיַּעֲשוּׂ לָהֶם א-להי  ה אֶל ה’  ב משֶׁ אתְכֶם. וַיָּשָׁ עַד חַטַּ בְּ

מִי  ה  וַיֹּאמֶר ה’ אֶל משֶׁ  . תָבְתָּ ר כָּ פְרְךָ אֲשֶׁ נָא מִסִּ מְחֵנִי  אַיִן  וְאִם  אתָם  א חַטָּ שָּׂ ה אִם תִּ וְעַתָּ זָהָב. 

י לָךְ הִנֵּה מַלְאָכִי יֵלֵךְ לְפָנֶיךָ  רְתִּ בַּ ר דִּ ה לֵךְ נְחֵה אֶת הָעָם אֶל אֲשֶׁ פְרִי. וְעַתָּ ר חָטָא לִי אֶמְחֶנּוּ מִסִּ אֲשֶׁ

ה אַהֲרֹן.  ר עָשָׂ ר עָשוּׂ אֶת הָעֵגֶל אֲשֶׁ גֹּף ה’ אֶת הָעָם עַל אֲשֶׁ אתָם. וַיִּ י עֲלֵהֶם חַטָּ קְדִי וּפָקַדְתִּ וּבְיוֹם פָּ

)שמות לב, ל-לה(

ב. חטא העגל:
ר  רֶךְ אֲשֶׁ ר הֶעֱלֵיתָ מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם. סָרוּ מַהֵר מִן הַדֶּ ךָ אֲשֶׁ חֵת עַמְּ י שִׁ ה לֶךְ רֵד כִּ ר ה’ אֶל משֶׁ וַיְדַבֵּ

ר הֶעֱלוּךָ מֵאֶרֶץ  רָאֵל אֲשֶׁ ה אלהיךָ יִשְׂ חוּ לוֹ וַיֹּאמְרוּ אֵלֶּ זְבְּ חֲווּ לוֹ וַיִּ תַּ שְׁ כָה וַיִּ יתִם עָשוּׂ לָהֶם עֵגֶל מַסֵּ צִוִּ

אֶת  מִיָּדָו  לֵךְ  וַיַּשְׁ ה  אַף משֶׁ חַר  וַיִּ וּמְחֹלֹת  הָעֵגֶל  אֶת  וַיַּרְא  חֲנֶה  הַמַּ אֶל  קָרַב  ר  אֲשֶׁ כַּ וַיְהִי  מִצְרָיִם... 

זֶר  ק וַיִּ ר דָּ טְחַן עַד אֲשֶׁ אֵשׁ וַיִּ רֹף בָּ שְׂ ר עָשוּׂ וַיִּ ח אֶת הָעֵגֶל אֲשֶׁ קַּ חַת הָהָר. וַיִּ ר אֹתָם תַּ בֵּ הַלֻּחֹת וַיְשַׁ

ה אֶל ה’ וַיֹּאמַר אָנָּא חָטָא הָעָם הַזֶּה חֲטָאָה גְדֹלָה  ב משֶׁ רָאֵל... וַיָּשָׁ נֵי יִשְׂ ק אֶת בְּ יִם וַיַּשְׁ נֵי הַמַּ עַל פְּ

י לָךְ הִנֵּה מַלְאָכִי יֵלֵךְ לְפָנֶיךָ וּבְיוֹם  רְתִּ בַּ ר דִּ ה לֵךְ נְחֵה אֶת הָעָם אֶל אֲשֶׁ וַיַּעֲשוּׂ לָהֶם א-להי זָהָב... וְעַתָּ

אַהֲרֹן.  ה  עָשָׂ ר  אֲשֶׁ הָעֵגֶל  אֶת  עָשוּׂ  ר  אֲשֶׁ עַל  הָעָם  אֶת  גֹּף ה’  וַיִּ אתָם...  חַטָּ עֲלֵהֶם  י  וּפָקַדְתִּ קְדִי   פָּ

)שמות לב, ז-ח, יט-כ, לא-לה(

שלב א - שאלה 2

גלות, גאולה והבטחה

השאלות
 הכתוב מבשר: לאחר תקופת ארוכה של שיעבוד תבוא הגאולה. בני ישראל 

רְכֻשׁ גָּדוֹל” ובעיקר תתקיים הבטחה חשובה. “יֵצְאוּ בִּ

באיזו ברית נאמרה בשורת הגאולה?כא. 

מה היא ההבטחה העיקרית שהובטחה בברית הזאת?כב. 

התשובות
בשורת הגאולה וההבטחה נאמרו לאברהם אבינו ולזרעו בברית בין הבתרים:א. 

כָה גְדֹלָה נֹפֶלֶת עָלָיו. וַיֹּאמֶר לְאַבְרָם  מָה נָפְלָה עַל אַבְרָם וְהִנֵּה אֵימָה חֲשֵׁ מֶשׁ לָבוֹא וְתַרְדֵּ וַיְהִי הַשֶּׁ

ר  נָה. וְגַם אֶת הַגּויֹ אֲשֶׁ ע מֵאוֹת שָׁ אֶרֶץ לֹא לָהֶם וַעֲבָדוּם וְעִנּוּ אֹתָם אַרְבַּ י גֵר יִהְיֶה זַרְעֲךָ בְּ דַע כִּ יָדֹעַ תֵּ

רְכֻשׁ גָּדוֹל. )בראשית טו, יב-יד( ן אָנֹכִי וְאַחֲרֵי כֵן יֵצְאוּ בִּ יַעֲבֹדוּ דָּ

ההבטחה שנאמרה לאברהם אבינו ולזרעו היא הבטחת הארץ:ב. 
עֲוֹן  לֵם  שָׁ לֹא  י  כִּ הֵנָּה  יָשׁוּבוּ  רְבִיעִי  וְדוֹר  טוֹבָה.  יבָה  שֵׂ בְּ בֵר  קָּ תִּ לוֹם  שָׁ בְּ אֲבֹתֶיךָ  אֶל  בוֹא  תָּ ה  וְאַתָּ

זָרִים  ין הַגְּ ר עָבַר בֵּ יד אֵשׁ אֲשֶׁ ן וְלַפִּ אָה וַעֲלָטָה הָיָה וְהִנֵּה תַנּוּר עָשָׁ מֶשׁ בָּ הָאֱמֹרִי עַד הֵנָּה. וַיְהִי הַשֶּׁ

הַר מִצְרַיִם  י אֶת הָאָרֶץ הַזֹּאת מִנְּ רִית לֵאמֹר לְזַרְעֲךָ נָתַתִּ רַת ה’ אֶת אַבְרָם בְּ יּוֹם הַהוּא כָּ ה. בַּ הָאֵלֶּ

רָת. )בראשית טו, יז-יח( עַד הַנָּהָר הַגָּדֹל נְהַר פְּ
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שלב א - שאלה 3

 שמירת המורשת מקרבת 
לבבות ונוסכת ביטחון

השאלות
 ה’ ציווה את יהושע: 

י”.  ה עַבְדִּ ךָ משֶׁ ר צִוְּ כָל הַתּוֹרָה אֲשֶׁ מֹר לַעֲשוֹׂת כְּ “רַק חֲזַק וֶאֱמַץ מְאֹד לִשְׁ

במה יזכה יהושע, אם יקיים את מצות ה לפי הכתוב האמור?א. 

מה נצטווה יהושע לעשות, לפי הכתוב, כדי שיידע את מצוות ה׳ ויקיים אותן?ב. 

תשובות
ה...” כי אז יצליח א.  ךָ משֶׁ ר צִוְּ כָל הַתּוֹרָה אֲשֶׁ אם יקיים יהושע את מצוות ה’ “לַעֲשוֹׂת כְּ

ה’ את דרכו ואז ישכיל:
נּוּ יָמִין  סוּר מִמֶּ י אַל תָּ ה עַבְדִּ ךָ משֶׁ ר צִוְּ כָל הַתּוֹרָה אֲשֶׁ מֹר לַעֲשוֹׂת כְּ רַק חֲזַק וֶאֱמַץ מְאֹד לִשְׁ

לֵךְ. )יהושע א, ז( ר תֵּ כֹל אֲשֶׁ יל בְּ כִּ שְׂ מֹאול לְמַעַן תַּ וּשְׂ

יהושע נצטווה להגות בספר התורה יומם ולילה כדי שיידע את מצוות התורה ויקיים ב. 
אותן:

י  תוּב בּוֹ כִּ כָל הַכָּ מֹר לַעֲשוֹֹת כְּ שְׁ יךָ וְהָגִיתָ בּוֹ יוֹמָם וָלַיְלָה לְמַעַן תִּ לֹא יָמוּשׁ סֵפֶר הַתּוֹרָה הַזֶּה מִפִּ

יל. )יהושע א, ח-ט( כִּ שְׂ רָכֶךָ וְאָז תַּ צְלִיחַ אֶת דְּ אָז תַּ

שלב א - שאלה 4

 מאבק בהתבוללות הפוגעת 
באחדות העם ובערכיו

השאלות
באחד מספרי כתובים מדובר על משפחות יהודיות בארץ ישראל, שדיברו בלשונות 

זרות ולא הכירו את לשון עמנו.

מי המנהיג, שקבל על התופעה הזאת?א. 

במה ראה את גורמי התופעה ופעל לביטולה?ב. 

התשובות

המנהיג הוא נחמיה - נחמיה יג, כג-כדא. 

נחמיה ראה את הגורם לכך, בנישואי התערובת עם הגויים השכנים ופעל להרחיק ב. 
את הנשים הנכריות מקהל ישראל:

חֲצִי  וּבְנֵיהֶם  מוֹאֲבִיּוֹת.  ונִיּוֹת  עַמֳּ ודִיּוֹת  דֳּ אַשְׁ ים  נָשִׁ יבוּ  הֹשִׁ הוּדִים  הַיְּ אֶת  רָאִיתִי  הָהֵם  יָּמִים  בַּ גַּם   

ה מֵהֶם  ם וָאֲקַלְלֵם וָאַכֶּ ר יְהוּדִית וְכִלְשׁוֹן עַם וָעָם. וָאָרִיב עִמָּ ירִים לְדַבֵּ דּוֹדִית וְאֵינָם מַכִּ ר אַשְׁ מְדַבֵּ

נֹתֵיהֶם לִבְנֵיכֶם  אוּ מִבְּ שְׂ נוּ בְנֹתֵיכֶם לִבְנֵיהֶם וְאִם תִּ תְּ א-להים אִם תִּ יעֵם בֵּ בִּ ים וָאֶמְרְטֵם וָאַשְׁ אֲנָשִׁ

מֹהוּ וְאָהוּב לֵא-להיו  ים לֹא הָיָה מֶלֶךְ כָּ רָאֵל וּבַגּויִֹם הָרַבִּ לֹמֹה מֶלֶךְ יִשְׂ ה חָטָא שְׁ וְלָכֶם. הֲלוֹא עַל אֵלֶּ

מַע לַעֲשׂת  ים הַנָּכְרִיּוֹת. וְלָכֶם הֲנִשְׁ רָאֵל גַּם אוֹתוֹ הֶחֱטִיאוּ הַנָּשִׁ ל יִשְׂ נֵהוּ א-להים מֶלֶךְ עַל כָּ תְּ הָיָה וַיִּ

ים נָכְרִיּוֹת. )נחמיה יג, כג - כה( יב נָשִׁ א-להינוּ לְהֹשִׁ דוֹלָה הַזֹּאת לִמְעֹל בֵּ ל הָרָעָה הַגְּ אֵת כָּ
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שלב א - שאלה 5

 אהבת עם ישראל ואחדותו 
בנבואה סמלית

השאלות
רָאֵל  הנביא יחזקאל נצטווה לקחת שני ענפי עצים, לכתוב על אחד “לִיהוּדָה וְלִבְנֵי יִשְׂ

רָאֵל חֲבֵרָיו”. ית יִשְׂ חֲבֵרָיו”, ועל השני לכתוב “לְיוֹסֵף עֵץ אֶפְרַיִם וְכָל בֵּ

מה נצטווה, הנביא יחזקאל, לעשות עם שני העצים לאחר שכתב עליהם כל מה א. 
שנצטווה לכתוב?

מה מסמל המעשה הסמלי הזה לפי הכתוב?ב. 

התשובות

הנביא יחזקאל נצטווה לקרב את שני העצים ולעשות אותם לאחד:א. 
ה בֶן אָדָם קַח לְךָ עֵץ אֶחָד וּכְתֹב עָלָיו לִיהוּדָה וְלִבְנֵי  וַיְהִי דְבַר ה’ אֵלַי ]אל יחזקאל[ לֵאמֹר. וְאַתָּ

רָאֵל חֲבֵרָו. וְקָרַב אֹתָם אֶחָד  ית יִשְׂ רָאֵל חֲבֵרָ וּלְקַח עֵץ אֶחָד וּכְתוֹב עָלָיו לְיוֹסֵף עֵץ אֶפְרַיִם וְכָל בֵּ יִשְׂ

יָדֶךָ. )יחזקאל לז, טו-יז( אֶל אֶחָד לְךָ לְעֵץ אֶחָד וְהָיוּ לַאֲחָדִים בְּ

המעשה הסמלי, שנצטווה הנביא יחזקאל לעשות, מסמל את איחודן, לעתיד לבוא, ב. 
של ממלכת יהודה וממלכת ישראל:

ר אֲלֵהֶם כֹּה אָמַר אֲדֹנָי ה’ הִנֵּה  בֵּ ךְ. דַּ ה לָּ יד לָנוּ מָה אֵלֶּ ךָ לֵאמֹר הֲלוֹא תַגִּ נֵי עַמְּ ר יֹאמְרוּ אֵלֶיךָ בְּ וְכַאֲשֶׁ

י אוֹתָם עָלָיו אֶת עֵץ יְהוּדָה  וְנָתַתִּ רָאֵל חֲבֵרָו  בְטֵי יִשְׂ יַד אֶפְרַיִם וְשִׁ ר בְּ אֲנִי לֹקֵחַ אֶת עֵץ יוֹסֵף אֲשֶׁ

ר אֲלֵיהֶם  יָדְךָ לְעֵינֵיהֶם. וְדַבֵּ כְתֹּב עֲלֵיהֶם בְּ ר תִּ יָדִי. וְהָיוּ הָעֵצִים אֲשֶׁ יתִם לְעֵץ אֶחָד וְהָיוּ אֶחָד בְּ וַעֲשִׂ

בִיב  י אֹתָם מִסָּ צְתִּ ם וְקִבַּ ר הָלְכוּ שָׁ ין הַגּויִֹם אֲשֶׁ רָאֵל מִבֵּ נֵי יִשְׂ כֹּה אָמַר אֲדֹנָי ה’ הִנֵּה אֲנִי לֹקֵחַ אֶת בְּ

ם  רָאֵל וּמֶלֶךְ אֶחָד יִהְיֶה לְכֻלָּ הָרֵי יִשְׂ אָרֶץ בְּ יתִי אֹתָם לְגויֹ אֶחָד בָּ וְהֵבֵאתִי אוֹתָם אֶל אַדְמָתָם. וְעָשִׂ

י מַמְלָכוֹת עוֹד. )יחזקאל לז, יח-כב( תֵּ נֵי גויִֹם וְלֹא יֵחָצוּ עוֹד לִשְׁ לְמֶלֶךְ וְלֹא יִהְיֻה עוֹד לִשְׁ

שלב א - שאלה 6

שיקום ירושלים המאחדת שבטי ישראל

השאלות
לפני שנחמיה יצא לארץ יהודה לשקם עיר אבותיו, ביקש מארתחשסתא מלך פרס 

לצייד אותו בשתי איגרות.

חֲווֹת עֵבֶר הַנָּהָר”?א.  מה תוכנה של האיגרת שהייתה מיועדת אל “פַּ

ומה תוכנה של האיגרת, שהייתה מיועדת אל אסף שומר הפרדס?ב. 

 התשובות
חֲווֹת עֵבֶר הַנָּהָר הורה המלך ארתחשסתא מלך פרס להעביר א.  באגרת שיועדה ל פַּ

וללוות את נחמיה עד ארץ יהודה:
ר  אֲשֶׁ עַד  יַעֲבִירוּנִי  ר  אֲשֶׁ הַנָּהָר  עֵבֶר  חֲווֹת  פַּ עַל  לִי  נוּ  יִתְּ רוֹת  אִגְּ לֶךְ טוֹב  הַמֶּ עַל  אִם  לֶךְ  לַמֶּ וָאוֹמַר 

אָבוֹא אֶל יְהוּדָה. )נחמיה ב, ז(

באגרת שיועדה לאסף שומר הפרדס הורה המלך ארתחשסתא באיגרתו לתת ב. 
לנחמיה: 

עֲרֵי  שַׁ אֶת  לְקָרוֹת  עֵצִים  לִי  ן  יִתֶּ ר  אֲשֶׁ לֶךְ  לַמֶּ ר  אֲשֶׁ ס  רְדֵּ הַפַּ שֹׁמֵר  אָסָף  אֶל  רֶת  וְאִגֶּ

יַד  כְּ לֶךְ  הַמֶּ לִי  ן  תֶּ וַיִּ אֵלָיו  אָבוֹא  ר  אֲשֶׁ יִת  וְלַבַּ הָעִיר  וּלְחוֹמַת  יִת  לַבַּ ר  אֲשֶׁ ירָה   הַבִּ

א-להי הַטּוֹבָה עָלָי. )נחמיה ב, ח(
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שלב א - שאלה 7

השתלמות לשונית לכהונה ממלכתית

השאלות
ע”.  כָל חָכְמָה וְיֹדְעֵי דַעַת וּמְבִינֵי מַדָּ ילִים בְּ כִּ המלך נבוכדנאצר ביקש לבחור “מַשְׂ

מי היו בין הנבחרים?א. 

איזו הכשרה יקבלו הנבחרים והיכן ישרתו?ב. 

התשובות
בין הנבחרים היו דָּנִיֵּאל חֲנַנְיָה מִישָׁאֵל וַעֲזַרְיָה:א. 

מִים.  רְתְּ הַפַּ וּמִן  לוּכָה  הַמְּ וּמִזֶּרַע  רָאֵל  יִשְׂ נֵי  מִבְּ לְהָבִיא  סָרִיסָיו  רַב  נַז  פְּ לְאַשְׁ לֶךְ  הַמֶּ  וַיֹּאמֶר 

)דניאל א, ג-ד(

ההכשרה שיקבלו הנבחרים דעת “סֵפֶר וּלְשׁוֹן כַּשְׂדִּים”, כדי להכשירם לשרת ב. 
“בהיכל המלך”.

ר  ע וַאֲשֶׁ כָל חָכְמָה וְיֹדְעֵי דַעַת וּמְבִינֵי מַדָּ ילִים בְּ כִּ ל מאוּם וְטוֹבֵי מַרְאֶה וּמַשְׂ הֶם כָּ ר אֵין בָּ יְלָדִים אֲשֶׁ

ים. )דניאל א, ד( דִּ שְׂ דָם סֵפֶר וּלְשׁוֹן כַּ לֶךְ וּלֲלְמְּ הֵיכַל הַמֶּ הֶם לַעֲמֹד בְּ כֹּחַ בָּ

שלב א - שאלה 8

מרכז רוחני מאחד שבטי ישראל

השאלות
קוֹל גָּדוֹל”. בספר עזרא מסופר: “וְכָל הָעָם הֵרִיעוּ תְרוּעָה גְדוֹלָה ורבים... בֹּכִים בְּ

איזה אירוע חשוב גרם לחלק מן העם להריע בשמחה ולחלק לבכות?א. 

קוֹל גָּדוֹל”, ומדוע?ב.  מי מהעם היו “בֹּכִים בְּ

התשובות
האירוע החשוב שגרם לחלק מהעם להריע בשמחה וחלק לבכות היה ייסוד בית שני:א. 

ל  רָאֵל וְכָל הָעָם הֵרִיעוּ תְרוּעָה גְדוֹלָה בְהַלֵּ י לְעוֹלָם חַסְדּוֹ עַל יִשְׂ י טוֹב כִּ ל וּבְהוֹדֹת לַה’ כִּ הַלֵּ וַיַּעֲנוּ בְּ

ית ה’. )עזרא ג, יא( לַה’ עַל הוּסַד בֵּ

רבים מהכוהנים והלויים וראשי האבות הזקנים אשר ראו את הבית הראשון ב. 
בתפארתו לעומת הבית השני בראשיתו היו “בֹּכִים בְּקוֹל גָּדוֹל”.

הָרִאשׁוֹן  יִת  הַבַּ רָאוּ אֶת  ר  גָּדוֹל אֲשֶׁ קוֹל  בְּ בֹּכִים  קֵנִים  הַזְּ הָאָבוֹת  י  וְרָאשֵׁ ם  וְהַלְוִיִּ מֵהַכֹּהֲנִים  ים  וְרַבִּ

ירִים  מְחָה לְהָרִים קוֹל. וְאֵין הָעָם מַכִּ תְרוּעָה בְשִׂ ים בִּ קוֹל גָּדוֹל וְרַבִּ עֵינֵיהֶם בֹּכִים בְּ יִת בְּ יָסְדוֹ זֶה הַבַּ בְּ

מַע עַד לְמֵרָחוֹק.  רוּעָה גְדוֹלָה וְהַקּוֹל נִשְׁ י הָעָם מְרִיעִים תְּ כִי הָעָם כִּ מְחָה לְקוֹל בְּ רוּעַת הַשִּׂ קוֹל תְּ

)עזרא ג, יב-יג(
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שלב א - שאלה 9

הצלת מורשת העם גורמת לשמחה

השאלות
אנשי בית שמש, שהיו קוצרים קציר חטים בעמק, ראו עגלה רתומה לשתי פרות 

מתקרבת אליהם.

מי הם ששלחו את העגלה ומה העמיסו עליה?א. 

מה עשו בעצי העגלה ובשתי הפרות?ב. 

התשובות
הפלשתים שלחו את העגלה והעמיסו עליה את ארון הברית, כי עשה בהם שמות א. 

לאחר שלקחו אותו במלחמה מבני ישראל, וכן ארגז ובו כלי זהב שנועדו לכפר על 
אשמתם, כדי שארון הברית לא ימשיך לנגוף בהם:

מוּ אֶת אֲרוֹן  יִת. וַיָּשִׂ לוּ בַבָּ נֵיהֶם כָּ עֲגָלָה וְאֶת בְּ י פָרוֹת עָלוֹת וַיַּאַסְרוּם בָּ תֵּ קְחוּ שְׁ ן וַיִּ ים כֵּ וַיַּעֲשוֹּ הָאֲנָשִׁ

רֶךְ  רֶךְ עַל דֶּ דֶּ רוֹת בַּ רְנָה הַפָּ שַּׁ רֵי הַזָּהָב וְאֵת צַלְמֵי טְחֹרֵיהֶם. וַיִּ ז וְאֵת עַכְבְּ ה’ אֶל הָעֲגָלָה וְאֵת הָאַרְגַּ

ים הֹלְכִים אַחֲרֵיהֶם  תִּ מֹאול וְסַרְנֵי פְלִשְׁ ה אַחַת הָלְכוּ הָלֹךְ וְגָעוֹ וְלֹא סָרוּ יָמִין וּשְׂ מְסִלָּ מֶשׁ בִּ ית שֶׁ בֵּ

רְאוּ אֶת הָאָרוֹן  אוּ אֶת עֵינֵיהֶם וַיִּ שְׂ עֵמֶק וַיִּ ים בָּ מֶשׁ קֹצְרִים קְצִיר חִטִּ מֶשׁ. וּבֵית שֶׁ ית שָׁ בוּל בֵּ עַד גְּ

מְחוּ לִרְאוֹת. )שמואל א ו, י-יג( שְׂ וַיִּ

את עצי העגלה פירקו והשתמשו בהם להקרבת קרבן עולה לה’:ב. 
עוּ אֶת עֲצֵי הָעֲגָלָה  דוֹלָה וַיְבַקְּ ם אֶבֶן גְּ ם וְשָׁ עֲמֹד שָׁ י וַתַּ מְשִׁ ית הַשִּׁ עַ בֵּ דֵה יְהוֹשֻׁ אָה אֶל שְׂ וְהָעֲגָלָה בָּ

כְלֵי  בּוֹ  ר  אֲשֶׁ אִתּוֹ  ר  אֲשֶׁ ז  הָאַרְגַּ וְאֶת  ה’  אֲרוֹן  אֶת  הוֹרִידוּ  ם  וְהַלְוִיִּ לַה’.  עֹלָה  הֶעֱלוּ  רוֹת  הַפָּ וְאֶת 

לַה’. הַהוּא  יּוֹם  בַּ זְבָחִים  חוּ  זְבְּ וַיִּ עֹלוֹת  הֶעֱלוּ  מֶשׁ  שֶׁ בֵית  י  וְאַנְשֵׁ דוֹלָה  הַגְּ הָאֶבֶן  אֶל  מוּ  וַיָּשִׂ  זָהָב 

 )שמואל א ו, יד-טו(

שלב א - שאלה 10

הנאמנות וברכתה

השאלות
ירֵנִי וְאָנֹכִי נָכְרִיָּה”. עֵינֶיךָ לְהַכִּ רות המואביה שאלה את בועז: “מַדּוּעַ מָצָאתִי חֵן בְּ

מה הייתה תשובתו של בועז?א. 

מה היא הברכה שבירך בועז את רות בסיום תשובתו?ב. 

התשובות
תשובת בועז היתה, לאחר שנודע לו כיצד רות דאגה לנעמי חמותה לאחר מות א. 

בעלה, עזבה את אביה ואת אימה וארץ מולדתה והלכה עם נעמי אל עם שלא 
הכירה:

בֹּעַז  וַיַּעַן  וְאָנֹכִי.  ירֵנִי  לְהַכִּ עֵינֶיךָ  חֵן בְּ מַדּוּעַ מָצָאתִי  אֵלָיו  וַתֹּאמֶר  אָרְצָה  חוּ  תַּ שְׁ וַתִּ נֶיהָ  וַתפֹּל עַל פָּ

וְאֶרֶץ  ךְ  וְאִמֵּ אָבִיךְ  עַזְבִי  וַתַּ ךְ  אַחֲרֵי מוֹת אִישֵׁ ית אֶת חֲמוֹתֵךְ  ר עָשִׂ כֹּל אֲשֶׁ לִי  הֻגַּד  הֻגֵּד  לָהּ  וַיֹּאמֶר 

לְשׁוֹם. )רות ב, י-יא( מוֹל שִׁ ר לֹא יָדַעַתְּ תְּ לְכִי אֶל עַם אֲשֶׁ ךְ וַתֵּ מוֹלַדְתֵּ

הברכה שבירך בועז את רות: ב. 
נָפָיו.  חַת כְּ את לַחֲסוֹת תַּ ר בָּ רָאֵל אֲשֶׁ לֵמָה מֵעִם ה’ א-להי יִשְׂ ךְ שְׁ כֻּרְתֵּ עֳלֵךְ וּתְהִי מַשְׂ ם ה’ פָּ לֵּ יְשַׁ

)רות ב, יב(
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שלב א - שאלה 11

ביטחון העם קודם לביטחון האישי

השאלות
ביטויים עבריים רבים השגורים על פינו מקורם בספרי התנ”ך.

חְלְקוֹת” שמשמעותו, נושא המחלוקת, מקורו בשם שניתן למקום  הביטוי “סֶלַע הַמַּ
הקשור ביחסים בין המלך שאול ודוד.

מדוע נאלץ דוד לרדת ל”סלע” שבמדבר מעון?א. 

חְלְקוֹת”? ב.  מדוע קראו למקום “סֶלַע הַמַּ

התשובות
לדוד נודע שהמלך שאול מחפש אותו במדבר מעון, הודות למידע שקיבל מן הזיפים א. 

תושבי מדבר מעון, על-כן הוא נאלץ להימלט ל”סלע” שבמדבר מעון:
גִבְעַת הַחֲכִילָה  ה בְּ חֹרְשָׁ צָדוֹת בַּ נוּ בַמְּ ר עִמָּ תֵּ בְעָתָה לֵאמֹר הֲלוֹא דָוִד מִסְתַּ אוּל הַגִּ וַיַּעֲלוּ זִפִים אֶל שָׁ

אוּל  לֶךְ. וַיֹּאמֶר שָׁ יַד הַמֶּ ירוֹ בְּ לֶךְ לָרֶדֶת רֵד וְלָנוּ הַסְגִּ ךָ הַמֶּ ה לְכָל אַוַּת נַפְשְׁ ימוֹן. וְעַתָּ ר מִימִין הַיְשִׁ אֲשֶׁ

הְיֶה רַגְלוֹ מִי  ר תִּ ם עָלָי. לְכוּ נָא הָכִינוּ עוֹד וּדְעוּ וּרְאוּ אֶת מְקוֹמוֹ אֲשֶׁ י חֲמַלְתֶּ ם לַה’ כִּ רוּכִים אַתֶּ בְּ

ם אֵלַי  בְתֶּ ם וְשַׁ א שָׁ ר יִתְחַבֵּ חֲבֹאִים אֲשֶׁ י אָמַר אֵלַי עָרֹם יַעֲרִם הוּא. ורְאוּ וּדְעוּ מִכֹּל הַמַּ ם כִּ רָאָהוּ שָׁ

כֹל אַלְפֵי יְהוּדָה. וַיָּקוּמוּ וַיֵּלְכוּ זִיפָה  י אֹתוֹ בְּ תִּ שְׂ נוֹ בָאָרֶץ וְחִפַּ כֶם וְהָיָה אִם יֶשְׁ י אִתְּ אֶל נָכוֹן וְהָלַכְתִּ

דוּ  שׁ וַיַגִּ יו לְבַקֵּ אוּל וַאֲנָשָׁ ימוֹן. וַיֵּלֶךְ שָׁ עֲרָבָה אֶל יְמִין הַיְשִׁ ר מָעוֹן בָּ מִדְבַּ יו בְּ אוּל וְדָוִד וַאֲנָשָׁ לִפְנֵי שָׁ

ד  אוּל מִצַּ ר מָעוֹן. וַיֵּלֶךְ שָׁ רְדֹּף אַחֲרֵי דָוִד מִדְבַּ אוּל וַיִּ מַע שָׁ שְׁ ר מָעוֹן וַיִּ מִדְבַּ ב בְּ לַע וַיֵּשֶׁ לְדָוִד וַיֵּרֶד הַסֶּ

יו עֹטְרִים אֶל  אוּל וַאֲנָשָׁ אוּל וְשָׁ נֵי שָׁ ז לָלֶכֶת מִפְּ ד הָהָר מִזֶּה וַיְהִי דָוִד נֶחְפָּ יו מִצַּ הָהָר מִזֶּה וְדָוִד וַאֲנָשָׁ

וִד. )שמואל א כג, יט-כו( דָּ

בעת ששאול ואנשיו מקיפים את ההר, כדי ללכוד את דוד ב”סלע”, בא מלאך והודיע ב. 
למלך שאול, כי הפלשתים פשטו על הארץ. המלך שאול, בעת שהיה בקרבת “סלע”, 
בפלשתים,  ללחום  והעדיף  דוד  אחרי  המרדף  את  להפסיק  והחליט  בדעתו  נחלק 

חְלְקוֹת” שפשטו על הארץ, על- כן קראו למקום “סֶלַע הַמַּ
אוּל מִרְדֹף אַחֲרֵי  ב שָׁ ים עַל הָאָרֶץ. וַיָּשָׁ תִּ טוּ פְלִשְׁ י פָשְׁ אוּל לֵאמֹר מַהֲרָה וְלֵכָה כִּ א אֶל שָׁ וּמַלְאָךְ בָּ

חְלְקוֹת. )שמואל א כג, כז-כ( קוֹם הַהוּא “סֶלַע הַמַּ ן קָרְאוּ לַמָּ ים עַל כֵּ תִּ לִשְׁ דָוִד וַיֵּלֶךְ לִקְרַאת פְּ

שלב א - שאלה 12

מלחמת אחים מסכנת קיום העם

השאלות
בבית שמש אשר ביהודה גבר מלך ישראל על מלך יהודה במלחמת אחים אשר יזם, 

באומרו למלך ישראל “לְכָה נִתְרָאֶה פָנִים”.

מי היה מלך יהודה, שיזם את מלחמת האחים, ומי היה מלך ישראל שגבר עליו.

איזו חומה פרץ מלך ישראל. לאחר שגבר על מלך יהודה, ומה לקח?

התשובות
אמציה מלך יהודה יזם את מלחמת האחים ולחם ביהואש מלך ישראל שגבר על א. 

מלך יהודה:
רָאֵל לֵאמֹר לְכָה נִתְרָאֶה פָנִים.  ן יֵהוּא מֶלֶךְ יִשְׂ ן יְהוֹאָחָז בֶּ לַח אֲמַצְיָה מַלְאָכִים אֶל יְהוֹאָשׁ בֶּ אָז שָׁ

הָאֶרֶז  אֶל  לַח  בָנוֹן שָׁ לְּ בַּ ר  אֲשֶׁ הַחוֹחַ  לֵאמֹר  יְהוּדָה  מֶלֶךְ  אֲמַצְיָהוּ  אֶל  רָאֵל  יִשְׂ מֶלֶךְ  יְהוֹאָשׁ  לַח  שְׁ וַיִּ

רְמֹס אֶת הַחוֹחַ.  בָנוֹן וַתִּ לְּ ר בַּ דֶה אֲשֶׁ עֲבֹר חַיַּת הַשָּׂ ה וַתַּ ךָ לְבְנִי לְאִשָּׁ תְּ נָה אֶת בִּ בָנוֹן לֵאמֹר תְּ לְּ ר בַּ אֲשֶׁ

ה וִיהוּדָה  ה אַתָּ וְנָפַלְתָּ רָעָה  רֶה בְּ ה תִתְגָּ בֵיתֶךָ וְלָמָּ ב בְּ בֵד וְשֵׁ ךָ הִכָּ אֲךָ לִבֶּ יתָ אֶת אֱדוֹם וּנְשָׂ ה הִכִּ הַכֵּ

בֵית  תְרָאוּ פָנִים הוּא וַאֲמַצְיָהוּ מֶלֶךְ יְהוּדָה בְּ רָאֵל וַיִּ מַע אֲמַצְיָהוּ וַיַּעַל יְהוֹאָשׁ מֶלֶךְ יִשְׂ ךְ. וְלֹא שָׁ עִמָּ

רָאֵל וַיָּנֻסוּ אִישׁ לְאֹהָלָו. )מלכיפ ב יד, ח-יב( נָּגֶף יְהוּדָה לִפְנֵי יִשְׂ ר לִיהוּדָה. וַיִּ מֶשׁ אֲשֶׁ שֶׁ

בני ב.  את  וגם  ה’  מבית  כסף  כלי  ולקח  ירושלים  בחומת  פרץ  ישראל  מלך  יהואש 
הַתַּעֲרֻבוֹת:

וַיָּבֹאו  מֶשׁ  שָׁ בֵית  בְּ רָאֵל  יִשְׂ מֶלֶךְ  יְהוֹאָשׁ  פַשׂ  תָּ אֲחַזְיָהוּ  ן  בֶּ יְהוֹאָשׁ  ן  בֶּ יְהוּדָה  מֶלֶךְ  אֲמַצְיָהוּ  וְאֵת 

ל  ה. וְלָקַח אֶת כָּ ע מֵאוֹת אַמָּ נָּה אַרְבַּ עַר הַפִּ עַר אֶפְרַיִם עַד שַׁ שַׁ לַם בְּ חוֹמַת יְרוּשָׁ פְרֹץ בְּ לַם וַיִּ יְרוּשָׁ

ב  וַיָּשָׁ עֲרֻבוֹת  נֵי הַתַּ לֶךְ וְאֵת בְּ ית הַמֶּ ית ה’ וּבְאוֹצְרוֹת בֵּ מְצְאִים בֵּ לִים הַנִּ ל הַכֵּ סֶף וְאֵת כָּ הַזָּהָב וְהַכֶּ

שֹׁמְרוֹנָה. )מלכים ב יד, יג-יד(
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מקריב עצמו להצלת הכלל

השאלות
י הַיָּם הוֹלֵךְ וְסֹעֵר”?  תֹּק הַיָּם מֵעָלֵינוּ כִּ ךְ וְיִשְׁ ה לָּ המלחים שאלו את הנביא יונה: “מַה נַּעֲשֶׂ

מה הייתה תשובתו המנומקת של הנביא יונה? א. 

מה עשו המלחים לאחר שהטילו את יונה הנביא אל הים? ב. 

התשובות
י יוֹדֵעַ אָנִי א.  תֹּק הַיָּם מֵעֲלֵיכֶם כִּ אוּנִי וַהֲטִילֻנִי אֶל הַיָּם וְיִשְׁ תשובתו המנומקת הייתה: “שָׂ

עַר הַגָּדוֹל הַזֶּה עֲלֵיכֶם”: י הַסַּ לִּ י בְשֶׁ כִּ

אוּנִי  שָׂ אֲלֵיהֶם  וַיֹּאמֶר  וְסֹעֵר.  הוֹלֵךְ  הַיָּם  י  כִּ מֵעָלֵינוּ  הַיָּם  תֹּק  וְיִשְׁ ךְ  לָּ ה  נַּעֲשֶׂ מַה  אֵלָיו  וַיֹּאמְרוּ 

עֲלֵיכֶם.  הַזֶּה  הַגָּדוֹל  עַר  הַסַּ י  לִּ בְשֶׁ י  כִּ אָנִי  יוֹדֵעַ  י  כִּ מֵעֲלֵיכֶם  הַיָּם  תֹּק  וְיִשְׁ הַיָּם  אֶל   וַהֲטִילֻנִי 

)יונה א, יא-יב(

לאחר שהמלחים הטילו את יונה אל הים והים עמד מזעפו יראו המלחים באוניה ב. 
יראה גדולה מה’, זבחו זבח לה’ ונדרו נדרים:

חוּ זֶבַח  זְבְּ ים יִרְאָה גְדוֹלָה אֶת ה’ וַיִּ ירְאוּ הָאֲנָשִׁ אוּ אֶת יוֹנָה וַיְטִלֻהוּ אֶל הַיָּם וַיַּעֲמֹד הַיָּם מִזַּעְפּוֹ. וַיִּ שְׂ וַיִּ

רוּ נְדָרִים. )יונה א, טו-טז( דְּ לַה’ וַיִּ

שלב א - שאלה 14

אם אין תורה - אֵין קמח 

השאלות
הנביא חגי מתאר את חוסר הברכה בעמלם של ראשוני שבי ציון ומצבם הכלכלי הקשה.

כיצד מתאר הנביא חגי את חוסר הברכה בעמלם של ראשוני שבי ציון ואת מצבם א. 
הכלכלי הקשה?

מה הסיבה למצב הכלכלי העגום, לפי נבואת חגי?ב. 

התשובות
הנביא חגי מתאר את חוסר הברכה בעמלם של ראשוני שבי ציון במלים אלה:א. 

בְעָה  ה וְהָבֵא מְעָט אָכוֹל וְאֵין לְשָׂ ם הַרְבֵּ רְכֵיכֶם. זְרַעְתֶּ ימוּ לְבַבְכֶם עַל דַּ ה כֹּה אָמַר ה’ צְבָאוֹת שִׂ וְעַתָּ

ר אֶל צְרוֹר נָקוּב. )חגי א, ה-ו( כֵּ תַּ ר מִשְׂ כֵּ תַּ שְׂ כְרָה לָבוֹשׁ וְאֵין לְחֹם לוֹ וְהַמִּ תוֹ וְאֵין לְשָׁ שָׁ

הנביא חגי אומר בנבואתו, כי הסיבה למצב הכלכלי הקשה בזמנו היא, שהעם ב. 
נוֹת”: ית ה’ לְהִבָּ מעכב בניית בית ה’ באומרו: “לֹא עֶת בֹּא עֶת בֵּ

אֶל  הַנָּבִיא  י  חַגַּ יַד  בְּ ה’  דְבַר  הָיָה  לַחֹדֶשׁ  אֶחָד  יוֹם  בְּ י  שִּׁ הַשִּׁ חֹדֶשׁ  בַּ לֶךְ  הַמֶּ לְדָרְיָוֶשׁ  יִם  תַּ שְׁ נַת  שְׁ בִּ

ן יְהוֹצָדָק הַכֹּהֵן הַגָּדוֹל לֵאמֹר. כֹּה אָמַר ה’ צְבָאוֹת  עַ בֶּ חַת יְהוּדָה וְאֶל יְהוֹשֻׁ יאֵל פַּ אַלְתִּ ן שְׁ בֶל בֶּ זְרֻבָּ

י הַנָּבִיא לֵאמֹר. הַעֵת  יַד חַגַּ בַר ה’ בְּ נוֹת. וַיְהִי דְּ ית ה’ לְהִבָּ לֵאמֹר הָעָם הַזֶּה אָמְרוּ לֹא עֶת בֹּא עֶת בֵּ

יִת הַזֶּה חָרֵב. )חגי א( יכֶם סְפוּנִים וְהַבַּ בָתֵּ בֶת בְּ ם לָשֶׁ לָכֶם אַתֶּ
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דאגה לאבדן שארית הפליטה

השאלות
ה  בספר ירמיהו מסופר על יוחנן בן-קרח, שהציע לגדליהו בן-אחיקם: “אֵלְכָה נָּא וְאַכֶּ

ן נְתַנְיָה”, ונימק את הצעתו. מָעֵאל בֶּ אֶת יִשְׁ

כיצד נימק יוחנן בן קרח את הצעתו?א. 

כיצד הגיב גדליהו בן-אחיקם על ההצעה?ב. 

התשובות
ל יְהוּדָה א.  ה נֶּפֶשׁ וְנָפֹצוּ כָּ כָּ ה יַכֶּ יוחנן בן-קרח נימק את הצעתו בדברים אלה: “לָמָּ

אֵרִית יְהוּדָה”? צִים אֵלֶיךָ וְאָבְדָה שְׁ קְבָּ הַנִּ

תָה וַיַּאַסְפוּ  צְפָּ דַלְיָהוּ הַמִּ ם וַיָּבֹאוּ אֶרֶץ יְהוּדָה אֶל גְּ חוּ שָׁ ר נִדְּ קֹמוֹת אֲשֶׁ ל הַמְּ הוּדִים מִכָּ בוּ כָל הַיְּ וַיָּשֻׁ

תָה.  צְפָּ הַמִּ דַלְיָהוּ  גְּ אֶל  אוּ  בָּ דֶה  שָּׂ בַּ ר  אֲשֶׁ הַחֲיָלִים  רֵי  שָׂ וְכָל  קָרֵחַ  ן  בֶּ וְיוֹחָנָן  מְאֹד.  ה  הַרְבֵּ וָקַיִץ  יַיִן 

ן נְתַנְיָה לְהַכֹּתְךָ נָפֶשׁ וְלֹא  מָעֵאל בֶּ לַח אֶת יִשְׁ נֵי עַמּוֹן שָׁ עֲלִיס מֶלֶךְ בְּ י בַּ דַע כִּ וַיֹּאמְרוּ אֵלָיו הֲיָדֹעַ תֵּ

ה לֵאמֹר אֵלְכָה נָּא  צְפָּ מִּ תֶר בַּ דַלְיָהוּ בַסֵּ ן קָרֵחַ אָמַר אֶל גְּ ן אֲחִיקָם. וְיוֹחָנָן בֶּ דַלְיָהוּ בֶּ הֶאֱמִין לָהֶם גְּ

צִים אֵלֶיךָ וְאָבְדָה  קְבָּ ל יְהוּדָה הַנִּ ה נֶּפֶשׁ וְנָפֹצוּ כָּ כָּ ה יַכֶּ ן נְתַנְיָה וְאִישׁ לֹא יֵדָע לָמָּ מָעֵאל בֶּ ה אֶת יִשְׁ וְאַכֶּ

אֵרִית יְהוּדָה. )ירמיה מ, טו( שְׁ

גדליהו בן-אחיקם דחה את הצעת יוחנן בן-קרח ואמר לו שהוא משקר:ב. 
אֶל  דֹבֵר  ה  אַתָּ קֶר  שֶׁ י  כִּ הַזֶּה  בָר  הַדָּ אֶת  עֲשֵׂ  תַּ אַל  קָרֵחַ  ן  בֶּ יוֹחָנָן  אֶל  אֲחִיקָם  בֶן  דַלְיָהוּ  גְּ וַיֹּאמֶר 

מָעֵאל. )ירמיה מ, טו( יִשְׁ

שלב א - שאלה 16

עם מאוחד באמונתו

השאלות
בתיאור מעמד חשוב, הנזכר בתורה, נאמר: “ויחן שם ישראל נגד ההר”. על כתוב זה כותב 

רש”י - “כאיש אחד בלב אחד”.

באיזה מעמד חשוב מדובר, שבו כל עם ישראל היה מאוחד ”כאיש אחד בלב א. 
אחד”?

מאיזה מקום הגיעו בני ישראל וחנו “נגד ההר”?ב. 

התשובות
מעמד הר סיני:א. 

יט(,  )שמות  סִינִי’  בָר  מִדָּ אוּ  בָּ הַזֶּה  יּוֹם  בַּ מִצְרַיִם,  מֵאֶרֶץ  רָאֵל  יִשְׂ נֵי  בְּ לָצֵאת  י  לִישִׁ הַשְּׁ חֹדֶשׁ   ‘בַּ

בני ישראל הגיעו מרפידים וחנו מול הר סיני: ב. 
רָאֵל, נֶגֶד הָהָר )שמות, יט, 2( ם יִשְׂ חַן-שָׁ ר; וַיִּ דְבָּ מִּ ר סִינַי, וַיַּחֲנוּ, בַּ סְעוּ מֵרְפִידִים, וַיָּבֹאוּ מִדְבַּ וַיִּ
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שלב א - שאלה 17

 גמילות חסד

השאלות
אנשי מקום ישוב אחד גמלו חסד למלך שאול שהצילם מחרפה.

תושבי איזה יישוב היו האנשים, שגמלו חסד למלך שאול ובניו?א. 

מאיזו חרפה הצילם המלך שאול?ב. 

התשובות
תושבי יָבֵישׁ גִּלְעָדא. 

כָל  וַיֵּלְכוּ  חַיִל  אִישׁ  ל  כָּ וַיָּקוּמוּ  אוּל.  לְשָׁ ים  תִּ פְלִשְׁ עָשוֹּ  ר  אֲשֶׁ אֵת  לְעָד  גִּ יָבֵישׁ  בֵי  יֹשְׁ אֵלָיו  מְעוּ  וישְׁ

רוּ תַחַת  קְבְּ קְחוּ אֶת עַצְמֹתֵיהֶם וַיִּ ן וַיִּ ית שָׁ נָיו מֵחוֹמַת בֵּ וִיֹּת בָּ אוּל וְאֵת גְּ וִיַּת שָׁ קְחוּ אֶת גְּ יְלָה וַיִּ הַלַּ

בְעַת יָמִים. )שמואל א לא, יא – יג( ה וַיָּצֻמוּ שִׁ יָבֵשָׁ ל בְּ הָאֵשֶׁ

המלך שאול הציל אותם מנחש העמוני שאמר לאנשי יָבֵישׁ גִּלְעָד שיכרות עמם ב. 
ברית רק לאחר שינקר להם כל עין ימין, וזאת, כדי לשים חרפה על כל ישראל:

. וַיֹּאמֶר  רָת לָנוּ בְרִית וְנַעַבְדֶךָּ י יָבֵישׁ אֶל נָחָשׁ כְּ ל אַנְשֵׁ לְעָד וַיֹּאמְרוּ כָּ חַן עַל יָבֵישׁ גִּ וַיַּעַל נָחָשׁ הָעַמּוֹנִי וַיִּ

רָאֵל.  יִשְׂ ל  כָּ עַל  ה  חֶרְפָּ יהָ  מְתִּ וְשַׂ יָמִין  עֵין  ל  כָּ לָכֶם  נְקוֹר  בִּ לָכֶם  אֶכְרֹת  זֹאת  בְּ הָעַמּוֹנִי  נָחָשׁ  אֲלֵיהֶם 

יעַ  רָאֵל וְאִם אֵין מוֹשִׁ בוּל יִשְׂ כֹל גְּ לְחָה מַלְאָכִים בְּ בְעַת יָמִים וְנִשְׁ וַיֹּאמְרוּ אֵלָיו זִקְנֵי יָבֵישׁ הֶרֶף לָנוּ שִׁ

אוּ כָל הָעָם אֶת  שְׂ אָזְנֵי הָעָם וַיִּ בָרִים בְּ רוּ הַדְּ אוּל וַיְדַבְּ בְעַת שָׁ לְאָכִים גִּ אֹתָנוּ וְיָצָאנוּ אֵלֶיךָ. וַיָּבֹאוּ הַמַּ

רוּ לוֹ אֶת  י יִבְכּוּ וַיְסַפְּ עָם כִּ אוּל מַה לָּ דֶה וַיֹּאמֶר שָׁ קָר מִן הַשָּׂ א אַחֲרֵי הַבָּ אוּל בָּ בְכּוּ: וְהִנֵּה שָׁ קוֹלָם וַיִּ

ח  קַּ חַר אַפּוֹ מְאֹד. וַיִּ ה וַיִּ בָרִים הָאֵלֶּ מְעוֹ אֶת הַדְּ שָׁ אוּל בְּ צְלַח רוּחַ א-להים עַל שָׁ י יָבֵישׁ. וַתִּ בְרֵי אַנְשֵׁ דִּ

אוּל  אַחֲרֵי שָׁ יֹצֵא  אֵינֶנּוּ  ר  לְאָכִים לֵאמֹר אֲשֶׁ הַמַּ יַד  בְּ רָאֵל  יִשְׂ בוּל  גְּ כָל  בְּ ח  לַּ וַיְשַׁ חֵהוּ  וַיְנַתְּ קָר  צֶמֶד בָּ

הְיוּ בְנֵי  בָזֶק וַיִּ פְקְדֵם בְּ אִישׁ אֶחָד. יִַּ חַד ה’ עַל הָעָם וַיֵּצְאוּ כְּ פֹּל פַּ וַיִּ ה לִבְקָרוֹ  מוּאֵל כֹּה יֵעָשֶׂ וְאַחַר שְׁ

אִים כֹּה תֹאמְרוּן לְאִישׁ  לְאָכִים הַבָּ ים אָלֶף. וַיֹּאמְרוּ לַמַּ לשִׁ לשׁ מֵאוֹת אֶלֶף וְאִישׁ יְהוּדָה שְׁ רָאֵל שְׁ יִשְׂ

מָחוּ.  שְׂ וַיִּ יָבֵישׁ  י  לְאַנְשֵׁ ידוּ  וַיַּגִּ לְאָכִים  וַיָּבֹאוּ הַמַּ מֶשׁ  חֹם הַשָּׁ שׁוּעָה בְּ לָכֶם תְּ הְיֶה  לְעָד מָחָר תִּ גִּ יָבֵישׁ 

אוּל  ם שָׁ חֳרָת וַיָּשֶׂ וַיְהִי מִמָּ עֵינֵיכֶם.  כָל הַטּוֹב בְּ נוּ כְּ יתֶם לָּ י יָבֵישׁ מָחָר נֵצֵא אֲלֵיכֶם וַעֲשִׂ ַיֹּאמְרוּ אַנְשֵׁ

וַיְהִי  הַיּוֹם  עַד חֹם  עַמּוןֹ  אֶת  וַיַּכּוּ  הַבֹּקֶר  מֹרֶת  אַשְׁ בְּ חֲנֶה  הַמַּ בְתוֹךְ  וַיָּבֹאוּ  ים  רָאשִׁ ה  לשָׁ הָעָם שְׁ אֶת 

אוּל יִמְלֹךְ עָלֵינוּ  מוּאֵל מִי הָאֹמֵר שָׁ יַֹּאמֶר הָעָם אֶל שְׁ נַיִם יָחַד.  אֲרוּ בָם שְׁ וַיָּפֻצוּ וְלֹא נִשְׁ אָרִים  שְׁ הַנִּ

רָאֵל.  יִשְׂ שׁוּעָה בְּ ה ה’ תְּ י הַיּוֹם עָשָׂ יּוֹם הַזֶּה כִּ אוּל לֹא יוּמַת אִישׁ בַּ ים וּנְמִיתֵם. וַיֹּאמֶר שָׁ נוּ הָאֲנָשִׁ תְּ

)שמואל א יא, א-יג(

שלב א - שאלה 18

מידת היושר ושכרה 

השאלות
התורה מבטיחה שכר לנוהגים ביושר במקח וממכר.

מה היא מצות התורה בעניין זה?א. 

מה הוא השכר שמבטיח הכתוב למקיימי המצווה האמורה?ב. 

התשובות 
  המצווה היא: א. 

ךְ... )דברים כה, טו( לֵמָה וָצֶדֶק יִהְיֶה לָּ ךְ אֵיפָה שְׁ לֵמָה וָצֶדֶק יִהְיֶה לָּ אֶבֶן שְׁ

 השכר המובטח הוא אריכות ימים: ב. 
ר ה’ א-להיךָ נֹתֵן לָךְ. )דברים כה, טו( לְמַעַן יַאֲרִיכוּ יָמֶיךָ עַל הָאֲדָמָה אֲשֶׁ
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שלב א - שאלה 19

מוסר עבודה גבוה

השאלות
בתורה מדבר הכתוב על עובד, שהעיד על עצמו, שמילא את תפקידו, בבית דודו, 

בנאמנות בתנאים קשים שנים רבות.

מי הוא העובד וכמה שנים עבד בבית דודו?א. 

מה הם התנאים הקשים שהוא מציין בדבריו?ב. 

התשובות
העובד הוא יעקב אבינו שעבד בבית דודו לבן עשרים שנה:א. 

י. טְרֵפָה לֹא הֵבֵאתִי אֵלֶיךָ  לוּ וְאֵילֵי צֹאנְךָ לֹא אָכָלְתִּ כֵּ ךְ רְחֵלֶיךָ וְעִזֶּיךָ לֹא שִׁ נָה אָנֹכִי עִמָּ רִים שָׁ זֶה עֶשְׂ

נֻבְתִי יוֹם וּגְנֻבְתִי לָיְלָה. )בראשית לא, לח-לט( נָּה גְּ בַקְשֶׁ נָּה מִיָּדִי תְּ אָנֹכִי אֲחַטֶּ

בדבריו לדודו לבן, מציין יעקב את התנאים הקשים בעבודתוב. 
יךָ  בֵיתֶךָ עֲבַדְתִּ נָה בְּ רִים שָׁ י עֶשְׂ נָתִי מֵעֵינָי. זֶה לִּ ד שְׁ דַּ יְלָה וַתִּ לָּ הָיִיתִי בַיּוֹם אֲכָלַנִי חֹרֶב וְקֶרַח בַּ

רֶת מֹנִים.  י עֲשֶׂ כֻּרְתִּ חֲלֵף אֶת מַשְׂ צֹאנֶךָ וַתַּ נִים בְּ שׁ שָׁ י בְנֹתֶיךָ וְשֵׁ תֵּ שְׁ נָה בִּ רֵה שָׁ ע עֶשְׂ  אַרְבַּ

)בראשית לא, מ-מא(

שלב א’ - שאלה 20

אחוות לוחמים

השאלות
אחד המלכים, שהיה בשדה הקרב, הביע משאלה: ”מי ישקני מים מבאר בית לחם”, שהיה 

בתחום האויב הפלשתי. 

מיהו המלך שהביע את המשאלה, ומיהם שהגשימו את המשאלה של המלך?א. 

כיצד נימק המלך את סירובו לשתות את המים שהביאו לו מבית לחם?ב. 

התשובות
המלך הוא דוד ושלושה מגיבוריו, שלא בידיעתו, סיכנו את חייהם פרצו למחנה א. 

פלשתים והביאו לו מים מבאר בית לחם.

המלך דוד נימק את סירובו, באומרו, כי לא ישתה מים שהובאו תוך סכנת נפשות: ב. 
מִבֹּאר  מַיִם,  קֵנִי  יַשְׁ מִי  וַיֹּאמַר:  דָוִד,  תְאַוֶּה  וַיִּ לָחֶם.  בֵּית  אָז  פְּלִשְׁתִּים,  וּמַצַּב  בַּמְּצוּדָה;  אָז  וְדָוִד, 

ית- בֵּ מִבֹּאר  אֲבוּ-מַיִם  שְׁ וַיִּ ים,  תִּ פְלִשְׁ מַחֲנֵה  בְּ בֹּרִים  הַגִּ ת  לֹשֶׁ שְׁ בְקְעוּ  וַיִּ עַר.  שָּׁ בַּ ר  אֲשֶׁ ית-לֶחֶם  בֵּ

וַיֹּאמֶר  לַיהוָה.  אֹתָם  ךְ  וַיַּסֵּ לִשְׁתּוֹתָם,  אָבָה  וְלֹא  אֶל-דָּוִד;  וַיִּשְׂאוּ, וַיָּבִאוּ  בּשַּׁעַַר,  אֲשֶׁר  לֶחֶם 

תּוֹתָם;.  לִשְׁ אָבָה,  וְלֹא  נַפְשׁוֹתָם,  בְּ הַהֹלְכִים  ים  הָאֲנָשִׁ הֲדַם  זֹאת,  מֵעֲשֹׂתִי  יְהוָה  י  לִּ  חָלִילָה 

)שמ”ב כ”ג, יד-יז(
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השלב השני
ממצאים ארכיאולוגים מתקופת המקרא

בשלב זה, השלב השני, יוצגו ממצאים ארכיאולוגים ל-8 עד 10 מתמודדים.

לכל שניים מן המתמודדים יוצג ממצא ארכיאולוגי ושתי שאלות הקשורות בו.

תשובה נכונה על כל חלק מזכה ב- 10 נקודות.

שתי תשובות נכונות מזכות ב- 20 נקודות.
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שלב ב - שאלה 21

הישרדות בכוח האמונה
הממצא הארכיאולוגי הראשון – העיר גת

השאלות
בין מקומות המסתור שהסתתר בהם דוד מפני שאול הייתה גת הפלשתית.

מה היה שם המלך הפלשתי בגת ומה אמרו עבדיו על דוד, שסיכן את חיי דוד? א. 

מה עשה דוד, כדי להינצל מן הסכנה שנשקפה לחייו?ב. 

התשובות
דוד הסתתר אצל אכיש מלך גת. עבדי אכיש גילו לאכיש כי דוד הוא מלך הארץ א. 

שעליו שרים הכה שאול באלפיו ודוד ברבבותיו: 
אוּל וַיָּבֹא אֶל אָכִישׁ מֶלֶךְ גַּת. וַיֹּאמְרוּ עַבְדֵי אָכִישׁ אֵלָיו הֲלוֹא  נֵי שָׁ יּוֹם הַהוּא מִפְּ בְרַח בַּ וִד וַיִּ וַיָּקָם דָּ

וִד  ם דָּ רִבְבֹתָו. וַיָּשֶׂ אֲלָפָו וְדָוִד בְּ אוּל בַּ ה שָׁ חֹלוֹת לֵאמֹר הִכָּ זֶה דָוִד מֶלֶךְ הָאָרֶץ הֲלוֹא לָזֶה יַעֲנוּ בַמְּ

רָא  לְבָבוֹ וַיִּ ה בִּ בָרִים הָאֵלֶּ וִד אֶת הַדְּ ם דָּ נֵי אָכִישׁ. וַיָּשֶׂ רָא מְאֹד מִפְּ לְבָבוֹ וַיִּ ה בִּ בָרִים הָאֵלֶּ אֶת הַדְּ

נֵי אָכִישׁ מֶלֶךְ גַּת. )שמואל א כא, יא-יג( מְאֹד מִפְּ

כדי להציל חייו שינה דוד את דמותו והתנהגותו ונהג כאדם חסר דעת. אכיש אמר ב. 
שאינו חסר משוגעים בביתו ודוד עזב את גת ללא פגע:

עַר וַיּוֹרֶד רִירוֹ אֶל זְקָנוֹ. וַיֹּאמֶר אָכִישׁ  לְתוֹת הַשַּׁ יָדָם וַיְתָו עַל דַּ תְהֹלֵל בְּ עֵינֵיהֶם וַיִּ נּוֹ אֶת טַעְמוֹ בְּ וַיְשַׁ

י הֲבֵאתֶם אֶת זֶה  עִים אָנִי כִּ גָּ בִיאוּ אֹתוֹ אֵלָי. החֲסַר מְשֻׁ עַ לָמָה תָּ גֵּ תַּ אֶל עֲבָדָיו הִנֵּה תִרְאוּ אִישׁ מִשְׁ

יתִי. )שמואל א כא, י( עַ עָלָי הֲזֶה יָבוֹא אֶל בֵּ גֵּ תַּ לְהִשְׁ
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תעוזה בעקבות אמונה להגנת העם וארצו
הממצא הארכיאולוגי הראשון - המשך

השאלות
נער רועה מבית לחם יהודה, שהוכיח למלך ישראל את יכולתו בלחימה ואמונתו באלוהי 
ישראל, גבר על איש מלחמה פלשתי נודע מן העיר גת, שחרף מערכות ישראל והטיל 

מורא על לוחמי מלך ישראל. 

מי הוא הנער מבית לחם יהודה, ומי הוא הפלשתי מגת?א. 

כיצד הוכיח הנער למלך ישראל את יכולתו בלחימה ואמונתו באלוהי ישראל?ב. 

התשובות
הנער מבית לחם יהודה הוא דוד בן ישי, והפלשתי מגת הוא גולית:א. 

א  אוּל זָקֵן בָּ ימֵי שָׁ מֹנָה בָנִים וְהָאִישׁ בִּ י וְלוֹ שְׁ מוֹ יִשַׁ ית לֶחֶם יְהוּדָה וּשְׁ ן אִישׁ אֶפְרָתִי הַזֶּה מִבֵּ וְדָוִד בֶּ

ר הָלְכוּ  נָיו אֲשֶׁ ת בָּ לשֶׁ ם שְׁ לְחָמָה וְשֵׁ אוּל לַמִּ דֹלִים הָלְכוּ אַחֲרֵי שָׁ י הַגְּ נֵי יִשַׁ ת בְּ לשֶׁ ים. וַיֵּלְכוּ שְׁ בַאֲנָשִׁ

דֹלִים הָלְכוּ  ה הַגְּ לשָׁ טָן וּשְׁ ה. וְדָוִד הוּא הַקָּ מָּ י שַׁ לִשִׁ נֵהוּ אֲבִינָדָב וְהַשְּׁ כוֹר וּמִשְׁ לְחָמָה אֱלִיאָב הַבְּ מִּ בַּ

שׁ אַמּוֹת וָזָרֶת. )שמואל  בְהוֹ שֵׁ מוֹ מִגַּת גָּ לְיָת שְׁ ים גָּ תִּ לִשְׁ חֲנוֹת פְּ נַיִם מִמַּ אוּל. וַיֵּצֵא אִישׁ הַבֵּ אַחֲרֵי שָׁ

א יז, ד,יב-טו(

דוד גילה למלך שאול כי בהיותו רועה את הצאן גבר על דוב וגם על ארי שכמעט ב. 
טרפו שה מן העדר, והביע את אמונתו שסופו של גלית יהיה כסוף הדוב והארי וכמו 

שה’ הצילו מיד הארי והדוב יצילו מיד הפלשתי כי “חירף מערכת אלוהים חיים”:
אוּל אֶל  י הַזֶּה. וַיֹּאמֶר שָׁ תִּ לִשְׁ ךָ יֵלֵךְ וְנִלְחַם עִם הַפְּ אוּל אַל יִפֹּל לֵב אָדָם עָלָיו עַבְדְּ וִד אֶל שָׁ וַיֹּאמֶר דָּ

עֻרָיו. וַיֹּאמֶר  ה וְהוּא אִישׁ מִלְחָמָה מִנְּ י נַעַר אַתָּ חֵם עִמּוֹ כִּ י הַזֶּה לְהִלָּ תִּ לִשְׁ וִד לֹא תוּכַל לָלֶכֶת אֶל הַפְּ דָּ

ה מֵהָעֵדֶר. וְיָצָאתִי אַחֲרָיו  א שֶׂ צֹּאן וּבָא הָאֲרִי וְאֶת הַדּוֹב וְנָשָׂ ךָ לְאָבִיו בַּ אוּל רֹעֶה הָיָה עַבְדְּ וִד אֶל שָׁ דָּ

ךָ  ה עַבְדֶּ יו. גַּם אֶת הָאֲרִי גַּם הַדּוֹב הִכָּ תִיו וַהֲמִיתִּ זְקָנוֹ וְהִכִּ י בִּ יו וַיָּקָם עָלַי וְהֶחֱזַקְתִּ י מִפִּ לְתִּ תִיו וְהִצַּ וְהִכִּ

ים. )שמואל ב יז, לב-לו( י חֵרֵף מַעַרְכֹת א-להים חַיִּ אַחַד מֵהֶם כִּ י הֶעָרֵל הַזֶּה כְּ תִּ לִשְׁ וְהָיָה הַפְּ
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בית המקדש מאחד שבטי ישראל
הממצא הארכיאולוגי השני - חומת שלמה

השאלות
בניית “בית-ה” – בית-המקדש, היא גולת הכותרת של מפעל הבנייה של המלך שלמה. 

מקדש שלמה נועד להפגיש את כל שבטי ישראל ולאחד אותם.

למי גילה המלך שלמה מדוע לא נבנה “בית-ה” בימי דוד אביו?א. 

מדוע לא נבנה “בית-ה” בימי דוד?ב. 

התשובות
דוד המלך גילה לחִירָם מלך צור, מדוע “בית-ה” לא נבנה בימי דוד.א. 

המלך שלמה גילה לחִירָם מלך צור ש”בית-ה” לא נבנה בימי דוד, מאחר שהמלך ב. 
דוד היה עסוק במלחמות כל ימיו: 

ם ה’ א-להיו  יִת לְשֵׁ י לֹא יָכֹל לִבְנוֹת בַּ וִד אָבִי כִּ ה יָדַעְתָּ אֶת דָּ לֹמֹה אֶל חִירָם לֵאמֹר. אַתָּ לַח שְׁ שְׁ וַיִּ

בִיב  ה הֵנִיחַ ה’ א-להי לִי מִסָּ פּוֹת רַגְלָו. וְעַתָּ חַת כַּ ת ה’ אֹתָם תַּ ר סְבָבֻהוּ עַד תֵּ לְחָמָה אֲשֶׁ נֵי הַמִּ מִפְּ

וִד אָבִי לֵאמֹר  ר ה’ אֶל דָּ בֶּ ר דִּ אֲשֶׁ ם ה’ א-להי כַּ יִת לְשֵׁ גַע רָע. וְהִנְנִי אֹמֵר לִבְנוֹת בַּ טָן וְאֵין פֶּ אֵין שָׂ

מִי. )מלכים א ה, טז-יט( יִת לִשְׁ סְאֶךָ הוּא יִבְנֶה הַבַּ יךָ עַל כִּ חְתֶּ ן תַּ ר אֶתֵּ נְךָ אֲשֶׁ בִּ
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יחסי שלום, מפעלי בנייה ומסחר
הממצא הארכיאולוגי השני– המשך

השאלות
המלך שלמה בנה בירושלים את “בית-ה”, את ביתו, את המילוא, את חומת ירושלים 

ואת הערים חצור, מגידו, גזר וערים נוספות בארץ ישראל. לצורך ביצוע מפעלי הבנייה 
ביקש המלך שלמה מחירם מלך צור חומרי בנייה.

א. אילו חומרי בנייה סיפק חִירָם למלכות שלמה?

ב. מה נתן שלמה לחִירָם בתמורה? 

התשובות
חירם סיפק למלכות שלמה עצים שונים לבנייה:א. 

עֲצֵי  בַּ חֶפְצְךָ  ל  כָּ אֶת  ה  אֶעֱשֶׂ אֲנִי  אֵלָי  לַחְתָּ  ר שָׁ אֲשֶׁ אֵת  י  מַעְתִּ לֵאמֹר שָׁ לֹמֹה  אֶל שְׁ חִירָם  לַח  שְׁ וַיִּ

ר  אֲשֶׁ קוֹם  הַמָּ עַד  יָּם  בַּ דֹּבְרוֹת  ימֵם  אֲשִׂ וַאֲנִי  יָמָה  בָנוֹן  הַלְּ מִן  יֹרִדוּ  עֲבָדַי  ים.  בְרוֹשִׁ וּבַעֲצֵי  אֲרָזִים 

יתִי. וַיְהִי חִירוֹם נֹתֵן  ה אֶת חֶפְצִי לָתֵת לֶחֶם בֵּ עֲשֶׂ ה תַּ א וְאַתָּ ה תִשָּׂ ם וְאַתָּ ים שָׁ צְתִּ לַח אֵלַי וְנִפַּ שְׁ תִּ

ל חֶפְצוֹ. )מלכים א ה, כב-כד( ים כָּ לֹמֹה עֲצֵי אֲרָזִים וַעֲצֵי בְרוֹשִׁ לִשְׁ

שלמה נתן בתמורה לחירם מצרכי מזון:ב. 
לֹמֹה  ן שְׁ תִית כֹּה יִתֵּ מֶן כָּ רִים כֹּר שֶׁ ים מַכֹּלֶת לְבֵיתוֹ וְעֶשְׂ רִים אֶלֶף כֹּר חִטִּ לֹמֹה נָתַן לְחִירָם עֶשְׂ וּשְׁ

נָה. )מלכים א ה, כה( נָה בְשָׁ לְחִירָם שָׁ
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הנצחת מורשת אבות
הממצא הארכיאולוגי השלישי – הר עיבל

השאלות
משה וזקני ישראל צוו את העם, לאחר מעבר הירדן, לבנות מאבנים גדולות מזבח בְּהַר 

עֵיבָל.

אילו קרבנות נצטוו בני ישראל להקריב על המזבח בהר עיבל?א. 

מה נצטוו לעשות על אבני המזבח בְּהַר עֵיבָל?ב. 

התשובות
בני ישראל נצטוו להקריב על המזבח בהר עיבל עולות ל-ה’ ולזבוח שלמים: א. 

עֵיבָל  הַר  בְּ הַיּוֹם  אֶתְכֶם  מְצַוֶּה  אָנֹכִי  ר  אֲשֶׁ ה  הָאֵלֶּ הָאֲבָנִים  אֶת  קִימוּ  תָּ ן  הַיַּרְדֵּ אֶת  עָבְרְכֶם  בְּ וְהָיָה 

אֲבָנִים  רְזֶל.  עֲלֵיהֶם בַּ תָנִיף  אֲבָנִים לֹא  ח  מִזְבַּ חַ לַה’ א-להיךָ  מִזְבֵּ ם  וּבָנִיתָ שָּׁ יד.  שִּׂ דְתָּ אוֹתָם בַּ וְשַׂ

ם  לָמִים וְאָכַלְתָּ שָּׁ ח ה’ א-להיךָ וְהַעֲלִיתָ עָלָיו עוֹלֹת לַה’ א-להיךָ. וְזָבַחְתָּ שְׁ בְנֶה אֶת מִזְבַּ לֵמוֹת תִּ שְׁ

מַחְתָּ לִפְנֵי ה’ א-להיך. )דברים כז, ד-ז( וְשָׂ

בני ישראל נצטוו לסייד את אבני המזבח ולכתוב עליהן את כדברי התורה:ב. 
לָמִים  ח ה’ א-להיךָ וְהַעֲלִיתָ עָלָיו עוֹלֹת לַה’ א-להיךָ. וְזָבַחְתָּ שְׁ בְנֶה אֶת מִזְבַּ לֵמוֹת תִּ אֲבָנִים שְׁ

אֵר  בְרֵי הַתּוֹרָה הַזֹּאת בַּ ל דִּ מַחְתָּ לִפְנֵי ה’ א-להיךָ. וְכָתַבְתָּ עַל הָאֲבָנִים אֶת כָּ ם וְשָׂ וְאָכַלְתָּ שָּׁ

הֵיטֵב. )דברים כז, ו-ח(
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חיזוק הדבקות במורשת ישראל
הממצא הארכיאולוגי השלישי - המשך

השאלות
לאחר מעבר הירדן והניצחון בקרב על העי קיים יהושע את אשר ציווהו משה ובנה את 

המזבח בהר עיבל.

מה כתב יהושע על אבני המזבח?א. 

איזה טקס ערך יהושע על הר עיבל?ב. 

התשובות
יהושע כתב על אבני המזבח שהקים על הר עיבל את משנה תורת משה:א. 

רָאֵל. )יהושע ח, ל-לב( נֵי יִשְׂ תַב לִפְנֵי בְּ ר כָּ ה אֲשֶׁ נֵה תּוֹרַת משֶׁ ם עַל הָאֲבָנִים אֵת מִשְׁ ב שָׁ כְתָּ וַיִּ

הטקס שערך יהושע על הר עיבל היה כריתת הברית בין ה’ לעם ישראל, ומכונה ב. 
‘מעמד הברכה והקללה’:

רָאֵל  יִשְׂ נֵי  בְּ עֶבֶד ה’ אֶת  ה  צִוָּה מֹשֶׁ ר  אֲשֶׁ עֵיבָל. כַּ הַר  רָאֵל בְּ יִשְׂ חַ לַה’ אֱלֹהֵי  מִזְבֵּ עַ  יְהוֹשֻׁ יִבְנֶה  אָז 

רְזֶל וַיַּעֲלוּ עָלָיו עֹלוֹת לַה’  ר לֹא הֵנִיף עֲלֵיהֶן בַּ לֵמוֹת אֲשֶׁ ח אֲבָנִים שְׁ ה מִזְבַּ סֵפֶר תּוֹרַת מֹשֶׁ תוּב בְּ כָּ כַּ

רָאֵל. וְכָל  נֵי יִשְׂ תַב לִפְנֵי בְּ ר כָּ ה אֲשֶׁ נֵה תּוֹרַת מֹשֶׁ ם עַל הָאֲבָנִים אֵת מִשְׁ ב שָׁ כְתָּ לָמִים. וַיִּ חוּ שְׁ זְבְּ וַיִּ

רִית ה’  אֵי אֲרוֹן בְּ ם נֹשְׂ רָאֵל וּזְקֵנָיו וְשֹׁטְרִים וְשֹׁפְטָיו עֹמְדִים מִזֶּה וּמִזֶּה לָאָרוֹן נֶגֶד הַכֹּהֲנִים הַלְוִיִּ יִשְׂ

ה עֶבֶד ה’ לְבָרֵךְ אֶת  ר צִוָּה מֹשֶׁ אֲשֶׁ רִזִים וְהַחֶצְיוֹ אֶל מוּל הַר עֵיבָל כַּ אֶזְרָח חֶצְיוֹ אֶל מוּל הַר גְּ גֵּר כָּ כַּ

סֵפֶר  תוּב בְּ כָל הַכָּ לָלָה כְּ רָכָה וְהַקְּ בְרֵי הַתּוֹרָה הַבְּ ל דִּ רִאשֹׁנָה. וְאַחֲרֵי כֵן קָרָא אֶת כָּ רָאֵל בָּ הָעָם יִשְׂ

ים  וְהַנָּשִׁ רָאֵל  יִשְׂ קְהַל  ל  נֶגֶד כָּ עַ  יְהוֹשֻׁ קָרָא  ר לֹא  ה אֲשֶׁ צִוָּה מֹשֶׁ ר  מִכֹּל אֲשֶׁ דָבָר  הָיָה  הַתּוֹרָה. לֹא 

ם. ׁׁׁ)יהושע ח, ל-לה(ׂׂ קִרְבָּ ף וְהַגֵּר הַהֹלֵךְ בְּ וְהַטַּ
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משכן שילה מאחד באהבה שבטי ישראל
הממצא הארכיאולוגי הרביעי– תל-שילה

השאלות
בתקופת השופטים פעל מרכז רוחני פולחני בְּשִׁלֹה שבו נפגשו שבטי ישראל ונקשרו 

זה בזה כבני עם אחד.

על מי מספר הכתוב, שהיה עולה מעירו, יחד עם משפחתו, “מִיָּמִים יָמִימָה א. 
לֹה”? שִׁ חֲוֹת וְלִזְבֹּחַ לַה’ צְבָאוֹת בְּ תַּ לְהִשְׁ

מה הוא הנדר שנדרה אחת מנשות האיש בהיותה במשכן שִׁלֹה?ב. 

התשובות

הכתוב מספר על האיש אלקנה משבט אפרים:א. 
ן תֹּחוּ בֶן צוּף  ן אֱלִיהוּא בֶּ ן יְרֹחָם בֶּ מוֹ אֶלְקָנָה בֶּ וַיְהִי אִישׁ אֶחָד מִן הָרָמָתַיִם צוֹפִים מֵהַר אֶפְרָיִם וּשְׁ

נִנָּה וַיְהִי לִפְנִנָּה יְלָדִים וּלְחַנָּה אֵין יְלָדִים. וְעָלָה  נִית פְּ ם הַשֵּׁ ם אַחַת חַנָּה וְשֵׁ ים שֵׁ י נָשִׁ תֵּ אֶפְרָתִי. וְלוֹ שְׁ

נֵי בְנֵי עֵלִי חָפְנִי  ם שְׁ לֹה וְשָׁ שִׁ חֲוֹת וְלִזְבֹּחַ לַה’ צְבָאוֹת בְּ תַּ הָאִישׁ הַהוּא מֵעִירוֹ מִיָּמִים יָמִימָה לְהִשְׁ

וּפִנְחָס כֹּהֲנִים לַה’. )שמואל א א, א-ג(

אם ה’ יפקוד אותה ותלד בן תקדיש אותו לה’ כל חייו:ב. 
א עַל מְזוּזַת הֵיכַל ה’. וְהִיא  סֵּ ב עַל הַכִּ תֹה וְעֵלִי הַכֹּהֵן ישֵׁ לֹה וְאַחֲרֵי שָׁ קָם חַנָּה אַחֲרֵי אָכְלָה בְשִׁ וַתָּ

עֳנִי אֲמָתֶךָ  דֹּר נֶדֶר וַתֹּאמַר ה’ צְבָאוֹת אִם רָאֹה תִרְאֶה בָּ ה. וַתִּ ל עַל ה’ וּבָכֹה תִבְכֶּ לֵּ תְפַּ מָרַת נָפֶשׁ וַתִּ

יְמֵי חַיָּיו וּמוֹרָה לֹא  ל  יו לַה’ כָּ וּנְתַתִּ ים  ה לַאֲמָתְךָ זֶרַע אֲנָשִׁ וְנָתַתָּ ח אֶת אֲמָתֶךָ  כַּ נִי וְלֹא תִשְׁ וּזְכַרְתַּ

יַעֲלֶה עַל רֹאשׁוֹ. )שמואל א א, ט-יא(
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הדאגה לקיום שבט מישראל
הממצא הארכיאולוגי הרביעי – המשך

השאלות
חֹלוֹת וִיצָאתֶם  מְּ ילוֹ לָחוּל בַּ רָמִים. וּרְאִיתֶם וְהִנֵּה אִם יֵצְאוּ בְנוֹת שִׁ כְּ ם בַּ הצו: “לְכוּ וַאֲרַבְתֶּ

נְיָמִן”. ם אֶרֶץ בִּ ילוֹ וַהֲלַכְתֶּ נוֹת שִׁ תּוֹ מִבְּ ם לָכֶם אִישׁ אִשְׁ רָמִים וַחֲטַפְתֶּ מִן הַכְּ

מי ציווה את מי?א. 

מדוע נצטוו לחטוף להם נשים?ב. 

התשובות

זקני העדה ציוו את השרידים של שבט בנימין אשר נמלטו אל סלע הרימון:א. 
רָמִים.  כְּ ם בַּ נֵי בִנְיָמִן לֵאמֹר לְכוּ וַאֲרַבְתֶּ ים... וַיְצַוֻּ אֶת בְּ ה לַנּוֹתָרִים לְנָשִׁ וַיֹּאמְרוּ זִקְנֵי הָעֵדָה מַה נַּעֲשֶׂ

תּוֹ  ם לָכֶם אִישׁ אִשְׁ רָמִים וַחֲטַפְתֶּ חֹלוֹת וִיצָאתֶם מִן הַכְּ מְּ ילוֹ לָחוּל בַּ וּרְאִיתֶם וְהִנֵּה אִם יֵצְאוּ בְנוֹת שִׁ

נְיָמִן. )שופטים כא, טז-כא( ם אֶרֶץ בִּ ילוֹ וַהֲלַכְתֶּ נוֹת שִׁ מִבְּ

בגלל התעללות בני שבט בנימין בפילגש בגבעה, לחמו שבטי ישראל בשבט בנימין, ב. 
שרפו את ערי בנימין, השמידו כל נפש חיה שהייתה בהם, הרגו עשרים אלף מלוחמי 
בנימין, ושרידים משבט בנימיו, שש מאות גברים במספר, נמלטו למדבר אל סלע 
הרימון. ושבטי ישראל נשבעו לא לחתן בנותיהם עם בני שבט בנימין. לאחר ארבעה 
חודשים התחרטו שבטי ישראל על השבועה שנשבעו, וכדי לא להפר את השבועה 
המחוללות.  מן  נשים  להם  לחטוף  נישאו  שטרם  אלה  על  ציוו   בכרמים.שנשבעו 

)שופטים, כ, ל-מח; כא, א-כג(



141 140

שלב ב - שאלה 29

באין אהבה – אבדון וחורבן
הממצא הארכיאולוגי החמישי – עמק האלה

השאלות
אביר הרועים של שאול המלך, היה עד-ראייה, לעזרה שהושיט כוהנה של עיר הכוהנים 
לדוד, יריבו של שאול שהיה במצוקה, וצייד אותו בלחם ובחרב שהכה בה דוד, בעמק 

האלה, את גלית הפלשתי שאיים על ישראל.

מה שמו של הכוהן ומה שמו של אביר הרועים של שאול?א. 

מה עשה שאול לכוהן ולעירו - עיר הכוהנים, שהושיט עזרה ליריבו דוד? ב. 

התשובות
שמו של אביר הרועים של המלך שאול – דואג האדומי:א. 

אוּל.  ר לְשָׁ יר הָרֹעִים אֲשֶׁ מוֹ דֹּאֵג הָאֲדֹמִי אַבִּ יּוֹם הַהוּא נֶעְצָר לִפְנֵי ה’ וּשְׁ אוּל בַּ ם אִישׁ מֵעַבְדֵי שָׁ וְשָׁ

י  י בְיָדִי כִּ לַי לֹא לָקַחְתִּ י וְגַם כֵּ י גַם חַרְבִּ וִד לַאֲחִימֶלֶךְ וְאִין יֶשׁ פֹּה תַחַת יָדְךָ חֲנִית אוֹ חָרֶב כִּ וַיֹּאמֶר דָּ

עֵמֶק הָאֵלָה הִנֵּה הִיא לוּטָה  יתָ בְּ ר הִכִּ י אֲשֶׁ תִּ לִשְׁ לְיָת הַפְּ לֶךְ נָחוּץ. וַיֹּאמֶר הַכֹּהֵן חֶרֶב גָּ הָיָה דְבַר הַמֶּ

נֶנָּה  מוֹהָ תְּ וִד אֵין כָּ זֶה וַיֹּאמֶר דָּ י אֵין אַחֶרֶת זוּלָתָהּ בָּ ח לְךָ קָח כִּ קַּ מְלָה אַחֲרֵי הָאֵפוֹד אִם אֹתָהּ תִּ בַשִּׂ

אוּל וַיָּבֹא אֶל אָכִישׁ מֶלֶךְ גַּת. נֵי שָׁ יּוֹם הַהוּא מִפְּ בְרַח בַּ וִד וַיִּ י. וַיָּקָם דָּ לִּ

שאול הורה להמית את אחימלך הכוהן ואת 85 אנשי עירו ולשרוף את נוב עיר הכהנים: ב. 
בִים עָלָיו סֹבּוּ  צָּ לָרָצִים הַנִּ לֶךְ  וַיֹּאמֶר הַמֶּ ית אָבִיךָ.  וְכָל בֵּ ה  מוּת אֲחִימֶלֶךְ אַתָּ לֶךְ מוֹת תָּ וַיֹּאמֶר הַמֶּ

לֶךְ  י בֹרֵחַ הוּא וְלֹא גָלוּ אֶת אָזְנִו וְלֹא אָבוּ עַבְדֵי הַמֶּ וִד וְכִי יָדְעוּ כִּ י גַם יָדָם עִם דָּ וְהָמִיתוּ כֹּהֲנֵי ה’ כִּ

הָאֲדֹמִי  דּויֵֹג  סֹּב  וַיִּ כֹּהֲנִים  בַּ וּפְגַע  ה  אַתָּ לְדויֵֹג סֹב  לֶךְ  הַמֶּ וַיֹּאמֶר  כֹהֲנֵי ה’.  בְּ לִפְגֹעַ  יָדָם  אֶת  לֹחַ  לִשְׁ

ה  ד. וְאֵת נֹב עִיר הַכֹּהֲנִים הִכָּ א אֵפוֹד בָּ ה אִישׁ נֹשֵׂ מֹנִים וַחֲמִשָּׁ יּוֹם הַהוּא שְׁ כֹּהֲנִים וַיָּמֶת בַּ פְגַּע הוּא בַּ וַיִּ

ן אֶחָד לַאֲחִימֶלֶךְ  לֵט בֵּ מָּ ה לְפִי חָרֶב. וַיִּ ה מֵעוֹלֵל וְעַד יוֹנֵק וְשׁוֹר וַחֲמוֹר וָשֶׂ לְפִי חֶרֶב מֵאִישׁ וְעַד אִשָּׁ

וַיֹּאמֶר  כֹּהֲנֵי ה’.  אוּל אֵת  י הָרַג שָׁ וַיַּגֵּד אֶבְיָתָר לְדָוִד כִּ בְרַח אַחֲרֵי דָוִד.  וַיִּ אֶבְיָתָר  מוֹ  ן אֲחִטוּב וּשְׁ בֶּ

ית  כָל נֶפֶשׁ בֵּ אוּל אָנֹכִי סַבֹּתִי בְּ יד לְשָׁ י הַגֵּד יַגִּ ם דּויֵֹג הָאֲדֹמִי כִּ י שָׁ יּוֹם הַהוּא כִּ י בַּ וִד לְאֶבְיָתָר יָדַעְתִּ דָּ

דִי. ה עִמָּ מֶרֶת אַתָּ י מִשְׁ ךָ כִּ נַפְשֶׁ שׁ אֶת  יְבַקֵּ י  נַפְשִׁ שׁ אֶת  יְבַקֵּ ר  י אֲשֶׁ ירָא כִּ י אַל תִּ בָה אִתִּ  אָבִיךָ. שְׁ

 )שמואל א כב, טז-כ(
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היחלצות להגנה על כבוד העם 
הממצא הארכיאולוגי החמישי - המשך

השאלות
הנער דוד, נחלץ להציל את כבוד עמו וחיסל, בעמק האלה, את גלית ראש הלוחמים 

הפלשתים, שפגע בכבוד ישראל.

מה אמר גלית כשהתקרב וראה את דוד מתקרב להתמודד נגדו? א. 

מה ענה דוד לגלית לפני שגבר עליו והכריעו? ב. 

התשובות
כשראה גלית את דוד מתקרב להתמודד נגדו ביזה אותו ואמר לו האם בעיניו הוא א. 

כלב שבא אליו במקלות, קילל את דוד באלוהיו ואמר לו בא אלי ותן את בשרך 
לעוף השמים ולבהמת הארץ:

ר לוֹ וּבַיַּלְקוּט  כְלִי הָרֹעִים אֲשֶׁ ם אֹתָם בִּ ה חַלֻּקֵי אֲבָנִים מִן הַנַּחַל וַיָּשֶׂ בְחַר לוֹ חֲמִשָּׁ יָדוֹ וַיִּ ח מַקְלוֹ בְּ קַּ וַיִּ

ט  נָּה לְפָנָיו. וַיַּבֵּ א הַצִּ וִד וְהָאִישׁ נֹשֵׂ י הֹלֵךְ וְקָרֵב אֶל דָּ תִּ לִשְׁ י. וַיֵּלֶךְ הַפְּ תִּ לִשְׁ שׁ אֶל הַפְּ גַּ וַיִּ עוֹ בְיָדוֹ  וְקַלְּ

וִד הֲכֶלֶב  י אֶל דָּ תִּ לִשְׁ י הָיָה נַעַר וְאַדְמֹנִי עִם יְפֵה מַרְאֶה. וַיֹּאמֶר הַפְּ בְזֵהוּ כִּ וִד וַיִּ רְאֶה אֶת דָּ י וַיִּ תִּ לִשְׁ הַפְּ

וִד לְכָה  י אֶל דָּ תִּ לִשְׁ א-להיו. וַיֹּאמֶר הַפְּ וִד בֵּ י אֶת דָּ תִּ לִשְׁ ל הַפְּ קְלוֹת וַיְקַלֵּ מַּ ה בָא אֵלַי בַּ י אַתָּ אָנֹכִי כִּ

אֵלַי  א  בָּ ה  אַתָּ י  תִּ לִשְׁ הַפְּ אֶל  וִד  דָּ וַיֹּאמֶר  דֶה.  הַשָּׂ וּלְבֶהֱמַת  מַיִם  הַשָּׁ לְעוֹף  רְךָ  שָׂ בְּ אֶת  נָה  וְאֶתְּ אֵלַי 

. הַיּוֹם  ר חֵרַפְתָּ רָאֵל אֲשֶׁ ם ה’ צְבָאוֹת א-להי מַעַרְכוֹת יִשְׂ שֵׁ חֶרֶב וּבַחֲנִית וּבְכִידוֹן וְאָנֹכִי בָא אֵלֶיךָ בְּ בְּ

ים הַיּוֹם הַזֶּה לְעוֹף  תִּ גֶר מַחֲנֵה פְלִשְׁ י פֶּ ךָ מֵעָלֶיךָ וְנָתַתִּ יתִךָ וַהֲסִרֹתִי אֶת רֹאשְׁ יָדִי וְהִכִּ רְךָ ה’ בְּ הַזֶּה יְסַגֶּ

חֶרֶב  י לֹא בְּ הָל הַזֶּה כִּ ל הַקָּ רָאֵל. וְיֵדְעוּ כָּ י יֵשׁ א-להים לְיִשְׂ ל הָאָרֶץ כִּ מַיִם וּלְחַיַּת הָאָרֶץ וְיֵדְעוּ כָּ הַשָּׁ

יָדֵנוּ. )שמואל א יז, מ-מז( לְחָמָה וְנָתַן אֶתְכֶם בְּ י לַה’ הַמִּ יעַ ה’ כִּ וּבַחֲנִית יְהוֹשִׁ
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לפני שחיסל דוד את גלית אמר דוד לגלית כי הוא בא בשם ה’ אשר חרף. ה’ יסגירו ב. 
בידיו, יסיר את ראשו מעליו וידעו הכל כי יש א-להים לישראל: 

צְבָאוֹת  ם ה’  שֵׁ אֵלֶיךָ בְּ בָא  וְאָנֹכִי  וּבְכִידוֹן  וּבַחֲנִית  חֶרֶב  בְּ אֵלַי  א  ה בָּ י אַתָּ תִּ לִשְׁ הַפְּ אֶל  וִד  דָּ וַיֹּאמֶר 

ךָ מֵעָלֶיךָ  יתִךָ וַהֲסִרֹתִי אֶת רֹאשְׁ יָדִי וְהִכִּ רְךָ ה’ בְּ . הַיּוֹם הַזֶּה יְסַגֶּ ר חֵרַפְתָּ רָאֵל אֲשֶׁ א-להי מַעַרְכוֹת יִשְׂ

י יֵשׁ א-להים  ל הָאָרֶץ כִּ מַיִם וּלְחַיַּת הָאָרֶץ וְיֵדְעוּ כָּ ים הַיּוֹם הַזֶּה לְעוֹף הַשָּׁ תִּ גֶר מַחֲנֵה פְלִשְׁ י פֶּ וְנָתַתִּ

יָדֵנוּ.  לְחָמָה וְנָתַן אֶתְכֶם בְּ י לַה’ הַמִּ יעַ ה’ כִּ חֶרֶב וּבַחֲנִית יְהוֹשִׁ י לֹא בְּ הָל הַזֶּה כִּ ל הַקָּ רָאֵל. וְיֵדְעוּ כָּ לְיִשְׂ

לַח  שְׁ י. וַיִּ תִּ לִשְׁ עֲרָכָה לִקְרַאת הַפְּ וִד וַיָּרָץ הַמַּ וִד וַיְמַהֵר דָּ קְרַב לִקְרַאת דָּ י וַיֵּלֶךְ וַיִּ תִּ לִשְׁ י קָם הַפְּ וְהָיָה כִּ

מִצְחוֹ  בְּ הָאֶבֶן  ע  טְבַּ וַתִּ מִצְחוֹ  אֶל  י  תִּ לִשְׁ הַפְּ וַיַּךְ אֶת  ע  וַיְקַלַּ אֶבֶן  ם  ח מִשָּׁ קַּ וַיִּ לִי  הַכֶּ אֶל  יָדוֹ  וִד אֶת  דָּ

יַד  י וַיְמִיתֵהוּ וְחֶרֶב אֵין בְּ תִּ לִשְׁ לַע וּבָאֶבֶן וַיַּךְ אֶת הַפְּ קֶּ י בַּ תִּ לִשְׁ וִד מִן הַפְּ נָיו אָרְצָה. וַיֶּחֱזַק דָּ פֹּל עַל פָּ וַיִּ

הּ אֶת רֹאשׁוֹ  כְרָת בָּ עְרָהּ וַיְמֹתְתֵהוּ וַיִּ לְפָהּ מִתַּ שְׁ ח אֶת חַרְבּוֹ וַיִּ קַּ י וַיִּ תִּ לִשְׁ וִד וַיַּעֲמֹד אֶל הַפְּ וִד. וַיָּרָץ דָּ דָּ

בּוֹרָם וַיָּנֻסוּ. )שמואל א מה-נא( י מֵת גִּ ים כִּ תִּ לִשְׁ רְאוּ הַפְּ וַיִּ

השלב השלישי
חמש שאלות זהות בכתב

שאלות שר ההסברה והתפוצות חה”כ יולי אדלשטיין 

שאלות 31 - 35

אהבת ארצנו – התנאי לקיומנו
העם  אהבת  נוספים:  מרכיבים  על שני  מיוסדת  קיומנו,  להמשך  החיונית  ארצנו,  אהבת 
ודבקות במורשתו. אחדות עם ישראל לא תתכן, ללא “ואהבת לרעך כמוך”, ללא הקשר 
הנפשי לארץ האבות וללא הכרת מסורת הדורות הכתובה על תולדות עמנו, ארצו, וערכי 

מורשתו.

אהבת הארץ מבטיחה: עוצמה רוחנית, מדינית, צבאית וכלכלית. על רקע אהבת הארץ, 
שלום  לחיי  תשתית  המהוות  הדדית  ועזרה  הדדית  ערבות  על  מושתתת  חברה  נרקמת 

ואחווה, בין איש לרעהו, בין עם לעם ובין מדינה למדינה.

בשלב זה, שלב השאלות הזהות, נשאל חמש שאלות, שעניינן הצלחות בהתמודדות עם 
כוחות אויב כתוצאה מאהבת הארץ, שהניבה עזרה הדדית, בין שרי צבא, בין מלכי-יהודה 

וישראל ובין שבטי-ישראל.

הזמן: 3 דקות 
הניקוד: כל תשובה נכונות 4 נקודות 

עבור 5 תשובות נכונות 20 נקודות
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השלב השלישי
 חמש שאלות זהות בכתב 

שאלות שר ההסברה והתפוצות חה”כ יולי אדלשטיין

שאלה 31: אהבת הארץ כתנאי הכרחי להגנה עליה
דברי העידוד: “חזק ונתחזק בעד עמנו ובעד ערי אלוהינו” נאמרו, מפי שר צבא לאחיו שר 
הצבא, כאשר תיאמו ושיתפו פעולה בלחימה בצבאות ארם ובני עמון בימי מלכות דוד. 

מה שמות שני שרי הצבא?

תשובה
 שמות שני שרי הצבא: יואב ואבישי בני צרויה: 

י  ךָ וְהָלַכְתִּ נֵי עַמּוֹן יֶחֱזְקוּ מִמְּ י לִישׁוּעָה וְאִם בְּ י וְהָיִתָה לִּ נִּ חֱזַק אֲרָם מִמֶּ “וַיֹּאמֶר אִם תֶּ
עֵינָיו”.  ה הַטּוֹב בְּ נוּ וּבְעַד עָרֵי א-להינוּ וַה’ יַעֲשֶׂ עַד עַמֵּ יעַ לָךְ: חֲזַק וְנִתְחַזַּק בְּ  לְהוֹשִׁ

)שמואל ב י יא-יב(

שאלה 32: הצלת העם קודמת להצלת המשפחה
אחד המלכים העדיף, שמגפת הדבר, שפרצה ופגעה בעם תפגע בו ובבני ביתו ולא 

תפגע בעמו. מה שם המלך?

תשובה
המלך הוא דוד. כאשר פרצה מגפה בעם בעקבות המפקד שנערך בהוראת המלך דוד 
י וּבְבֵית  הִי נָא יָדְךָ בִּ ה הַצֹּאן מֶה עָשוֹּ תְּ אמר דוד: “הִנֵּה אָנֹכִי חָטָאתִי וְאָנֹכִי הֶעֱוֵיתִי וְאֵלֶּ

אָבִי”. )שמואל ב כד, יז(

חידון מוקדם בכתב
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שאלה 33: אהבת הארץ מניבה שיתוף פעולה וניצחון
כסוסיך”,  כסוסי  כעמך  כעמי  כמוך  “כמוני  פעולה:  לשיתוף  הסכמה  המביעה  האמירה 
הייתה תשובתו החיובית של מלך יהודה למלך ישראל שביקש עזרתו בכיבוש רמת גלעד. 

מה שמות שני המלכים?

תשובה 
שני המלכים, ששיתפו פעולה בכיבוש רמת גלעד, הם: יהושפט מלך יהודה ואחאב מלך 

פָט אֶל מֶלֶךְ  לְעָד וַיֹּאמֶר יְהוֹשָׁ לְחָמָה רָמֹת גִּ י לַמִּ פָט הֲתֵלֵךְ אִתִּ ישראל: “וַיֹּאמֶר אֶל יְהוֹשָׁ
סוּסֶיךָ.” )מלכים א כב, ג-ד( סוּסַי כְּ ךָ כְּ י כְעַמֶּ עַמִּ מוֹנִי כָמוֹךָ כְּ רָאֵל ]אחאב[ כָּ יִשְׂ

שאלה 34: היחלצות להבסת כוחות אויב והצלת שבויים
הברכה: “וברוך אל עליון אשר מגן צריך בידיך”, נאמרה למי ששיתף פעולה בהבסת 

כוחות אויב והצלת שבויים. מי המברך ומי המבורך?

תשובה
 המבורך הוא: אברהם אבינו, המברך הוא מלכי צדק מלך שלם: 

ן צָרֶיךָ  ר מִגֵּ מַיִם וָאָרֶץ: וּבָרוּךְ אֵל עֶלְיוֹן אֲשֶׁ רוּךְ אַבְרָם לְאֵל עֶלְיוֹן קֹנֵה שָׁ “וַיְבָרֲכֵהוּ וַיֹּאמַר בָּ
ר מִכֹּל.” )בראשית יד, יז-כ( ן לוֹ מַעֲשֵׂ תֶּ יָדֶךָ וַיִּ בְּ

 שאלה 35:  אהבת הארץ מהווה מניע לשיתוף פעולה 
בין שבטי ישראל בכיבוש הארץ

הבקשה: “עלה אתי בגורלי ונלחמה בכנעני והלכתי גם אני אתך בגורלך”, הייתה בקשתו 
של אחד משבטי ישראל למשנהו. מי הם שני השבטים ששיתפו פעולה במלחמתם 

בכנעני?

תשובה 
 שני השבטים ששיתפו פעולה במלחמה בכנעני הם: יהודה ושמעון: 

ךָ  י גַם אֲנִי אִתְּ נַעֲנִי וְהָלַכְתִּ כְּ חֲמָה בַּ י בְגוֹרָלִי וְנִלָּ מְעוֹן אָחִיו עֲלֵה אִתִּ “וַיֹּאמֶר יְהוּדָה לְשִׁ
מְעוֹן.” )שופטים א, ג( גוֹרָלֶךָ וַיֵּלֶךְ אִתּוֹ שִׁ בְּ

חידון קדם פומבי בכתב

הניקוד
 בחידון מוקדם זה 60 שאלות. כל תשובה נכונה מזכה בנקודה אחת

סה"כ יוכל כל נבחן לצבור 60 נקודות שייזקפו לזכותו בשלבי החידון הפומבי

הזמן
הזמן המוקצב לפתרון מבחן זה הוא 60 דקות

מרכז החידון
רס"ן הרב מלאכי ראבד

עורך ומפיק החידון
שאול דוד

מחבר השאלות
נריה פנחס

ועדת השאלות
רס"ן הרב מלאכי ראבד, שמש דוד, שאול דוד, סרן שירן בן חיים, נריה פנחס
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חלק ראשון: נא להקיף בעיגול את האות שליד התשובה הנכונה

שאלה מס’ 1
ים  גָן וְתִירשׁ: יַעַבְדוּךָ עַמִּ מַנֵּי הָאָרֶץ וְרֹב דָּ מַיִם וּמִשְׁ ל הַשָּׁ ן לְךָ הָאֱלֹהִים מִטַּ למי נאמר: "וְיִתֶּ
רוּךְ".?  ךָ אֹרֲרֶיךָ אָרוּר וּמְבָרֲכֶיךָ בָּ נֵי אִמֶּ חֲווּ לְךָ בְּ תַּ ים הֱוֵה גְבִיר לְאַחֶיךָ וְיִשְׁ חֲוֻ לְךָ לְאֻמִּ תַּ וְיִשְׁ

שאולג. 

יעקב ד. 

משהה. 

יוסףו. 

שאלה מס' 2
בֹרִים  דְּ עֲדַת  וְהִנֵּה  הָאַרְיֵה  לֶת  מַפֶּ אֵת  לִרְאוֹת  וַיָּסַר  הּ  לְקַחְתָּ מִיָּמִים  ב  "וַיָּשָׁ נאמר:  מי  על 

גְוִיַּת הָאַרְיֵה וּדְבָשׁ"? בִּ

אבימלךא. 

אלישעב. 

שמשון ג. 

יהונתןד. 

שאלה מס  3
יךָ  נַף מְעִילְךָ  וְלֹא הֲרַגְתִּ כָרְתִי אֶת כְּ י בְּ יָדִי כִּ נַף מְעִילְךָ בְּ למי נאמר: " וְאָבִי רְאֵה גַּם רְאֵה אֶת כְּ

הּ "? י לְקַחְתָּ ה צֹדֶה אֶת נַפְשִׁ ע וְלֹא חָטָאתִי לָךְ וְאַתָּ יָדִי רָעָה וָפֶשַׁ י אֵין בְּ ע  וּרְאֵה כִּ דַּ

אבנר בן נר      א. 

יואב בן צרויה ב. 

אבשלוםג. 

שאול ד. 

שאלה מס' 4
רֶם  יו כֶּ חְתָּ נָה לְךָ תַּ יתִי וְאֶתְּ י הוּא קָרוֹב אֵצֶל בֵּ רְמְךָ וִיהִי לִי לְגַן יָרָק כִּ י אֶת כַּ נָה לִּ מי ביקש: "תְּ

נּוּ ".? טוֹב מִמֶּ

דודא. 

אחאב ב. 

שלמהג. 

 יהושפטד. 

שאלה מס' 5
לִים לַחֲמוֹרֵיהֶם וְנֹאדוֹת  ים בָּ קִּ קְחוּ שַׂ צְטַיָּרוּ וַיִּ עָרְמָה וַיֵּלְכוּ וַיִּ ה בְּ על מי נאמר: "וַיַּעֲשוֹּ גַם הֵמָּ

עִים וּמְצֹרָרִים".? לִים  וּמְבֻקָּ יַיִן  בָּ

הגבעונים                      א. 

הפלישתיםב. 

אנשי שכםג. 

חיילי ארםד. 

שאלה מס' 6
ם ה' אֵל עוֹלָם". אברהם נטע את האשל בעיר: שֵׁ ם בְּ קְרָא שָׁ ל ... וַיִּ ע אֵשֶׁ טַּ "וַיִּ

חברוןא. 

בית אל ב. 

באר שבעג. 

אלוני ממראד. 
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שאלה מס’ 7
ן ה' אֶת רוּחוֹ עֲלֵיהֶם:"? י יִתֵּ ל עַם  ה' נְבִיאִים כִּ ן כָּ ה לִי וּמִי יִתֵּ מי אמר למי: "הַמְקַנֵּא אַתָּ

משה ליהושע א. 

אליהו לאלישעב. 

עלי לשמואלג. 

דוד לשאולד. 

שאלה מס' 8
מי ציוה: "הָאִיש אֲשֶר יִמָלֵט מִן הָאֲנָשִים אֲשֶר אֲנִי מֵבִיא עַל יְדֵיכֶם נַפְשוֹ תַחַת נַפְשוֹ"  ?

אבשלוםא. 

אבימלךב. 

יואבג. 

יהואד. 

שאלה מס' 9
ר אֹמַר אֵלָיִך "  ? אוֹב וְהַעֲלִי לִי אֵת אֲשֶׁ מי בקש: " קָסֳמִי נָא לִי בָּ

אליהו   א. 

שאול ב. 

שלמה               ג. 

יואבד. 

שאלה מס’ 10
יב  יַצִּ וּבִצְעִירוֹ  דֶנָּה  יְיַסְּ בְכֹרוֹ  בִּ  ... הַזֹּאת  הָעִיר  אֶת  וּבָנָה  יָקוּם  ר  אֲשֶׁ ה'   לִפְנֵי  הָאִישׁ  "אָרוּר 

לָתֶיהָ"  דְּ

העיר היא:

תרצהא. 

שכם ב. 

עזהג. 

יריחוד. 

שאלה מס’ 11
מִי עָלֶיהָ" ן אֶלְכֹּד אֲנִי אֶת הָעִיר וְנִקְרָא שְׁ ה אֱסֹף אֶת יֶתֶר הָעָם וַחֲנֵה עַל הָעִיר וְלָכְדָהּ פֶּ "וְעַתָּ

מסופר בקשר לכבוש העיר:

יריחו א. 

רבת עמוןב. 

שומרון ג. 

ירושליםד. 

שאלה מס' 12
פּוֹת  י כַּ תֵּ גוֹן וּשְׁ חֳרָת וְהִנֵּה דָגוֹן נֹפֵל לְפָנָיו אַרְצָה לִפְנֵי אֲרוֹן ה' וְרֹאשׁ דָּ מוּ בַבֹּקֶר מִמָּ כִּ "וַיַּשְׁ

אַר עָלָיו". באיזו עיר אירע המקרה הזה ? גוֹן נִשְׁ ן רַק דָּ פְתָּ רֻתוֹת אֶל הַמִּ יָדָיו כְּ

אשקלון א. 

גתב. 

עזהג. 

אשדוד ד. 
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שאלה מס' 13
ר  אֲשֶׁ בַּ אֱלֹהָי:  וֵאלֹהַיִךְ  י  עַמִּ ךְ  עַמֵּ אָלִין  לִינִי  תָּ ר  וּבַאֲשֶׁ אֵלֵךְ  לְכִי  תֵּ ר  אֲשֶׁ אֶל  י  "כִּ אמרה:  מי 

ינִי וּבֵינֵךְ:"? וֶת יַפְרִיד בֵּ י הַמָּ ה  ה'  לִי וְכֹה יֹסִיף כִּ בֵר כֹּה יַעֲשֶׂ ם אֶקָּ מוּתִי אָמוּת וְשָׁ תָּ

רות א. 

רצפה בת איהב. 

מריםג. 

יעל ד. 

שאלה מס' 14
ר:"? דְבָּ אָרֶץ סָגַר עֲלֵיהֶם הַמִּ מי אמר: "נְבֻכִים הֵם בָּ

פרעה א. 

סיחוןב. 

בלעםג. 

אגגד. 

שאלה מס’ 15
ל הָעָם הַזֶּה עַל מְקֹמוֹ  ךָ אֱלֹהִים וְיָכָלְתָּ עֲמֹד וְגַם כָּ ה וְצִוְּ עֲשֶׂ בָר הַזֶּה תַּ למי נאמר: "אִם אֶת הַדָּ

לוֹם:"? יָבֹא בְשָׁ

יהושע א. 

משהב. 

דוד ג. 

שלמה ד. 

שאלה מס' 16
ים  עַמִּ מַלְכֵי  לְגויִֹם  וְהָיְתָה  יהָ  וּבֵרַכְתִּ ן  בֵּ לְךָ  נָּה  מִמֶּ י  נָתַתִּ וְגַם  אֹתָהּ  י  "וּבֵרַכְתִּ נאמר:  מי  על 

נָּה יִהְיוּ"? מִמֶּ

הגרא. 

שרהב. 

רחלג. 

חנהד. 

שאלה מס' 17
מְעִיטִי":? לִים רֵקִים אַל תַּ כֵנָיִךְ כֵּ ל שְׁ לִים מִן הַחוּץ מֵאֵת כָּ אֲלִי לָךְ כֵּ מי אמר: "לְכִי שַׁ

משה א. 

אליהוב. 

אלישעג. 

אלקנהד. 

שאלה מס’ 18
רֶיהָ אֶהֱרוֹג עִמּוֹ "? הּ וְכָל שָׂ רְבָּ י שׁוֹפֵט מִקִּ על מי נאמר: "וְהִכְרַתִּ

מואבא. 

צורב. 

דמשק ג. 

אדוםד. 
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שאלה מס' 19
כְמוֹ לִסְבֹּל וַיְהִי לְמַס עֹבֵד:" . י נָעֵמָה וַיֵּט שִׁ י טוֹב וְאֶת הָאָרֶץ כִּ " וַיַּרְא מְנֻחָה כִּ

נזכר בברכת יעקב ל:

ראובן א. 

יששכר ב. 

יהודהג. 

זבולון ד. 

שאלה מס’ 20
ה:"? תֶּ נוּ לָנוּ מִן הַזֵּרֹעִים וְנֹאכְלָה וּמַיִם וְנִשְׁ רָה וְיִתְּ מי אמר: " נַס נָא אֶת עֲבָדֶיךָ יָמִים עֲשָׂ

נחמיהא. 

עובדיהוב. 

גיחזיג. 

דניאלד. 

שאלה מס' 21
ת הָאֱלֹהִים לָנוּ וְלֹא נֹאבֵד:"? ם קוּם קְרָא אֶל אֱלֹהֶיךָ אוּלַי יִתְעַשֵּׁ ךָ נִרְדָּ למי נאמר: "מַה לְּ

איובא. 

יונהב. 

עזראג. 

דניאלד. 

שאלה מס' 22
מְצָא הַזֶּה "? פֶר הַנִּ בְרֵי הַסֵּ ל יְהוּדָה עַל דִּ עֲדִי וּבְעַד הָעָם וּבְעַד כָּ מי אמר: "לְכוּ דִרְשׁוּ אֶת ה' בַּ

צדקיהוא. 

ירמיהוב. 

יאשיהוג. 

חזקיהוד. 

שאלה מס’ 23
ֹהַם" הארץ היא: דֹלַח וְאֶבֶן הַשּׁ ם הַבְּ "וּזֲהַב הָאָרֶץ הַהִוא טוֹב שָׁ

חוילה א. 

צורב. 

אופיר ג. 

אשורד. 

שאלה מס' 24 
מה אירע בחֹדֶשׁ הַתְּשִׁיעִי בְּעֶשְׂרִים בַּחֹדֶשׁ?

הוטבו תנאי כלאו של המלך יהויכין א. 

עזרא מכנס את  אנשי יהודה  ובנימין לירושלים ב. 

תחילת  דבר ה’ אל הנביא זכריה ג. 

תיבת נח  נחה על הרי אררט  ד. 
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שאלה מס' 25
לָחֲךָ ה' אֱלֹהֶיךָ אֵלֵינוּ  ר יִשְׁ בָר אֲשֶׁ כָל הַדָּ נוּ לְעֵד אֱמֶת וְנֶאֱמָן אִם לֹא כְּ למי נאמר: " יְהִי ה' בָּ

ה"? ן נַעֲשֶׂ כֵּ

שמואלא. 

ירמיהוב. 

עזראג. 

יהושעד. 

שאלה מס’ 26
ם ... השלם את הפסוק: טוֹב אֲרֻחַת יָרָק וְאַהֲבָה שָׁ

טא.  פָּ לֹא מִשְׁ בוּאוֹת בְּ מֵרֹב תְּ

ת מִדְיָנִים וּבֵית חָבֶרב.  מֵאֵשֶׁ

נְאָה בוֹג.  וֹר אָבוּס וְשִׂ מִשּׁ

סִילִיםד.  יר כְּ מֵאִישׁ שֹׁמֵעַ שִׁ

שאלה מס' 27
בְעָה  בְעָה וְשִׁ בְעָה נֵרֹתֶיהָ עָלֶיהָ שִׁ הּ וְשִׁ הּ עַל רֹאשָׁ הּ וְגֻלָּ מי אמר: "רָאִיתִי וְהִנֵּה מְנוֹרַת זָהָב כֻּלָּ

הּ:"? ר עַל רֹאשָׁ מוּצָקוֹת לַנֵּרוֹת אֲשֶׁ

יחזקאלא. 

נחמיהב. 

זכריהג. 

מלאכיד. 

שאלה מס' 28
עֲבָדִים עַל הָאָרֶץ:"? רִים הֹלְכִים כַּ מי אמר: "רָאִיתִי עֲבָדִים עַל סוּסִים וְשָׂ

איובא. 

דניאלב. 

חזקיהוג. 

קהלת ) שלמה(ד. 

שאלה מס’ 29
רָב עָם הַדְרַת מֶלֶךְ ... השלם את הפסוק: בְּ

וּבְרָכָה לְרֹאשׁ מַשְׁבִּיר א. 

וּבְאֶפֶס לְאֹם מְחִתַּת רָזוֹןב. 

וְסָעַד בַּחֶסֶד כִּסְאוֹג. 

וְצִיר אֱמוּנִים מַרְפֵּאד. 

שאלה מס’ 30
אֲבֹתַי  ם  וְשֵׁ מִי  שְׁ בָהֶם  רֵא  וְיִקָּ עָרִים  הַנְּ אֶת  יְבָרֵךְ  רָע  ל  מִכָּ אֹתִי  הַגֹּאֵל  לְאָךְ  :"הַמַּ אמר  מי 

קֶרֶב הָאָרֶץ" ? אַבְרָהָם וְיִצְחָק וְיִדְגּוּ לָרֹב בְּ

משהא. 

יוסףב. 

יהושעג. 

יעקב ד. 
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חלק שני: נא לענות על השאלות הבאות בקצרה

שאלה מס' 31-32

במלחמה אחת שימשה הרמת ידי המנהיג אות להתגברות ישראל על אויביו: 
מְכוּ בְיָדָיו מִזֶּה אֶחָד וּמִזֶּה אֶחָד וַיְהִי יָדָיו אֱמוּנָה  ב עָלֶיהָ ו... תָּ יו וַיֵּשֶׁ ימוּ תַחְתָּ קְחוּ אֶבֶן וַיָּשִׂ "וַיִּ

מֶשׁ:" עַד בֹּא הַשָּׁ

31. מי המנהיג ?..............................................................................................................................

32. מי האויב שנגדו נלחמו?.........................................................................................................

שאלה מס' 33-34

פריחת השקד על מטה סימלה  בחירת אנשים מישראל לשרת לפני ה':
ה ... וַיֹּצֵא פֶרַח  רַח מַטֵּ חֳרָת .... וְהִנֵּה פָּ הוּ יִפְרָח ...וַיְהִי מִמָּ ר אֶבְחַר בּוֹ מַטֵּ " וְהָיָה הָאִישׁ אֲשֶׁ

קֵדִים:" גְמֹל שְׁ וַיָּצֵץ צִיץ וַיִּ

33. מי הם שנבחרו?.......................................................................................................................
  

34. מה נעשה במטה שפרח ?......................................................................................................

שאלה מס' 35-36

אדם ששהה בארץ נכר התעניין  בגורל אחיו  אשר בציון  
אֲרוּ  ר נִשְׁ לֵיטָה אֲשֶׁ הוּדִים הַפְּ אָלֵם עַל הַיְּ ים מִיהוּדָה וָאֶשְׁ " וַיָּבֹא חֲנָנִי אֶחָד מֵאַחַי הוּא וַאֲנָשִׁ

ם:" לִָ בִי וְעַל יְרוּשָׁ מִן הַשֶּׁ

................................................................................................................................ 35. מי האיש? 

36. באיזו עיר שהה  האיש?.........................................................................................................

שאלה מס’ 37-38

מלך נכרי שלח את בנו  לברך את דוד מלך ישראל על נצחונו במלחמה 
הוּ" ... וַיַּכֵּ ר נִלְחַם בַּ לוֹם וּלְבָרֲכוֹ עַל אֲשֶׁ אָל לוֹ לְשָׁ וִד לִשְׁ לֶךְ דָּ נוֹ אֶל הַמֶּ לַח ... אֶת .... בְּ שְׁ " וַיִּ

37. מי המלך הנכרי? .....................................................................................................................

.................................................................................................................. 38. נגד מי נלחם דוד? 

שאלה מס’ 39-40
מלך נכרי  השפיל אנשים  מישראל  שבאו לנחמו  

חֵם:" לְּ תוֹתֵיהֶם וַיְשַׁ חֵצִי עַד שְׁ כְרֹת אֶת מַדְוֵיהֶם בַּ ח אֶת חֲצִי זְקָנָם וַיִּ "וַיְגַלַּ

39. מי המלך הנכרי? .....................................................................................................................

................................................................... 40.  באיזו עיר ישבו האנשים  עד שזקנם צמח? 

שאלה מס' 41-42
אנשים שקינאו באדם אחר על הצלחתו  ודרשו ממנו ללכת  מעמם באו אליו  ובקשו 

לכרות  אתו ברית שלום  
ךְ:" ינֵינוּ וּבֵינֶךָ וְנִכְרְתָה בְרִית עִמָּ ינוֹתֵינוּ בֵּ הִי נָא אָלָה בֵּ ךְ וַנֹּאמֶר תְּ י הָיָה  ה'  עִמָּ "רָאוֹ רָאִינוּ כִּ

.......................................................................................................................... 41.  מי האנשים? 

..............................................................................................  42.  עם מי בקשו  לכרות ברית? 
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שאלה מס’ 43-44

למשמע קריאתו של נביא העביר מלך  נכרי את אדרתו  מעליו הכריז  צום ולבש שק
ב עַל הָאֵפֶר:" ק וַיֵּשֶׁ רְתּוֹ מֵעָלָיו וַיְכַס שַׂ סְאוֹ וַיַּעֲבֵר אַדַּ בָר אֶל מֶלֶךְ .... וַיָּקָם מִכִּ גַּע הַדָּ "וַיִּ

43. מי המלך הנכרי? .....................................................................................................................

...................................................................................................................  44. מה ניבא הנביא? 

שאלה מס' 45-46

על חג  שנחוג בירושלים  בימי אחד ממלכי יהודה   אומר הכתוב:
רָאֵל וּמַלְכֵי  רָאֵל וְכֹל יְמֵי מַלְכֵי יִשְׂ פְטוּ אֶת יִשְׂ ר שָׁ ֹפְטִים אֲשֶׁ ... הַזֶּה מִימֵי הַשּׁ ה כַּ י לֹא נַעֲשָׂ " כִּ

יְהוּדָה:"

45. בימי  איזה מלך נחוג החג?....................................................................................................

 46. באיזה חג מדובר? .................................................................................................................

שאלה מס' 47-48

 נביא מספר  על הבערת כלי נשק  באש על ידי יושבי ארץ ישראל:
ל יָד וּבְרֹמַח " ים וּבְמַקֵּ ת וּבְחִצִּ קֶשֶׁ ק וּמָגֵן וְצִנָּה בְּ נֶשֶׁ יקוּ בְּ רָאֵל וּבִעֲרוּ וְהִשִּׂ בֵי עָרֵי יִשְׂ  "וְיָצְאוּ יֹשְׁ

47. מי הנביא?.................................................................................................................................

........................................................................  48. כמה זמן  תימשך הבעירה לדברי הנביא? 

שאלה מס '49-50
נתקיימה  באדמתה  אותו  ולקבור  ישראל  לארץ  עצמותיו  להעלות  יוסף  של  שבועתו 

במלואה בימי יהושע  :
הְיוּ לִבְנֵי יוֹסֵף לְנַחֲלָה:" צְרַיִם קָבְרוּ ב ... וַיִּ רָאֵל מִמִּ ר הֶעֱלוּ בְנֵי יִשְׂ "וְאֶת עַצְמוֹת יוֹסֵף אֲשֶׁ

49. באיזו עיר קברו את יוסף?.....................................................................................................

 

50. מי רכש חלקת קבר זו )בעבר(?............................................................................................

חלק שלישי : נא ענו על השאלה המצורפת לכל קטע פסוק.

שאלה מס' 51
ם  אַתֶּ ר  אֲשֶׁ הָאָדוֹן  הֵיכָלוֹ  אֶל  יָבוֹא  וּפִתְאֹם  לְפָנָי  דֶרֶךְ  וּפִנָּה  מַלְאָכִי  שֹׁלֵחַ  "הִנְנִי  אמר:  מי 

ם חֲפֵצִים הִנֵּה בָא אָמַר  ה' צְבָאוֹת:"? ר אַתֶּ רִית אֲשֶׁ ים וּמַלְאַךְ הַבְּ מְבַקְשִׁ

אמר : ................................................................................................................................................

שאלה מס' 52
ים  טִי לְאוֹר עַמִּ פָּ י תֵצֵא וּמִשְׁ י תוֹרָה מֵאִתִּ י אֵלַי הַאֲזִינוּ כִּ י וּלְאוּמִּ יבוּ אֵלַי עַמִּ מי אמר:" הַקְשִׁ

יעַ:"? אַרְגִּ

................................................................................................................................................. אמר: 

שאלה מס' 53
נְאֻם   רָאֵל  יִשְׂ נֵי  בְּ זֹאת  אֵין  הַאַף  לִנְזִרִים  חוּרֵיכֶם  וּמִבַּ לִנְבִיאִים  נֵיכֶם  מִבְּ וָאָקִים   " אמר:  מי 

ה':"?

................................................................................................................................................. אמר: 

שאלה מס' 54
מי אמר: "וְהָיָה יוֹם אֶחָד הוּא יִוָּדַע לַה'  לֹא יוֹם וְלֹא לָיְלָה וְהָיָה לְעֵת עֶרֶב יִהְיֶה אוֹר:"

אמר : ................................................................................................................................................
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שאלה מס' 55
ךָ"? תִי אֶל הֵיכַל קָדְשֶׁ פִלָּ בוֹא אֵלֶיךָ תְּ י וַתָּ י אֶת  ה'  זָכָרְתִּ ף עָלַי נַפְשִׁ הִתְעַטֵּ מי אמר: "בְּ

................................................................................................................................................. אמר: 

שאלה מס' 56
ם קֹדֶשׁ וְזָרִים לֹא  לִַ י וְהָיְתָה יְרוּשָׁ צִיּוֹן הַר קָדְשִׁ י אֲנִי  ה' אֱלֹהֵיכֶם שֹׁכֵן בְּ ם כִּ מי אמר: " וִידַעְתֶּ

יַעַבְרוּ בָהּ עוֹד:"?

................................................................................................................................................. אמר: 

שאלה מס' 57
יוֹם צָרָה:"? רִידָיו בְּ סְגֵּר שְׂ לִיטָיו וְאַל תַּ רֶק לְהַכְרִית אֶת פְּ עֲמֹד עַל הַפֶּ מי אמר :" וְאַל תַּ

................................................................................................................................................. אמר: 

שאלה מס' 58
אַלְתָּ  י לֹא מֵחָכְמָה שָׁ ה כִּ הַיָּמִים הָרִאשֹׁנִים הָיוּ טוֹבִים מֵאֵלֶּ מי אמר:" אַל תֹּאמַר מֶה הָיָה שֶׁ

עַל זֶה:"?

................................................................................................................................................. אמר: 

שאלה מס' 59
א  ךְ הַזָּרַע בֹּא יָבֹא בְרִנָּה נֹשֵׂ א מֶשֶׁ רִנָּה יִקְצֹרוּ: הָלוֹךְ יֵלֵךְ וּבָכֹה נֹשֵׂ דִמְעָה בְּ מי אמר :"הַזֹּרְעִים בְּ

אֲלֻמֹּתָיו: "?

................................................................................................................................................. אמר: 

שאלה מס' 60
ם ה' אֱלֹהֵינוּ לְעוֹלָם וָעֶד:"? שֵׁ ם אֱלֹהָיו וַאֲנַחְנוּ נֵלֵךְ בְּ שֵׁ ים יֵלְכוּ אִישׁ בְּ ל הָעַמִּ י כָּ מי אמר: "כִּ

................................................................................................................................................. אמר: 

חידון קדם פומבי בכתב 
דף תשובות

חלק ראשון
המקורהתשובה  אות התשובה השאלה

 בראשית כז' 28יעקב ב 1

 שופטים יד' 8שמשוןג 2

שמואל א' כד' 11 שאול ד3 

מלכים א' כא' 2אחאב ב 4

יהושע ט' 4 הגבעונים א5

 בראשית כא' 33באר שבעג 6 

 במדבר יא' 29משה ליהושעא 7

מלכים ב' י' 24 יהוא  ד8

שמואל א' כח' 8 שאול ב9 

ו' 26 יריחו יהושע  ד10

 שמואל ב' יב' 28 רבת עמון ב11

שמואל א' ה' 4אשדוד  ד 12

רות א' 16-17רות א 13

שמות יד ' 3פרעה א14

 שמות יח' 23משהב15

בראשית יז ' 16שרה ב 16 

 מלכים ב' ד' 3אלישעג 17 

עמוס ב' 3 מואב א18 

 בראשית מט' 15יששכרב 19 

 דניאל א' 12דניאלד 20 
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יונה א' 6יונה ב 21 

מלכים ב' כב' 13יאשיהו ג 22 

בראשית ב' 12חוילה א 23 

ב 24 
את  מכנס  עזרא 
ובנימין  יהודה  אנשי 

לירושלים
 עזרא י' 9

 ירמיה מב' 5ירמיהוב 25 

נְאָה ג 26  וְשִׂ אָבוּס  וֹר  מִשּׁ
בוֹ 

משלי טו' 17

זכריה ד' 2זכריה ג 27 

קהלת י' 7קהלת (שלמה) ד 28 

ת  ב 29 מְחִתַּ לְאֹם  וּבְאֶפֶס 
רָזוֹן 

משלי יד ' 28

בראשית מח' 16 יעקב  ד30

חלק שני
משה31 

שמות יז' 10-13עמלק 32 

אהרון ובניו /שבט לוי33 

מֶרֶת34   במדבר יז' 20-23לִפְנֵי הָעֵדוּת לְמִשְׁ

נחמיה35 

ירָה: נחמיה 36  ן הַבִּ שׁוּשַׁ א' 1-3בְּ

מַע תֹּעִי מֶלֶךְ חֲמָת37 שְׁ  וַיִּ

הֲדַדְעֶזֶר מֶלֶךְ צוֹבָה 38 
שמואל 

ב' ח' 9-10

ן נָחָשׁ/ מלך בני 39  חָנוּן בֶּ
עמון

 שמואל ב' י' 1-5יריחו40 

אבימלך ואנשיו41 

בראשית כו' 26-30יצחק 42 

מֶלֶךְ נִינְוֵה43 

עִים יוֹם וְנִינְוֵה 44  עוֹד אַרְבָּ
כֶת נֶהְפָּ

 יונה ג' 4-8

יאשיהו45 

מלכים ב' כג' 21-23פסח 46 

חזקאל47 י

יחזקאל לט' 9-10שבע שנים 48 

שכם49 

יהושע כד' 32יעקב 50 

חלק שלישי
מלאכי ג' 1מלאכי 51 

 ישעיה נא' 4ישעיה52 

עמוס ב' 11 עמוס 53

זכריה יד' 7 זכריה 54

 יונה ב' 8 יונה55

יואל ד' 17 יואל 56

עובדיה א' 14 עובדיה 57

קהלת ז' 10 קהלת 58

תהילים קכו' 5-6תהילים 59 

מיכה ד' 5מיכה 60 
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הזוכים בחידון התנ"ך העולמי
לנוער יהודי התשע"א

חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי:

חתן התנ"ך- שלומי אדלמן, ישראל 

סגנית ראשונה- נעם חדד, ישראל

סגן שני- אופיר אבו, ישראל

סגן שלישי- יהושע קייפ, קנדה

סגנית רביעית- אורלי לוקיר, מקסיקו

חידון התנ"ך לנוער יהודי בתפוצות:

כלת התנ"ך- אורלי לוקיר, מקסיקו

סגן ראשון- יהושע קייפ, קנדה

סגנית שניה- שרון מופרה, פנמה

סגנית שלישית- אביגיל מיכאלי, בלגיה

סגן רביעי- אליהו קלטמן, אוסטרליה


